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1. WSTĘP 
 
Zapisy art. 18 ust. 2 pkt 4a ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U.2023.40 t.j. z pózn. zm.) 
wskazują, że do wyłącznej właściwości rady gminy należy rozpatrywanie raportu o stanie 
gminy oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia Wójtowi wotum 
zaufania z tego tytułu. Zgodnie z art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym Wójt co roku do 
dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy.  
 
Analogicznie do lat poprzednich, Raport o stanie gminy za 2022 r. obejmuje wymagane 
ustawowo elementy, takie jak podsumowanie działalności Wójta w roku poprzednim, w 
szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu 
obywatelskiego. W treści raportu opisano także inne, wybrane istotne działania, związane z 
działalnością Wójta w roku poprzednim. 
 
Proces rozpatrywania raportu podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała rady gminy 
w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Wójtowi określa szczegółowo art. 28aa 
ustawy o samorządzie gminnym. W efekcie przeprowadzenia procedury rozpatrywania 
raportu rada gminy przeprowadza głosowanie nad uchwałą o udzieleniu Wójtowi wotum 
zaufania.  
Raport o stanie Gminy Wilkowice za 2022 r. został opracowany na bazie szczegółowych 
danych przekazanych przez komórki organizacyjne Urzędu Gminy w Wilkowiach oraz  dane 
przekazane z wybranych jednostek organizacyjnych Gminy Wilkowice. Raport służy 
przedstawieniu stanu realizacji zadań i kompetencji organu wykonawczego w roku 
minionym. 
Część pierwsza raportu przedstawia podsumowanie działalności Wójta Gminy Wilkowice 
w roku 2022, dotyczące realizowanych zamówień publicznych, pozyskiwanych środków 
pozabudżetowych, podejmowanych inwestycji. Opisana została również prowadzona przez 
Gminę Wilkowice współpraca z innymi samorządami, w ramach stowarzyszeń i zrzeszeń, 
a także aktywność na polu krajowym i zagranicznym. W niniejszej części uwzględniona 
została także informacja o konsultacjach społecznych przeprowadzonych na terenie Gminy 
w roku 2022.  
Druga część raportu zawiera szeroki opis działań podejmowanych w roku minionym na rzecz 
realizacji obowiązujących polityk, programów i strategii.   
Część trzecia niniejszego raportu prezentuje zwięzłą informację dotyczącą realizacji uchwał 
podejmowanych przez Radę w 2022 r. 
Ostatnia z części raportu przedstawia realizację w Gminie Wilkowice w 2022 r. budżetu 
obywatelskiego, czyli funduszu sołeckiego w poszczególnych sołectwach Gminy Wilkowice.  
 

https://sip.lex.pl/#/act/16793509/2537023
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2. PODSUMOWANIE DZIAŁALNOŚCI WÓJTA W ROKU 2022 
 

Słowo od Wójta Gminy  
 

Za nami rok 2022, który w mojej ocenie był dla naszej Gminy bardzo dobrym okresem, a już 
na pewno najlepszym w obecnej kadencji. Osiągnęliśmy, w wielu dziedzinach ogromne 
sukcesy, które przynajmniej pokrótce postaram się Państwu przypomnieć i przybliżyć. 
Najszerzej będę tutaj zwracał uwagę na inwestycje, jednak nie tylko one składają się na 
wysoką pozycję, na której obecnie znalazła się nasza Gmina.  
W kontekście przedsięwzięć pragnę zwrócić uwagę na fakt, iż wiele z przywoływanych w tym 
artykule inwestycji, których postępy w 2022 roku są naprawdę imponujące to efekt kilku lat 
intensywnej, choć nie zawsze dostrzeganej i docenianej, pracy Urzędu. Każdy projekt zaczyna 
się bowiem od pewnej wizji. Wizja ta z czasem (przy nakładzie pracy i środków) nabiera 
kształtu, zamieniając się w dokumentację projektowo-kosztorysową oraz projekty 
wykonawcze. Po najtrudniejszym etapie zbudowania montażu finansowego przedsięwzięcia, 
przychodzi kolej na opracowanie dokumentacji przetargowej (w tym w szczególności 
przygotowaniem specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz projektu umowy). Dalej 
zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych następuje wybór najkorzystniejszej oferty 
(poprzedzony czasochłonnym badaniem ofert) i podpisanie umowy. Dopiero zaś po 
przekazaniu placu budowy zaczyna się „widoczny" etap przeprowadzenia prac budowlanych, 
po których „szczęśliwym" zakończeniu przychodzi czas odbioru ostatecznego oraz rozliczenia 
projektu, a finalnie korzystania z efektu inwestycji. Cały ten proces w zależności od skali 
inwestycji zajmuje co najmniej 2-3 lata, w czasie których, jak pokazują zwłaszcza ostatnie 
dynamiczne miesiące, wiele może się zmienić.  
Trzeba przyznać, że nie wszystkie zaplanowane działania zakończyły się powodzeniem. 
W mojej opinii mimo wielu trudności z punktu widzenia naszej Gminy, ogrom ważnych 
działań i inwestycji oraz małych i dużych sukcesów, mimo wszystko udało się zrealizować. 
Tak czy inaczej był to bardzo pracowity rok.  
 
 
Najważniejsze inwestycje gminne realizowane w 2022 r.  
 

• Kanalizacja 
Największą inwestycją w historii naszej Gminy, był projekt realizowany od 2017 r. w ramach 
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
na terenie Gminy Wilkowice w wyznaczonych obszarach aglomeracji”. 
W 2022 roku wydatkowano środki w kwocie 5.769.852,23 zł, wykonano 24,2 km sieci 
kanalizacyjnej, oddano do użytkowania dwie tłocznie, a co najważniejsze przyłączono około 
400 budynków. Na 31 grudnia 2022 r. do zrealizowania zostały tylko działania w ramach 
zadania 15 (zadanie dodatkowe), tj. kanalizacja w rejonie Szczyrkowskiej, Wrzosowej 
w Bystrej. Stan podłączeń do sieci kanalizacyjnej w ramach projektu wyniósł ok. 77%. 
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Wspomnieniem tego projektu są oczywiście głębokie wykopy i błoto z nimi związane, ale 
rezultatem - skanalizowana docelowo w ponad 96% Gmina i pięknie odtworzone drogi. 
Niezależnie od projektu POIŚ (główny projekt kanalizacyjny) w 2022 r. Urząd Gminy 
zrealizował kolejne zadanie inwestycyjne polegające na rozbudowie sieci w ramach działania 
„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Bystrej przy ul. Beskidzkiej” o długości 171 m, która 
pozwoliła przyłączyć kolejne 4 budynki. Kwota należności za wykonanie tego zadania to 
197.659,41 zł. 
Ponadto, jak każdego roku, wykonaliśmy nakładem środków budżetowych wykup sięgaczy 
wykonanych przez mieszkańców za kwotę 122.492,13 zł. 
W związku z otrzymaniem środków w ramach Programu „Polski Ład" końcem roku została 
podpisana umowa na kolejną rozbudowę sieci kanalizacyjnej. Za nieco ponad milion złotych 
powstanie ok 1300 metrów kanalizacji, co umożliwi podłączenie kolejnych 20 budynków. 
Wymagany wkład własny do tego projektu wynosi 2%, czyli około 20.000,00 zł. 
 

• Fałata 2H 
Projekt termomodernizacji budynku byłej strażnicy przyszpitalnej przy ul. J. Fałata 2H 
w Bystrej zrealizowany był na potrzeby działalności stowarzyszeń i organizacji na terenie 
Gminy Wilkowice. W wyniku przeprowadzonych prac dokonano gruntownego remontu wraz 
z termomodernizacją pustostanu (dawnej strażnicy przyszpitalnej), w standardzie 
dostosowania do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami. Kompleksowa 
termomodernizacja obejmowała: docieplenie budynku, wykonanie systemu ogrzewania 
powietrznego, kotłowni kondensacyjnej i systemu solarnego, systemu sterowania oraz 
fotowoltaiki.  
W budynku swoją siedzibę mają dziś cztery lokalne organizacje pozarządowe, mieści się 
w nim również przestronna sala służąca wszystkim organizacjom – w tym miejscu mogą 
organizować spotkania, zebrania, szkolenia, itp. 
Zadanie „Termomodernizacja oraz remont budynku gminnego w Bystrej przy ul. Fałata 2H w 
systemie zaprojektuj – wybuduj” realizowane było przy wsparciu środków Unii Europejskiej, 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020. 
Kwota wydatków całkowitych wyniosła 972.160,00 zł, w tym kwota dofinansowania: 
807.636,00 zł. Obiekt oddano do użytkowania w sierpniu 2022. Od stycznia do czerwca 
wewnątrz budynku prowadzone były prace wykończeniowe, ponieważ większość prac 
budowlanych została wykonana jeszcze w 2021. 
 

• Przedszkole w Mesznej  
„Budowa budynku usługowego przedszkola przy ul. Szczyrkowskiej w Mesznej wraz 
z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą" realizowana przez Bielskie Przedsiębiorstwo 
Budownictwa Przemysłowego S.A., to największe w roku 2022 przedsięwzięcie obok budowy 
kanalizacji sanitarnej. Inwestycja ma na celu budowę nowoczesnego 6-oddziałowego 
przedszkola. Obiekt jest dwukondygnacyjny, a każda z kondygnacji, dzięki krajobrazowemu 
ukształtowaniu bryły budynku, posiada bezpośredni dostęp z poziomu terenu. Przestrzeń 
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górnej kondygnacji pomieści wszystkie pomieszczenia z przeznaczeniem na pobyt dzieci, 
natomiast dolne pomieszczenia związane będą z obsługą przedszkola i administracją.  
Po waloryzacji wynagrodzenia (zgodnie z nowymi przepisami PZP) jego koszt wyniesie 
12.940.502,50 zł. Na realizację tego zadania Gmina pozyskała 6 mln zł z RFIL. Prace mają 
zostać zakończone do czerwca 2023 r., a już 4 września 2023 r. dzieci rozpoczną w nim swoją 
przygodę z edukacją. 
Prace ziemne przy budowie rozpoczęły się jeszcze w grudniu 2021 r. Styczeń i luty 2022 roku 
upłynął pod znakiem stali zbrojeniowej i betonu. Płyta fundamentowa ma tutaj grubość 
ponad 40 cm i jest podwójnie zbrojona, a że część parterowa przedszkola w połowie jest w 
zasadzie pod ziemią, większość ścian zewnętrznych również została wykonana jako lane 
ściany żelbetowe. Początkiem marca 2022 roku na placu budowy pojawiły się pierwsze 
pustaki i ściany zaczęły „wyrastać” z ziemi. W międzyczasie wykopano i zalano też 
fundamenty pod niepodpiwniczoną częścią przedszkola. 
W połowie kwietnia nad całą parterową częścią konstrukcja zbrojenia deki była gotowa do 
zalania betonem. W połowie maja większość ścian na piętrze miała już wysokość około 2,5 
m, a końcem czerwca wszystkie ściany osiągnęły docelową wysokość i zostały zakończone 
wieńcem. Po wykonaniu konstrukcji więźby dachowej, która w tym przypadku składa się 
z wysokich klejonych dźwigarów, dokładnie 18 sierpnia rozpoczęło się pokrywanie dachu 
blachą trapezową. Na niej układano izolację termiczną z wykorzystaniem wełny mineralnej 
(wielowarstwowej), a następnie warstwę specjalnego poszycia dachowego. Na koniec 
października przedszkole było gotowe na nadejście zimy. Wszystkie okna i drzwi były 
zamontowane, na ścianach zakończono roboty elewacyjne, w jednych miejscach tynkiem, 
w innych kolorową mozaiką wykonaną ze specjalnych płyt elewacyjnych. W środku 
wykonywane były systemy ogrzewania podłogowego oraz inne instalacje. Z tygodnia na 
tydzień przybywało pomieszczeń z wylanymi podłogami, a w dolnej kondygnacji – kafli na 
ścianach. Koniec grudnia nie był w tym przypadku żadną przełomową datą, a prace toczyły 
się zgodnie z harmonogramem. 
 

• Szkoła w Mesznej 
Rozbudowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mesznej, której wykonawcą jest firma 
WODPOL Sp. z o.o. (koszt po waloryzacji 8.253.054,29 zł, dofinansowanie 3.132.218,00 zł). 
Inwestycja polega na dobudowaniu, do już istniejącej zabudowy, nowego całkowicie 
niezależnego budynku w taki sposób, aby w pełni funkcjonalnie połączyć go z istniejącą 
szkołą. Nowa część na każdej kondygnacji łączy się z istniejącymi w starej części szkoły 
korytarzami. Budynek jednak posiada niezależne przyłącza wszystkich mediów. Rozbudowa 
zapewni powstanie dodatkowych sześciu sal dydaktycznych z zapleczem sanitarnym, strefę 
administracji, bibliotekę, itp. Ponadto przebudowane zastanie zagospodarowanie całego 
terenu szkoły wraz z dojściami pieszymi, dojazdami i miejscami postojowymi, budową 
niezbędnej infrastruktury technicznej oraz ogrodzeniem terenu. W istniejącym budynku ZSP 
wykonane zostaną roboty budowlane w zakresie niezbędnym do oddania rozbudowy 
będącej przedmiotem zamówienia do użytku. Termin wykonania przedmiotu umowy 
ustalono na 30.06.2023 roku, jednak już teraz wiadomo, że z kilku powodów nie zostanie on 
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dotrzymany, a opóźnienia wyniosą około trzech miesięcy. Inwestycja ta realizowana jest 
w systemie zaprojektuj - wybuduj i przez pierwszy okres kilkunastu miesięcy trwał 
„niewidoczny" w terenie okres prac projektowych. Dopiero początkiem maja uruchomiono 
nową studnię redukcyjną Spółki Wodociągowej w Mesznej, która w poprzedniej lokalizacji 
była w kolizji z rozbudową szkoły. 
Dokładnie 13 maja 2022 roku wylano chudy beton pod fundamenty i zaczęła się prawdziwa 
budowa i jednocześnie walka z czasem. Początkiem czerwca potężnie zbrojona płyta 
fundamentowa szkoły została zalana betonem, a już kilka dni później w górę wystrzeliły 
mury. W połowie sierpnia mury pierwszego piętra (czyli drugiej kondygnacji) były niemalże 
ukończone. Ostatni strop został zalany początkiem grudnia w czasie, w którym trwały już 
prace ocieplenia na niższych kondygnacjach. 22 grudnia rozpoczęto budowę więźby 
dachowej, lecz mimo wcześniejszych deklaracji na 31 grudnia dach nie został przykryty.  
 

• Dom Strażaka w Bystrej 
Odkąd sięgam pamięcią, w Bystrej przy każdej imprezie organizowanej za strażnicą ludzie 
bawili się albo w błocie, albo w kurzu. Każdorazowo błoto albo kurz. Zawsze potem pojawiały 
się głośne dyskusje, że ktoś z tym w końcu coś zrobić musi. Jakoś tak to bywało, że nigdy nie 
powstał nawet projekt tego przedsięwzięcia, bo z góry było wiadomo, że nie będzie na to 
środków. Oczywiste jest, że bez projektu nie ma co myśleć o pozyskaniu jakichkolwiek 
pieniędzy. 
Taki projekt powstał i został na tyle wysoko oceniony, że w 2021 r. w ramach RFIL uzyskał 
dofinansowanie w kwocie 1.700.000 zł. Te środki były jednak niewystarczające, ponieważ 
w przetargu najniższa oferta wynosiła ponad 2,5 mln zł i postępowanie zostało 
unieważnione. Zamierzenie to dość dobrze wpisywało się jednak w wymogi drugiej edycji 
Polskiego Ładu - Fundusz Inwestycji Strategicznych, a co więcej pozyskane wcześniej środki 
z RFIL mogły stanowić wkład własny do projektu. Projekt (w celu zwiększenia szans na 
dofinansowanie) został rozbudowany o budowę instalacji fotowoltaicznej o mocy 40 kWp 
oraz remont zaplecza sceny. 
30 maja 2022 r. w siedzibie Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego odbyła się konferencja, na 
której przedstawiono listę zadań zakwalifikowanych do dofinansowania, a my uzyskaliśmy na 
to przedsięwzięcie kolejne 4,3 mln zł. Ostatecznie 7 listopada została podpisana umowa na 
realizację zadania „Rozbudowa i przebudowa budynku Domu Strażaka w Bystrej wraz 
z przebudową i utwardzeniem istniejącego placu biesiadnego oraz remont budynku zaplecza 
sceny” z firmą Arbud Anna Kluka. 
Umowa opiewa na kwotę 6.254.003,57 (z czego dofinansowanie wynosi 6.000.000,00 zł) 
i ma zostać zrealizowana w terminie do 12 miesięcy od daty jej podpisania. Wykonawca 
niezwłocznie przestąpił do prac i na koniec grudnia zakończył prace fundamentowe. 
 

• ul. Relaksowa w Wilkowicach 
W ostatnich dniach października nastąpił ostateczny odbiór prac związanych z realizacją 
zadania „Budowa drogi wewnętrznej ul. Relaksowej w Wilkowicach". Nowy odcinek drogi 
o szerokości 3,5 m i długości około 170 m stanowił spore wyzwanie inżynierskie, ponieważ 
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powstał w niezwykle grząskim terenie. Podstawą konstrukcji tej drogi jest mur oporowy 
wykonany z betonowych, prefabrykowanych elementów ułożonych na stabilizowanym 
gruncie. Koszt tego zadania wyniósł 633.925,80 zł (w całości finansowany z RFIL). Jest to 
jednak istotny element układu ciągów pieszo-rowerowych na terenie naszej Gminy (stąd na 
jego końcu słupy ograniczające możliwość poruszania się samochodów). Łączy on ulice Do 
Lasku i Do Boru, czyli w szerszej perspektywie tereny sportowe Lasku Wilkowickiego poprzez 
ul. Relaksową i Do Boru dalej przez kładkę nad drogą ekspresową do terenu, przez który w 
przyszłości (mam nadzieję, że niezbyt odległej) będzie przechodziła droga rowerowa nr 17 
(Bielsko Biała - Żywiec). 
Inwestycja ta została zrealizowana w ramach szerszego projektu „Przebudowa dróg 
gminnych, budowa parkingów oraz ciągów pieszo-rowerowych w celu udostępnienia oraz 
poprawy bezpieczeństwa dojazdu/dojścia do Centrum Sportu i Rekreacji w Wilkowicach", 
dofinansowanego ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 
 

• ul. Prosta w Wilkowicach 
Przebudowa ul. Prostej w Wilkowicach, to chyba jedna z najdłużej wyczekiwanych inwestycji 
drogowych w całej Gminie. Podobno pierwsze wnioski o jej zaasfaltowanie były składane 30 
lat temu. Po uzyskaniu zgody Rady Gminy przystąpiliśmy zatem do prac projektowych. 
Wstępny kosztorys dosłownie zwalał z nóg, bo wynosił blisko 10 mln zł. Okazało się jednak, 
że właśnie wystartował pierwszy nabór do Rządowego Funduszu Polski Ład - Program 
Inwestycji Strategicznych, który dofinansowywał gminne przedsięwzięcia strategiczne na 
poziomie 95%. W związku z brakiem środków budżetowych nie mieliśmy z czego dołożyć 
w przypadku, gdyby oferty przedsiębiorców były znacząco wyższe niż dotacja, o którą 
zamierzaliśmy się starać. Zagraliśmy wysoko, ale skalkulowane ryzyko się opłaciło. 
26 października 2021 roku na konferencji w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim otrzymaliśmy 
doskonałą wiadomość. Gmina Wilkowice otrzymała promesę na kwotę 11.875.000 zł. 
Niezwykle trudna współpraca z Zarządem Dróg Wojewódzkich (uzgodnienie skrzyżowania ul. 
Prostej z ul. Żywiecką) spowodowała, że ostateczny projekt ZRID został zatwierdzony dopiero 
po blisko roku od uzyskania dofinansowania. Ostatecznie w dniu 05.09.2022 r. Gmina 
zawarła umowę z firmą FB Serwis S.A. na realizację inwestycji „Przebudowa drogi gminnej ul. 
Prostej w Wilkowicach”. W dniu 14.09.2022 r. nastąpiło przekazanie placu budowy i mimo, 
że wykonawca deklarował rozpoczęcie prac przygotowawczych i organizację placu budowy 
jeszcze we wrześniu, to przez kolejne tygodnie niewiele się wydarzyło. Co prawda 
przebudowano kilka ogrodzeń poszerzając pas drogowy do rozmiarów docelowych, jednak 
prace te prowadzone były bardzo, ale to bardzo wolno. Mimo sprzyjających warunków 
pogodowych i systematycznych uwag ze strony Urzędu Gminy taki stan rzeczy utrzymał się 
do początków grudnia, kiedy to wykonawca przystąpił do prac związanych z przebudową 
sieci gazowej. Łączna wartość inwestycji zgodnie z podpisaną umową wynosi 9.087.228,43 zł, 
w 95% zostanie sfinansowana z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych. Termin realizacji ustalono na 16 miesięcy liczony od daty zawarcia umowy 
(05.01.2024 r.) 
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• ul. Wiśniowa - Orna w Bystrej 
Zakres inwestycji obejmuje przebudowę dwóch istniejących dróg na całej ich długości wraz 
z budową odwodnienia drogowego w formie kanału deszczowego. W roku 2022 nie były 
prowadzone żadne prace budowlane w związku z tą inwestycją. Wspominam o nim, 
ponieważ w tym okresie pracowano (bardzo skutecznie) nad pozyskaniem środków 
zewnętrznych na realizację inwestycji. Przeprowadzono postępowanie przetargowe oraz 
wyłoniono najkorzystniejszą ofertę i podpisano umowy na prace budowlane. Umowa na 
„Przebudowę ciągu drogowego ulic Wiśniowej i Ornej w Bystrej" została podpisana 23 
listopada 2022 r. z konsorcjum firm Arbud Anna Kluka i Starbud Krystyna Mierzwa. Wartość 
tej inwestycji opiewa na kwotę 1.853.333,50 złotych. Inwestycja niemal w całości 
zrealizowana zostanie przy udziale środków zewnętrznych, pochodzących z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg (664.437,39 zł) oraz Funduszu „Polski Ład" Program Inwestycji 
Strategicznych (1.190.397,50 zł). Wkład finansowy budżetu Gminy polega na zapewnieniu 
środków na pokrycie kosztów wynagrodzenia inspektora nadzoru budowlanego. 
 

• Rewitalizacja 
Rewitalizacja przestrzeni nadbrzeżnej potoku Białka w Bystrej (koszt całkowity to 
4.608.594,54 zł, dofinansowanie 85%) to projekt składający się z czterech zadań, z których 
dwa zostały zakończone i rozliczone w kwocie 729.321,67 zł w 2022 r. Budowa sezonowego 
centrum edukacji ekologicznej i tras edukacyjno-dydaktycznych oraz wykonanie działań 
przyrodniczych.  
 
Niepowodzeniem zakończyły się… 
- Wykonanie projektu „przebudowa ul. Kowalskiej w sołectwie Bystra". Wstępny projekt 
zakładał poszerzenie drogi na odcinku od ul. Szczyrkowskiej do skrzyżowania z ul. Jasną do 5 
metrów, a w dalszym etapie drogi o szerokości 3,5 m z mijankami. Przewidziano ponadto 
budowę kanalizacji deszczowej. Na etapie prac geodezyjnych po okazaniu działek do 
przejęcia w ramach realizacji zadania mieszkańcy wyrazili brak akceptacji dla projektu i po 
przeprowadzeniu serii spotkań ostatecznie zdecydowano się na przerwanie prac. 
Umowę rozwiązano za porozumieniem stron, a koszt przygotowanej koncepcji wyniósł 
76.346,10 zł. 
- „Przeniesienie zabytkowego budynku mieszkalnego na potrzeby gminnego centrum 
edukacji ekologicznej", to jeden z podprojektów „Rewitalizacji przestrzeni nadbrzeżnej 
potoku Białka w Bystrej". Niestety, w tym przypadku firma, która podpisała z gminą umowę 
na realizację inwestycji tylko w części zrealizowała powierzone jej zadanie. Dokonała 
rozbiórki zabytkowego budynku oraz postawiła fundamenty w miejscu, w którym zabytkowy 
obiekt miał zostać odtworzony. Niestety w skutek zaniedbań lub też celowego działania 
wykonawca doprowadził do zniszczenia większości starego drewna, a w związku 
z drastycznym wzrostem ceny nowego drewna konstrukcyjnego, z którego planował 
odtworzyć budynek zaprzestał prowadzenia prac. Obecnie przed sądem toczy postępowanie 
w tej sprawie. 
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Mniejsze zadania 
- Wspólnie z Powiatem Bielskim kontynuowaliśmy współpracę przy generalnym remoncie 
nawierzchni ul. Wyzwolenia. Inwestycja finansowana podobnie jak w ubiegłym roku 
w stosunku 50% / 50% polegała na sfrezowaniu nawierzchni drogi i położeniu nowej warstwy 
asfaltu oraz regulacji wszystkich studzienek i kratek kanalizacyjnych na odcinku od 
skrzyżowania z ul. Wilczą do granicy Gminy Łodygowice (około 750 m). Prace te przebiegały 
szybko, bez większych utrudnień i zostały zakończone 31 października ostatecznym 
odbiorem inwestycji. Koszt remontu wyniósł 523.688,87 zł, z czego 50% (261.844,43 zł) 
pokryła Gmina Wilkowice. 
- Ponadto cały czas trwają prace polegające na uzupełnianiu oświetlenia we wskazanych 
przez mieszkańców „ciemnych" miejscach i tak w roku 2022 wykonano dodatkowe 
oświetlenie w ilości 10 szt. latarni w Mesznej (na ulicach: Szkolnej i Pod Skocznią) oraz w 
Wilkowicach (Dębowej, Zamkniętej, Grabecznik i Żytniej) za łączną kwotę 57.167,37 zł. 
W ramach obowiązującej z Tauron TNT umowy wymieniono 40 szt. opraw z żarówkami 
sodowymi na nowe energooszczędne lampy LED na ul. Wyzwolenia w Wilkowicach. 
- Największym problemem dróg na terenie naszej Gminy i główną przyczyną ich 
systematycznego niszczenia jest brak odwodnienia, czy to w postaci kanalizacji deszczowej, 
czy też rowów przydrożnych. W tym zakresie na terenie naszej Gminy jest bardzo dużo do 
zrobienia. W ubiegłym roku wybudowano około 850 m rowów uzbrojonych korytami 
betonowymi wzdłuż fragmentów ulic: Cienistej i Zielnej w Wilkowicach, Szkolnej w Mesznej 
oraz Zdrojowej, Szczytnej, Kościelnej i Babiogórskiej w Bystrej. 
- W związku z potrzebą wprowadzenia oszczędności energii elektrycznej w jednostkach 
organizacyjnych gmin o 10%, związanych z wejściem w życie „Ustawy z dnia 7 października 
2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej 
w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej", zwiększyliśmy tempo 
wymiany oświetlenia na nowoczesne LED-owe we wszystkich jednostkach. Jednym 
z największych przedsięwzięć w tym zakresie była wymiana opraw na sali gimnastycznej 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Bystrej. Stare jarzeniowe oprawy 400 W zostały wymienione na 
nowe LED-owe 200 W. Dzięki tej inwestycji (wartej 37.810,20 zł) uzyskaliśmy nie tylko 
oszczędności, związane z mniejszym zużyciem energii elektrycznej nowych żarówek, ale 
również większy komfort prowadzenia zajęć lekcyjnych i szkolenia sportowego, związany 
z lepszą jakością oświetlenia (po wymianie wzrost z 300 lux do 1000 lux). Zwrot tej 
inwestycji, licząc według obecnych cen energii, nastąpi po około 10 miesiącach. 
- Za niezwykle cenną inicjatywę, która nie tylko rozwiązuje wiele dotychczasowych 
problemów, ale również daje wielkie nadzieje na przyszłość było podpisanie porozumienia 
o współpracy dwóch największych klubów sportowych działających na terenie naszej Gminy. 
W Urzędzie Gminy w dniu 17 marca 2022 roku przedstawiciele Klubów GLKS Wilkowice - 
Mirosław Szymura i KS Bystra - Jakub Habdas porozumieli się w zakresie współpracy 
dotyczącej szkolenia młodzieży w piłce nożnej na terenie naszej Gminy. Porozumienie 
reguluje również funkcjonowanie drużyn seniorów. To bardzo dobry ruch, zarówno dla obu 
klubów, jak i całej Gminy Wilkowice.   
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- Na skutek próśb kierowanych przez Urząd Gminy, Państwowe Przedsiębiorstwo Wodne 
„Wody Polskie" w kilku wskazanych miejscach wykonało prace konserwacyjne na rzece 
Wilkówce. Staraliśmy się o remont koryta w szerszym zakresie, jednak przynajmniej w tych 
kilku najbardziej newralgicznych miejscach uregulowany został stan dna oraz brzegów cieku, 
zapewniając swobodny, niezagrażający dalszemu podmywaniu brzegów oraz pogłębianiu 
koryta spływ wód. Otrzymaliśmy również zapewnienie, iż w kolejnych latach prace 
remontowe Wody Polskie będą planowały również na terenie Gminy Wilkowice. 
- Jak co roku, współpracujemy również ze spółką wodną odpowiedzialną za melioracje na 
terenie naszej Gminy. Większość działalności spółki to udrażnianie uszkodzonych drenów, 
jednak rokrocznie przy wsparciu finansowym gminy spółka przebudowuje również fragmenty 
rowów melioracyjnych. W minionym roku umocniony został fragment rowu pomiędzy ul. 
Grzybową i Poprzeczną w Bystrej. 
 
Inwestycje przy wsparciu środków Marszałka Województwa Śląskiego 
- Chodnik przy ul. Żywieckiej to jedno z tych zadań, o których mówiło się, że są praktycznie 
niemożliwe do realizacji. Co więcej Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach (ZDW), 
odpowiadający za ul. Żywiecką twierdził wręcz, że tam nie ma żadnego chodnika. Najtrudniej 
było zatem zmienić stanowisko ZDW w tej sprawie oraz wykazać bezwzględną potrzebę 
przeprowadzenia tej inwestycji.  
Sporo trwało, aby znaleźć się w miejscu, w którym obecnie jesteśmy. Ostatecznie 
uzgodniono, że na swój koszt Gmina Wilkowice przygotuje (oczywiście w porozumieniu 
z ZDW) pełną dokumentację projektową, a prace budowlane zapłacone zostaną 50% / 50%. 
Po zakwalifikowaniu się do programu WID 2021+, wiele czasu zajęło nam uzgodnienie z ZDW 
opisu przedmiotu zamówienia, określającego szczegóły dotyczące projektowania. 
Ostatecznie po przeprowadzeniu postępowania o zamówienie publiczne i wyłonieniu 
najkorzystniejszej oferty, 9 sierpnia 2022 roku podpisano umowę na realizację zadania pn. 
„Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania: Rozbudowa drogi 
wojewódzkiej polegająca na budowie chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 942 ul. 
Żywiecka w Gminie Wilkowice wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego”. 
Zawarta umowa zakłada opracowanie projektu budowy chodnika po stronie wschodniej 
wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 942 ul. Żywiecka wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego, który 
obejmuje odcinek od mostu na potoku Wilkówka (bez obiektu mostowego) do granicy 
z gminą Buczkowice tj. ok. 2,3 km. Wykonawca zobowiązał się do opracowania dokumentacji 
projektowej wraz z przeprowadzeniem pełnej procedury uzyskania decyzji ZRID pozwolenia 
na budowę do dnia 1 grudnia 2023 r. Prace budowlane związane z realizacją tej inwestycji 
zgodnie z planem mają zostać ukończone przed 1 grudnia 2024 roku. 
- Kolejna inwestycja kosztowała nas wszystkich sporo nerwów ze względu na technologię 
wykonywania prac oraz brak informacji lub podawanie informacji błędnych przez 
wykonawcę robót. Mam tutaj na myśli remont nawierzchni ul. Żywieckiej przeprowadzony 
na odcinku od granicy gminy z miastem Bielsko-Biała do torów kolejowych, który obejmował 
sfrezowanie starej nawierzchni i położenie nowej. 
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Prowadzony był w dwóch etapach: od torów kolejowych do tarczy skrzyżowania z ul. 
Wyzwolenia oraz od skrzyżowania do granicy z Bielskiem-Białą, w sumie na odcinku około 2,3 
km. Całkowity koszt zadania to kwota blisko 2 mln zł i w całości pokrywany został ze środków 
Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach. Nowa warstwa ścieralna zgodnie z deklaracjami 
ZDW wykonana została w technologii asfaltu modyfikowanego zapewniającego odporność 
na mróz i wysoką temperaturę. Niestety remont nie objął najbardziej zniszczonego odcinka 
ul. Żywieckiej od torów kolejowych do granicy z Gminą Buczkowice. Zapewniam Państwa, że 
cały czas monitujemy o wykonanie przebudowy również w tym zakresie. 
 
Działania w zakresie ochrony środowiska  
W 2022 roku rozpoczęliśmy jedno nowe działanie w zakresie gospodarki odpadami 
komunalnymi oraz konsekwentnie kontynuowaliśmy programy ochrony powietrza 
rozpoczęte w latach poprzednich. 
W zakresie aktywności edukacyjnej wśród młodzieży w szkołach i przedszkolach, niezależnie 
od prowadzonych dotychczas działań zorganizowaliśmy konkurs z wykorzystaniem gry na 
smartfony i komputery. „Pogromcy Śmieci" to gra edukacyjna, która w ciekawy sposób uczy 
młodzież szkolną prawidłowo segregować odpady oraz podnosi świadomość na temat 
ekologii i ochrony środowiska. W rozgrywce uczniowie mieli do rozegrania dwa tryby: tryb 
nauki oraz tryb konkursu. W ramach nauki dostępne były cztery etapy, podczas których 
uczniowie mogli posłuchać historyjek edukacyjnych, posegregować odpady do różnych 
koszy, a także wziąć udział w quizie. Po przejściu przez wszystkie etapy nauki, uczniowie brali 
udział w konkursie, podczas którego rywalizowali z innymi o zwycięstwo w rankingu. 
Uczniowie rywalizowali między sobą indywidualnie, a także, w kategoriach wiekowych, 
pomiędzy szkołami z terenu naszej Gminy. Poziom trudności dostosowany był do wieku 
dziecka, co umożliwiło atrakcyjną edukację dla wszystkich. W konkursie wzięło udział 442 
uczniów ze wszystkich placówek szkolnych z Gminy Wilkowice (najwięcej 119 z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego z Mesznej). 
Na zwycięzców – zarówno indywidualnych (miejsca od 1 do 3) w każdej kategorii wiekowej 
oraz na zwycięskie szkoły, nagrody w postaci bonów towarowych, ufundowała firma Ekoład 
Sp. z o.o. 
Cały czas prowadzimy dwa programy dofinansowań w zakresie walki ze smogiem. 
Pierwszy z nich to projekt własny: Program Ograniczenia Niskiej Emisji na terenie Gminy 
Wilkowice, czyli zbiór działań, który jest elementem szerszej polityki samorządu lokalnego na 
rzecz poprawy jakości powietrza na lata 2019-2023. Głównym celem PONE jest zmniejszenie 
ilości zanieczyszczeń emitowanych do powietrza z procesów spalania paliw stałych, 
wytwarzanych przez stare domowe kotłownie oraz ograniczenie możliwości spalania w nich 
odpadów. Realizacja tego zadania w roku 2022 polegała na zlikwidowaniu kopciuchów w 47 
(z planowanych 50) budynkach. 
Dzięki dokonanym wymianom pieców, udało się uzyskać zaplanowany efekt ekologiczny 
poprzez zmniejszenie emisji zanieczyszczeń pyłowo-gazowych do atmosfery pył - 9,9 
tony/rok, SO2  - 5,1 tony/rok, CO2,  - 317.4 tony/rok oraz benzo(a)piren - 6.3 kg/rok. Na ten 
cel Gmina Wilkowice pozyskała środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
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i Gospodarki Wodnej w Katowicach w kwocie 238 997,67 zł. Wartość całego zadania w roku 
2022 wyniosła 708.633,78 zł i w pozostałej części była realizowana przez właścicieli 
nieruchomości. 
Druga inicjatywa była związana z pomocą w uzyskiwaniu dotacji w ramach ogólnopolskiego 
programu „Czyste Powietrze" poprzez pomoc w wypełnianiu wniosków i rozliczaniu 
projektów. Podobnie jak w poprzednim roku dyżury w punkcie konsultacyjno-informacyjnym 
odbywały się w siedzibie Urzędu Gminy w Wilkowicach, w każdy wtorek danego miesiąca 
w godzinach od 17.00 – 19.00 oraz w każdą pierwszą sobotę miesiąca od 9.00 – 17.00. 
Osobom zainteresowanym złożeniem Wniosku o dofinansowanie udzielano informacji 
o Programie „Czyste Powietrze" (czasami również o innych obowiązujących programach 
min.: program „Moja Woda”, instalacje fotowoltaiczne). Ponadto podejmowane były 
działania mające na celu zidentyfikowanie budynków, których właściciele mogliby być 
potencjalnymi wnioskodawcami i przedstawione im były korzyści płynące z wzięcia udziału 
w Programie „Czyste Powietrze". W okresie 10 miesięcy (marzec - grudzień 2022 r.): odbyło 
się łącznie 50 dyżurów, w czasie których dokonano 200 konsultacji informacyjnych (w tym 
konsultacje telefoniczne). Przygotowane zostały 72 wnioski o dotację zadań w ramach 
realizacji programu „Czyste Powietrze”, na łączną kwotę: 1.244.391,67 zł. W ramach 
powyższej kwoty 468.000,00 zł przeznaczone zostanie na wymianę źródła ogrzewania, o co 
wnioskowało 56 mieszkańców. Pozostałych 16 wniosków dotyczyło ocieplenia budynków 
oraz wymianę stolarki okiennej lub drzwiowej. Ponadto po zakończeniu projektów z lat 
ubiegłych przygotowano łącznie 46 wniosków o płatność. 
 
Budżet Gminy w 2022 r. 
Poniżej przedstawię kilka najważniejszych pozycji budżetowych w podziale na bieżące 
i majątkowe za 2022 r.: 
 
1.1 Dochody bieżące to kwota 77.807.447,63 zł., w tym m.in.: 
• udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych – 21.263.812,57 zł, 
• udziały w podatku dochodowym od osób prawnych – 718.385,00 zł, 
• podatek od nieruchomości osób fizycznych i prawnych – 10.235.384,31 zł, 
• subwencja oświatowa oraz dotacja na przedszkola – 15.295.579,00 zł, 
• dotacje na realizację zadań przez GOPS m.in.”500+" – 9.949.352,54 zł, 
• Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 – 5.712.490,58 zł, 
• Funduszu Pomocy – 2.931.937,28 zł. 
 
1.2 Dochody majątkowe to kwota 2.522.517,03 zł, m.in.: 
• dotacja z UE na rewitalizację przestrzeni nadbrzeżnej potoku Biała w Bystrej-1.157.72,56 zł, 
• dotacja z UE na termomodernizację byłej Strażnicy Przyszpitalnej – 404.878,96 zł, 
• środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – 664.437,39 zł; 
Dochody Gminy Wilkowice na dzień 31 grudnia 2022 roku wyniosły 80.329.964,66 zł. 
W głównej mierze do tak wysokiego budżetu przyczyniły się środki z Funduszu 
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Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 5.712.490,58 zł oraz z Funduszu Pomocy 
w wysokości 2.931.937,28 zł. 
Na dzień 31 grudnia 2022 roku wykonanie wydatków wyniosło 94.131.001,66 zł: 
 
2.1 Wydatki bieżące w wysokości 72.740.948,79 zł, w tym m.in.: 
• wydatki na oświatę – 26.494.984,78 zł, 
• wydatki na gospodarkę odpadami – 4.485.156,29 zł, 
• wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – 17.348.156,34zł, 
• wydatki na oświetlenie uliczne – 735.787,25 zł, 
• wydatki Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji – 1.565.851,83 zł, 
• dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury „Promyk” – 965.000,00 zł, 
• dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej – 712.950,00 zł, 
• dotacja dla Beskidzkiego Związku Powiatowo-Gminnego – 487.109,00 zł, 
• dotacja dla MZK – 519.441,47 zł. 
 
2.2 Wydatki majątkowe w wysokości 21.390.052,87 zł, w tym m.in.: 
• wydatki na budowę kanalizacji w ramach projektu POIIŚ – 5.769.852,23 zł, 
• wydatki na przebudowę dróg wraz z budową zintegrowanych układów szlaków 
rowerowych (ul. Relaksowa) – 633.925,80 zł, 
• wydatki na rewitalizację przestrzeni nadbrzeżnej potoku Biała w Bystrej – 729.321,67 zł, 
• wydatki na termomodernizację byłej Strażnicy Przyszpitalnej w Bystrej (Fałata 2H) – 
654.567,49 zł, 
• wydatki na przebudowę Domu Strażaka w Bystrej – 312.700,18 zł, 
• wydatki na rozbudowę Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mesznej – 3.199.869,61 zł, 
• wydatki na budowę Przedszkola w Mesznej – 6.987.826,18 zł. 
Obecnie realizowane przez nas zadania mają niejednokrotnie bardzo skomplikowany montaż 
finansowy tak, aby w możliwie najmniejszym stopniu obciążać budżet Gminy. Nasze obecne 
zadłużenie, które na koniec 2022 roku wynosiło 24.858.895,89 zł w większości wynika ze 
zrealizowanego dużego zadania kanalizacyjnego i zaciągniętej w związku z jego realizacją 
pożyczki w NFOŚiGW w kwocie 19.175.435,49 zł. Ponadto, w czasie jego wykonywania, ze 
środków własnych zadysponowaliśmy na ten cel kwotę 19.323.170,63 zł oraz dodatkowe 
2.520.000,00 zł „związane z projektem poza projektem". Ten stan rzeczy jest przejściowy, 
a tempo spłaty zaciągniętych zobowiązań będzie uzależnione od warunków 
makroekonomicznych i sytuacji geopolitycznej. W chwili obecnej największy problem 
stanowi znaczące zmniejszenie przychodów z PIT (o około 4,3 mln/rok) oraz rosnące 
w tempie inflacji wydatki bieżące. Taki stan rzeczy ma oczywiście swoje konsekwencje. 
Dlatego wszystkie kolejne inwestycje muszą być dobrze przemyślane i w możliwie 
najwyższym procencie dofinansowane ze źródeł zewnętrznych. 
Dosyć dobrą informacją jest fakt, iż budżet gminy na dzień 31 grudnia 2022 roku zamknął się 
deficytem w kwocie 13.801.037,00 zł wobec planowanego deficytu w wysokości 
27.746.008,21 zł. Taki wynik zawdzięczamy wsparciu ze środków Fundusz Przeciwdziałania 
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COVID-19 oraz Funduszu Pomocy. W związku z tym nastąpił znacznie niższy niż planowano 
(mniejszy o 6.980.991,58 zł) wzrost zadłużenia Gminy.  
Na koniec 2022 roku zadłużenie wyniosło 24.858.895,89 zł z planowanego 31.839.887,47 zł 
W ciągu roku spłacono 1.747.800,00 zł zaciągniętych w latach wcześniejszych kredytów 
i pożyczek. W roku 2022 zaciągnięto kredyt 1.500.000,00 zł w banku komercyjnym, pożyczkę 
z NFOŚiGW w Warszawie w wysokości 3.314.063,53 zł na budowę kanalizacji w ramach 
projektu pn. „Budowa kanalizacji...”oraz pożyczkę z WFOŚiGW w Katowicach w wysokości 
125.000,00 zł na Program Ograniczenia Niskiej Emisji. 
 
Ilu nas jest? - praktyczne spojrzenie na ewidencję ludności, także w perspektywie 
nadchodzących wyborów 
Rozwój Gminy Wilkowice przez pryzmat ewidencji ludności wskazuje w 2022 na dalszy, 
nieznaczny, ale jednak spadek ilości mieszkańców zameldowanych. Oficjalna liczba 
zameldowanych na pobyt stały mieszkańców na dzień 31.12.2022 roku wynosiła 12.708 
mieszkańców, a na pobyt czasowy 382. 
W 2022 roku wymeldowanych ogólnie z gminy zostało 492 mieszkańców z czego 168 
przypadków to zgony mieszkańca. Z kolei po stronie zameldowań zarejestrowano 479 osób 
w tym wliczono noworodki (93 nowych mieszkańców) urodzonych w ciągu roku 
i zameldowanych na terenie Gminy Wilkowice. 
Zameldowanie na pobyt stały jest kluczowe podczas wyborów, gdyż jest się ujętym na spisie  
wyborców „z urzędu” i nie trzeba już myśleć o dopisywaniu się jednorazowo i każdorazowo 
do spisu wyborców w gminie, której się zamieszkuje. 
W tym zakresie bardzo istotny jest niezwykle intensywny przyrost mieszkalnictwa 
w ostatnich latach. Tylko w 2022 r. nadano 84 numery na nowe budynki (Bystra – 20 
numerów, Meszna 24 numerów, Wilkowice – 40 numerów). Można się zatem spodziewać, że 
spora liczba osób, która nie zdążyła się zameldować w najbliższym czasie dopełni obowiązku 
wynikającego z ustawy o ewidencji ludności. Dane te w zestawieniu z informacją o wpływach 
z podatku dochodowego od osób fizycznych stanowią dobry prognostyk na przyszłość – o ile 
osoby te się u nas zameldują. Obecnie szacujemy, że na terenie Gminy na stałe mieszka 700-
1000 niezameldowanych mieszkańców. Bardzo proszę o zwrócenie na to uwagi, bo to 
naprawdę bardzo ważne. Jako mieszkańcy korzystacie Państwo z przedszkoli i szkół, z dróg 
i chodników, z oświetlenia drogowego i transportu zbiorowego, a Wasze podatki 
odprowadzane są gdzieś indziej. 
 
Nieujęte w budżecie 
W przedstawionym powyżej zestawieniu budżetowym nie pojawiły się środki z promes 
inwestycyjnych objętych programem „Polski Ład". Fundusze te pojawiają się w załączniku nr 
7 do Uchwały budżetowej „Dochody i wydatki realizowane z funduszu Polski Ład - Program 
Inwestycji Strategicznych”. Można spokojnie stwierdzić, że w ramach kolejnych naborów do 
tych konkursów odnieśliśmy ogromny sukces pozyskując w sumie kwotę 19.625.500,90 zł, 
a w rozbiciu na zadania: 
• 8.632.867,00 zł - Przebudowa drogi gminnej ul. Prostej w Wilkowicach. 
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• 4.300.000,00 zł - Rozbudowa i przebudowa budynku „Domu Strażaka" w Bystrej wraz 
z przebudową i utwardzeniem istniejącego placu biesiadnego oraz remont budynku zaplecza 
sceny. 
• 1.190.397,50 zł – Przebudowa ciągu drogowego ulic Wiśniowej i Ornej w Bystrej. 
• 989.800,00 zł - Budowa sieci kanalizacyjnej do budynków na terenie gminy Wilkowice. 
• 4.512.436,42 zł - Budowa łącznika pomiędzy drogą powiatową ul. Juliana Fałata i drogą 
gminną ul. Klimczoka w Bystrej wraz z budową mostu na potoku Białka. 
 
Nieruchomości gminne w 2022 r. 
Pod względem regulacji stanu prawnego nieruchomości gminnych to był kolejny wybitnie 
udany rok. W sumie na mienie Gminy przyjęto 6.5715 ha (w 2021 r. - 9,5805 ha, w 2020 r. - 
1,2994 ha). Bardzo wiele z tych gruntów, bo blisko połowę, zostało Gminie przekazane 
nieodpłatnie w formie darowizny lub staliśmy się ich właścicielami w wyniku orzeczonego 
przez sądy zasiedzenia. Na zakupy gruntów wydatkowaliśmy kwotę 909.825,88 zł. 
W minionym roku zbyliśmy trzy działki o łącznej powierzchni 0,0145 ha. 
Nabycie: 
1. Na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego uregulowano stan prawny części dróg gminnych 
(31 działek ewidencyjnych) o łącznej powierzchni 0,4810 ha (zgodnie z art. 73 ustawy 
przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną) w tym w sołectwie: 
• Bystra: (w rejonie ulic: Willowej i Działkowej, Kościelnej, Kowalskiej, Wrzosowej, 
Wypoczynkowej, Brzozowej, Bukowej) w sumie 19 działek o łącznej powierzchni 0,2702 ha, 
• Meszna: (ul. Jaworowa) 2 działki o powierzchni 0,0175 ha, 
• Wilkowice: (w rejonie ulic: Słonecznej, Osiedlowej, Pasiecznej, Kowalskiej, Grabecznik) 
w sumie 10 działek o łącznej powierzchni 0,1933 ha. 
2. Nieodpłatne nabycie nieruchomości od Skarbu Państwa na podstawie decyzji Wojewody 
Śląskiego zgodnie z art. 5 ust. 4 (Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie 
terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych) - uregulowano stan prawny części 
dróg o łącznej powierzchni 0, 1545 ha w tym w sołectwie: 
• Bystra (ul. Szczyrkowska – 5 działek) o powierzchni 0,0807 ha,  
• Wilkowice (ul. Żywiecka – 6 działek) o powierzchni 0,0738 ha. 
3. Na podstawie Decyzji Wójta Gminy Wilkowice zatwierdzających podział nieruchomości 
zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego Gminy Wilkowice uregulowano stan 
prawny części dróg gminnych o łącznej powierzchni 0,1150 ha w tym w sołectwie: 
• Bystra: (w rejonie ulic: Kolorowej, Pod Piekłem, Zdrojowej) o powierzchni 0,0287 ha/6 
działek. 
• Meszna: (ul. Świerkowa - 1 działka) o powierzchni 0,0146 ha. 
• Wilkowice: (ul. Rzemieślnicza) 5 działek o powierzchni 0,0717 ha. 
4. Na podstawie decyzji Nr 7/2022 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: 
„Rozbudowa drogi gminnej w ramach zadania: Przebudowa drogi gminnej ul. Prostej 
w Wilkowicach" oraz Decyzji Starosty Bielskiego Nr WB.6740.3.2.2022.WN z dn. 19.05.2022 
r. ogółem przyjęto powierzchnię 0,2586 ha w tym przyjęto 49 działek o łącznej powierzchni 
0,2586 ha. 



RAPORT O STANIE GMINY WILKOWICE ZA ROK 2022 

 

 

17 

 

 

 

5. Na podstawie aktów notarialnych: 
5.1. Zakup nieruchomości o łącznej powierzchni 2,3966 ha w tym w sołectwie: 
• Bystra o powierzchni 0,0138 ha (pod ul. Jasną zgodnie z planem zagospodarowania 
przestrzennego gminy art. 36 o pow. 0,0040 ha, pod ciągi piesze rejon ul. Zdrojowej o pow. 
0,0098 ha), 
• Meszna: o powierzchni 0,0178 ha (pod cel publiczny pod plac zabaw i częściowo pod 
przebieg ul. Grzybowej), 
• Wilkowice o powierzchni 2,3650 ha (w tym 10 działek zakupiono pod nowo projektowany 
cmentarz komunalny w rejonie ul. Na Wałach i torów kolejowych, o pow. 2,0773 ha). 
5.2. Darowizny na rzecz Gminy Wilkowice nieruchomości o łącznej powierzchni 2,9359 ha 
w tym w sołectwie: 
• Bystra: (pod ul. Halną, ul. Skośną, ul. Pod Piekłem i ul. Zdrojową, ul. Ochota,) o powierzchni 
0,1676 ha, 
• Meszna: (udziału w 1/12 części w ul. Energetyków) o powierzchni 0, 0,0017 ha. 
• Wilkowice: (pod pętlę autobusową: rejon Stalownika, ul. Borową, udziału pod ul. Jodłowej, 
w rejonie ul. Planetarnej, drogi serwisowe o pow. 2,4072 ha, (części ulic: Zamkniętej, Dobrej, 
Dworcowej, Kolejowej, Grabecznik, Gościnnej) o łącznej powierzchni 2,7666 ha. 
5.3. Na podstawie postanowienia Sądu Rejonowego w Bielsku-Białej otrzymano grunty 
w drodze zasiedzenia, spadku o łącznej powierzchni 0,2299 ha w sołectwach: 
• Bystra: (na rzecz Gminy Wilkowice części nieruchomości jako spadek po osobie fizycznej 
w rejonie ul. Pogodnej, ul. Kalinowej, ul. Kościelnej,) o powierzchni 0,0302 ha, 
• Meszna: (spadek po osobie fizycznej przy ul. Głogowej 2/6 części w nieruchomości) 
o powierzchni 0,0144 ha, 
• Wilkowice: (pod ul. Krzywe Koło nabyto w drodze zasiedzenia pow. 0,0593 ha, pod ul. 
Klonową nabyto w drodze zasiedzenia pow. 0,0504 ha, pod ul. Kolejową nabyto w drodze 
zasiedzenia pow. 0,0737 ha). o powierzchni 0,1834 ha, 
• Mikuszowice Krakowskie – Bielsko-Biała o powierzchni 0,0019 ha (spadek po osobie 
fizycznej 3/6 części w nieruchomości), 
Zbycie: 
W minionym roku zbyliśmy trzy działki o łącznej powierzchni 0,0145 ha. 
W sołectwie Wilkowice: w jednym przypadku zbycie (0,0018ha) polegało na zamianie 
gruntów, w dwóch pozostałych na podstawie decyzji nr 7/2022 - ZRID dotyczącej ul. Prostej 
działki zostały przekazane z mocy prawa na własność Województwa Śląskiego (0,0018 ha 
skrzyżowanie z ul. Żywiecką) oraz Powiatu Bielskiego (0,0109 ha skrzyżowanie 
z ul. Wyzwolenia). 
 
Studium i plany zagospodarowania przestrzennego  
Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego (MPZP) jest dokumentem regulującym 
warunki zmiany sposobu zagospodarowania terenu poprzez budowę obiektu budowlanego 
lub wykonanie innych robót budowlanych. Plan wprowadza ograniczenia w możliwości 
zabudowy poprzez jej zakazanie w miejscach, w których brak jest infrastruktury technicznej 
oraz w miejscach, które powinny być chronione ze względów przyrodniczych czy 
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krajobrazowych. Dotyczy to głównie położonych wyżej terenów do których problem stanowi 
zarówno doprowadzenie mediów, jak i utrzymanie drogi oraz odbiór odpadów. Ochroną 
należy obejmować również tereny o pobliżu cieków wodnych ze względu na szlaki dzikich 
zwierząt oraz możliwość ich wykorzystania dla celów społecznych. Właściciele takich 
gruntów często domagają się możliwości ich zabudowy teraz lub w przyszłości, nie 
zastanawiając się szerzej nad potrzebą ochrony przyrody, uważając, że „co jest moje to 
nikomu nic do tego". Niejednokrotnie w mediach spotykamy zatem reportaże o ogrodzonych 
jeziorach, płotach wchodzących do samej rzeki oraz dzikich zwierzętach rannych lub 
martwych na drogach, ponieważ nie miały dokąd uciec w szczelnej zabudowie 
ogrodzeniowej. W przypadku braku MPZP każdorazowo przed rozpoczęciem procesu 
projektowego inwestor składał wniosek o wydanie decyzji o Warunkach Zabudowy i tutaj 
często pojawiał się spór pomiędzy właścicielem nieruchomości chcącym ją zabudować, 
a Urzędem Gminy. Spór ten niejednokrotnie przyjmował formę procesu sądowego, w którym 
naprzeciw gminie stają wyspecjalizowane kancelarie prawnicze. Z tym jednak już koniec.  
W dniu 28 września 2022 r. Uchwałą nr XLVI/432/2022 Rada Gminy Wilkowice przyjęła 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Wilkowice w zachodniej części 
gminy, obejmujący część terenu Parku Krajobrazowego Beskidu Śląskiego w miejscowości 
Bystra (obręby ewidencyjne Bystra Krakowska, Bystra Śląska). Przyjmując ten plan 
uzyskaliśmy pełne pokrycie Gminy miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego, 
poza tzw. terenami zamkniętymi. Kompletny plan miejscowy Gminy Wilkowice dostępny jest 
pod adresem sip.gison.pl/wilkowice. 
W 2021 roku realizując Uchwałę Nr XLV/379/2018 Rady Gminy Wilkowice z dnia 28 lutego 
2018 r. została podpisana umowa, z firmą P.A. NOVA S.A z Gliwic, na sporządzenie „Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wilkowice". Termin 
realizacji przedmiotu umowy wynosi do 32 miesięcy od daty podpisania umowy. Studium 
jest podstawowym dokumentem kreującym politykę przestrzenną gminy. Jego długo 
oczekiwana zmiana będzie stanowiła element strategii rozwoju gminy w kolejnych latach. 
 
Jest się czym chwalić  

• Mobilny Urzędnik  
W dalszym ciągu realizowana jest usługa uruchomiona w 2021 r. w ramach realizacji projektu 
pt. „Mobilny urzędnik. Poprawa dostępności usług publicznych dla mieszkańców 
o szczególnych potrzebach”, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza 
Edukacja, Rozwój, Działanie 4.3, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego przez Fundację Partycypacji Społecznej w Poznaniu. Zrealizowane przez Urząd 
Gminy w Wilkowicach usługi dotyczyły głównie poświadczenia własnoręczności podpisu, 
pomocy w wypełnianiu formularzy, np. deklaracji, wniosków, itp. w miejscu zamieszkania 
u osób posiadających ograniczoną mobilność. 
 

• Korespondencja  
Mimo że, w ostatnim czasie obserwujemy systematyczny przyrost ilości korespondencji 
kierowanej do naszego urzędu w najróżniejszych sprawach, miniony rok mocno nas 
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zaskoczył. Pisma przychodzące: 15.232 (wzrost o 35,6% w stosunku do 2021 r.), pisma 
przychodzące elektronicznie poprzez platformę ePUAP: 3.273 (wzrost o 3,2%). Taka ilość 
spraw spowodowała niebywały przyrost ilości pracy mimo to na (w zasadzie) wszystkie pisma 
odpowiedzieliśmy w terminie. Jednocześnie należy podkreślić iż w urzędzie nie nastąpił 
przyrost ilości pracowników. O ile było to możliwe staraliśmy się odpowiadać poprzez pisma 
wychodzące elektronicznie poprzez platformę ePUAP: 1168 (wzrost o 49%). 
 

• Bezpłatne zajęcia z gimnastyki stawów 
W ramach zwiększenia aktywności seniorów po pandemii, Gmina Wilkowice uruchomiła 
pilotażowy, pionierski program ćwiczeń dedykowany dla osób dorosłych. Korzyści płynące z 
takiej aktywności działają pozytywnie na organizm oraz poprawiają samopoczucie. 
Aktywność fizyczna zwiększa poczucie własnej wartości, poprawia nastrój, jakość snu 
i zwiększa ilość energii, a także zmniejsza ryzyko stresu, co pomaga zachować sprawność 
i zdrowie. Organizatorem zajęć jest Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Wilkowicach. 
Program ten zyskał już swoją dobrą renomę oraz grono stałych uczestników. 
 
Plany na przyszłość 
Z myślą o możliwości otrzymania dofinansowania różnych zadań w przyszłości zlecone 
zostały do wykonania projekty o dużym znaczeniu dla dalszego rozwoju Gminy Wilkowice. 
Większość z tych projektów celowana jest do wykorzystania w momencie pojawienia się 
dedykowanych dofinansowań w zakresie sportu, kultury, infrastruktury drogowej czy 
komunalnej. 
Każde z nich może też zostać złożone do udziału w ogólnych konkursach. Są to zarówno 
gotowe projekty z pozwoleniem na budowę jak i programy funkcjonalno-użytkowe (PFU). 
Wszystkie zostały wykonane z należytą pieczołowitością i bez wątpienia przy dopracowanym 
uzasadnieniu w zależności od celowości przyznawania środków będą one wysoko ocenione. 
Oczywiście ostateczną decyzję o ich wykorzystaniu do udziału w konkursie, czy też realizacji 
projektu podejmować będzie Rada Gminy. Niemniej jesteśmy gotowi na niemal każdą 
ewentualność. Są to projekty: 
• Rozbudowa ul. Kościelnej w Bystrej na odcinku od ul. Klimczoka do ul. Pogodnej; 
• Budowa pętli autobusowej w Huciskach; 
• Budowa Biblioteki Publicznej w Wilkowicach przy ul. Wyzwolenia 69; 
• Rozbudowa i termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w Wilkowicach przy 
ul. Wyzwolenia 25 wraz z zagospodarowaniem terenu; 
• Budowa, rozbudowa, przebudowa dróg wraz z budową zintegrowanego układu szlaków 
rowerowych (zadania: Do Boru - Sosnowa, Spacerowa, cz.2 Do Lasku); 
• Budowa budynku komunalno-socjalnego przy ul. Grabecznik w Wilkowicach; 
• Budowa skweru w Wilkowicach przy ul. Strażackiej; 
• Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 2 w Wilkowicach; 
• Budowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego przy ul. Do Lasku; 
• Budowa kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Orczykowej - poza obszarem aglomeracji; 
• Budowa kanalizacji sanitarnej w rejonie Szpitala w Bystrej - w granicach aglomeracji. 
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Nagrody i wyróżnienia dla Gminy i jej mieszkańców w 2022 r.  
- 1 miejsce w powiecie bielskim, 4 miejsce w woj. śląskim i 74 w Polsce wśród gmin wiejskich 
w Rankingu Finansowym Samorządu Terytorialnego w Polsce „Gmina dobra do życia”. 
W grupie 1533 gmin wiejskich Gmina Wilkowice zajęła 73 miejsce. Z jednej strony jest to 
spadek w stosunku do poprzednich lat (18 miejsce w roku 2019, 12 miejsce w roku 2021), 
z drugiej pokazuje, że Wilkowice utrzymują się bardzo wysoko i co najważniejsze trwale 
w tym prestiżowym rankingu obrazującym stan finansowy gmin w naszym kraju. Ten, muszę 
przyznać, istotny spadek związany jest ze stratą kilku punktów we wskaźniku obrazującym 
zadłużenie gminy w stosunku do dochodów bieżących. W naszym przypadku jest to pokłosie 
pożyczki, którą musieliśmy zaciągnąć w związku z projektem kanalizacyjnym. Kanalizację 
jednak muszą zrobić wszystkie gminy a my w 2023 roku osiągniemy poziom skanalizowania 
powyżej 96% wyprzedzając absolutnie większość gmin w Polsce. Jestem zatem pewny, że 
może nie w tym roku, ale w kolejnych będziemy walczyć o najwyższe miejsca w tym 
konkursie. Ranking został opracowany w podziale na 5 kategorii: gminy wiejskie, gminy 
miejsko-wiejskie, gminy miejskie, miasta na prawach powiatu i powiaty ziemskie. Przy ich 
ocenie wzięto pod uwagę następujące wskaźniki, konstruując wskaźnik syntetyczny: udział 
dochodów własnych w dochodach ogółem, relacja nadwyżki operacyjnej do dochodów 
ogółem, udział wydatków inwestycyjnych w wydatkach ogółem, obciążenie wydatków 
bieżących wydatkami na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń, udział środków 
europejskich w wydatkach ogółem - bez poręczeń, relacja zobowiązań do dochodów ogółem, 
udział podatku dochodowego od osób fizycznych w dochodach bieżących. 
- W Rankingu Gmin Województwa Śląskiego na 126 gmin do 20.000 mieszkańców – Gmina 
Wilkowice zajęła II miejsce! Ponadto, należy dodać, że w tym rankingu awansowaliśmy 
z miejsca III, które zajęliśmy w zeszłym roku. Celem przedsięwzięcia było wyłonienie 
i promowanie gmin wyróżniających się pod względem rozwoju społeczno-gospodarczego. 
Pod uwagę brane były między innymi takie kryteria jak: dochody własne, środki pozyskane z 
UE, wydatki, przyrost naturalny czy podmioty gospodarcze. Według tych wskaźników 
rozwojowych Gmina Wilkowice znajduje się w ścisłej czołówce małych gmin województwa 
śląskiego. Duże sukcesy samej Gminy idą w parze z ogromnymi sukcesami jej mieszkańców. 
A nie są to zwykłe nagrody, ale najwyższe wyróżnienia w swoich dziedzinach.  
- 6 lipca 2022 r., na uroczystej gali w Zamku Królewskim w Warszawie, 47. Nagrodę im. 
Oskara  Kolberga „Za zasługi dla kultury ludowej” przyznaną przez Ministerstwo Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego odebrał – prof. dr hab. Dionizjusz Czubala. Nagroda ta uznawana 
za najbardziej prestiżową w dziedzinie kultury. Została przyznana mieszkańcowi naszej gminy 
po raz drugi (wcześniej otrzymał ją również Stanisław Kwaśny w 2016 r. w kategorii 
twórczość plastyczna, zdobnictwo, rękodzieło i rzemiosło ludowe, folklor muzyczno-
taneczny). Profesor Dionizjusz Czubala jest jednym z najważniejszych i najbardziej 
zasłużonych polskich folklorystów, którego badania miały przełomowy charakter i zyskały 
uznanie w krajowym i międzynarodowym środowisku naukowym. 
- Nagroda Dedala, a wraz z nią Tytuł Firmy Roku promuje szczególnie aktywne i dynamiczne 
firmy. Jest wyrazem uznania ze strony samorządów terytorialnych dla ich wiodącej roli 
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w rozwoju regionalnym. Laureaci konkursu to przedsiębiorstwa, które z uwagi na swoją 
atrakcyjną ofertę oraz silną pozycję na rynku nie tylko kreują własny pozytywny wizerunek, 
ale mają znaczący wpływ na reputację swej gminy, powiatu, regionu. Wielkiego sukcesu, 
który został przypieczętowany uzyskaniem tytułu FIRMA ROKU 2022 Ziemi Bielskiej, gratuluję 
Firmie Eko-Wtór Jakubiec Spółka z o.o. 
Ponadto firma ta znalazła się również w gronie Nominowanych przez Kapitułę Konkursu 
„Osobowość Ziem Górskich". Jesteśmy niezmiernie dumni, że na terenie Gminy Wilkowice 
działa tak prężne i wspierające działania ekologiczne przedsiębiorstwo. 
- Nagroda Starosty Bielskiego im. Ks. Józefa Londzina stanowi najbardziej prestiżowe, lokalne 
wyróżnienie przyznawane osobom zaangażowanym w pracę na rzecz lokalnych społeczności. 
Patronem Nagrody jest urodzony w Zabrzegu teolog, działacz narodowy i polityczny - ks. 
prał. Józef Londzin. Po raz pierwszy to wyróżnienie przyznano w roku 1999. Uroczysta gala 
odbywa się co roku, jesienią w Bielsku-Białej. 7 listopada 2022 r. na scenie Bielskiego 
Centrum Kultury oklaskiwano 10 kandydatów nominowanych przez każdą gminę powiatu 
bielskiego. Zwycięzcą XXIII edycji Nagrody Starosty Bielskiego im. księdza Józefa Londzina 
w 2022 roku został LKS "Klimczok Bystra". 
Tego jeszcze w ponad 20-letniej historii najważniejszego w powiecie bielskim wyróżnienia nie 
było! Nagroda trafiła po raz pierwszy do kandydata zbiorowego - Ludowego Klubu 
Sportowego "Klimczok-Bystra". – To docenienie nie tylko za lata wychowywania mistrzów, 
ale także za stworzenie centrum życia społecznego całej gminy – mówił starosta Andrzej 
Płonka. Obchodzący w tym roku 100-lecie istnienia bystrzański klub sportowy jest trzecim 
w historii laureatem z Gminy Wilkowice (wcześniej odebrali go w 2006 r. - Jadwiga Kolarczyk, 
w 2015 r. – Zbigniew Banet). 
 

Dr inż. Janusz Zemanek 
Wójt Gminy 

 

 



RAPORT O STANIE GMINY WILKOWICE ZA ROK 2022 

 

 

22 

 

 

 

3. NAJWAŻNIEJSZE DZIAŁANIA 

 

Zamówienia publiczne 
Gmina Wilkowice, jako podmiot sektora finansów publicznych, udzielała w minionym roku 

zamówień w trybach określonych ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych ( Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm). 

Podobnie jak w poprzednich latach, również i w roku 2022 udzielane zamówienia 

realizowane były z poszanowaniem zasad równego traktowania, uczciwej konkurencji 

i przejrzystości, a także jawności, bezstronności i obiektywizmu oraz pisemności 

postępowania. 

 

REJESTR ZAMÓWIEŃ 2022 

L.p. Nazwa zamówienia publicznego  
Wartość oferty 

najkorzystniejszej  

Nazwa 
wykonawcy 
zamówienia  

Unieważnienie 
postępowania 

1 Zakup paliw na potrzeby działalności Ekoład sp. 

z o.o. w roku 2022 
202 288,75 zł 

„Bomar” Marek 
Kołtowski 

Bogdan Sromek 
Spółka Jawna 

n/d 

2 Budowa drogi wewnętrznej ul. Relaksowej w 

Wilkowicach  
595 968,00 zł 

WTÓRBET  
Sp. z o.o. 

n/d 

3 
Remont cząstkowy dróg – nawierzchni 

asfaltowej na terenie Gminy Wilkowice w 

sołectwach Bystra, Meszna, Wilkowice  

202 458,00 zł 

Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe 

MATBUD  
Sp. z o.o. 

n/d 

4 

Pełnienie funkcji inspektora nadzoru 

inwestycyjnego w trakcie realizacji zadania: 

Budowa drogi wewnętrznej ul. Relaksowej w 

Wilkowicach  

5 977,80 zł 
Dariusz Zbijowski 

CADUCEATOR 
n/d 

5 Przebudowa drogi gminnej ul. Prostej w 

Wilkowicach 
9 087 228,43 zł FB Serwis S.A. n/d 

6 Odbiór odpadów komunalnych z terenu gminy 

Wilkowice 
2 549 865,70 zł Ekoład Sp. z o.o. n/d 

7 Budowa budynku Centrum Edukacji 

Ekologicznej wraz z zagospodarowaniem terenu 
n/d n/d 11.07.2022 r. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Prawo_zam%C3%B3wie%C5%84_publicznych
https://pl.wikipedia.org/wiki/Prawo_zam%C3%B3wie%C5%84_publicznych
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytimjzhe4tiltcmfzwsyy
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w Bystrej przy ul. J. Fałata  

8 

Opracowanie dokumentacji projektowo-

kosztorysowej dla zadania: Rozbudowa DW 

polegającej na budowie chodnika wzdłuż DW nr 

942 ul. Żywiecka w Gminie Wilkowice wraz z 

pełnieniem nadzoru autorskiego  

429 270,00 zł 

Biuro Studiów i 
Projektów 

Komunikacji  
Sp. z o.o.  

n/d 

9 

Pełnienie funkcji inspektora nadzoru 

inwestorskiego nad realizacją zadania 

"Przebudowa drogi gminnej ul. Prostej w 

Wilkowicach"  

178 350,00 zł 

Projektowanie i 
nadzór 

w budownictwie 
Seweryn Pikoń  

n/d 

10 Przebudowa dróg gminnych Wiśniowej i Ornej 

w Bystrej 
n/d n/d 15.07.2022 r. 

11 
Budowa budynku Centrum Edukacji 

Ekologicznej wraz z zagospodarowaniem terenu 

w Bystrej przy ul. J. Fałata  

n/d n/d 02.11.2022 r. 

12 Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. 

Szczyrkowskiej i Wrzosowej w Bystrej 
495 818,41 zł  

Firma 
Produkcyjno-

Usługowo-
Handlowa 
Pawlimex, 

Paweł Wojak 

n/d 

13 Przebudowa ciągu drogowego ulic Wiśniowej i 

Ornej w Bystrej  
n/d n/d 26.08.2022 r. 

14 

Opracowanie dokumentacji projektowo-

kosztorysowej dla zadania: 

„Budowa/rozbudowa/przebudowa dróg 

publicznych wraz z budową zintegrowanego 

układu szlaków rowerowych w miejscowości 

Wilkowice”  

n/d n/d 27.09.2022 r. 

15 

Rozbudowa i przebudowa budynku „Domu 

Strażaka” w Bystrej wraz z przebudową i 

utwardzeniem istniejącego placu biesiadnego 

oraz remont budynku zaplecza sceny 

6 254 003,57 zł  

„ARBUD” Anna 
Kluka 

„STARBUD” 
Krystyna 
Mierzwa 

n/d 

16 
Pełnienie funkcji inspektora nadzoru 

inwestorskiego w trakcie realizacji zadania pn.: 

"Rozbudowa i przebudowa budynku „Domu 

70 200,00 zł 
STRUCTO  
Sp. z o. o. 

n/d 
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Strażaka” w Bystrej wraz z przebudową i 

utwardzeniem istniejącego placu biesiadnego 

oraz remont budynku zaplecza sceny"  

17 Przebudowa ciągu drogowego ulic Wiśniowej i 

Ornej w Bystrej  
1 853 333,50 zł 

„ARBUD” Anna 
Kluka 

„STARBUD” 
Krystyna 
Mierzwa 

n/d 

18 

Pełnienie funkcji inspektora nadzoru 

inwestorskiego w trakcie realizacji zadania pn.: 

"Przebudowa ciągu drogowego ulic Wiśniowej i 

Ornej w Bystrej"  

14 760,00 zł 

FIRMA 
INŻYNIERSKA 

INFRAPOL 
mgr inż. Piotr 

Kumorek 

n/d 

19 Budowa sieci kanalizacyjnej do budynków na 

terenie gminy Wilkowice 
1 008 463,47 zł 

Firma 
Budowlana 

WULKAN Piotr 
Pająk 

n/d 

20 

Opracowanie dokumentacji projektowo-

kosztorysowej dla zadania: 

„Budowa/rozbudowa/przebudowa dróg 

publicznych wraz z budową zintegrowanego 

układu szlaków rowerowych w miejscowości 

Wilkowice” 

n/d n/d 21.11.2022 r. 

21 
Zimowe utrzymanie dróg na terenie gminy 

Wilkowice poprzez ich odśnieżanie i zwalczanie 

gołoledzi w sezonie 2022/2023  

Część 1 
168 500,00 zł 

Część 2 
141 500,00 zł 

Część 1 
Firma Usługowa 

MAGURKA 
Piotr Gębala 

Część 2  
Wycinka Drzew – 

Ireneusz 
Ferdynus 

n/d 

22 

Świadczenie usług oświetleniowych w zakresie 

podstawowym dla punktów świetlnych 

zlokalizowanych w granicach administracyjnych 

gminy Wilkowice 

316 602,00 zł  
Tauron Nowe 

Technologie S.A. 
n/d 

23 Zakup paliwa na potrzeby Referatu Służb 

Technicznych i Straży Gminnej na 2023 rok  
278 029,20 zł  

BOMAR Marek 
Kołtowski, 

Bogdan Sromek 
Spółka Jawna 

n/d 

24 
Udzielenie kredytu w wysokości 1.500.000 zł na 

sfinansowanie planowanego deficytu 

budżetowego 

782 052,06 zł 
Bank 

Spółdzielczy w 
Bystrej 

n/d 
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Rejestr umów zawartych w wyniku przeprowadzenia postępowań ustawą z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) w roku 2022: 

REJESTR UMÓW 2022 

L.p. Nazwa zamówienia publicznego  
Nazwa wykonawcy 

zamówienia  
Wartość 
umowy  

Termin 
wykonania 

zamówienia  

1 
Dostawa ciągnika rolniczego wraz z pługiem 

do odśnieżania 

PPH 
AGROKOMPLEKS 
Bieniek Zygmunt 

319 800,00 zł 04.02.2022 r. 

2 
Zakup paliwa na potrzeby Referatu Służb 

Technicznych i Straży Gminnej na 2022 rok 

BOMAR Marek 
Kołtowski Bogdan 
Sromek Sp. Jawna 

202 288,75 zł 31.12.2022 r. 

3 
Remont cząstkowy dróg – nawierzchni 

asfaltowej  na terenie Gminy Wilkowice w 
sołectwach Bystra, Meszna, Wilkowice 

Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe 

MATBUD Tomasz 
Lukas 

202 458,00 zł 15.12.2022 r.  

4 
Budowa drogi wewnętrznej ul. Relaksowej w 

Wilkowicach 
WTÓRBET Sp. z o.o. 595 968,00 zł 05.10.2022 r.  

5 

Pełnienie funkcji inspektora nadzoru 
inwestorskiego w trakcie realizacji zadania 

"Budowa drogi wewnętrznej ul. Relaksowej w 
Wilkowicach" 

Dariusz Zbijowski 
CADUCEATOR 

5 977,80 zł 16.10.2022 r.  

6 
Odbiór odpadów komunalnych z terenu 

gminy Wilkowice 
Ekoład Sp. z o.o. 

2 549 865,70 zł 
  

30.06.2023 r. 
  

7 

Opracowanie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej dla zadania: Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej polegająca na budowie 
chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 942 

ul. Żywiecka w gminie Wilkowice wraz z 
pełnieniem nadzoru autorskiego 

Biuro Studiów i 
Projektów 

Komunikacji  
Sp. z o.o. 

429 270,00 zł  01.04.2024 r.  

8 

Pełnienie funkcji inspektora nadzoru 
inwestorskiego nad realizacją zadania 

"Przebudowa drogi gminnej ul. Prostej w 
Wilkowicach" 

Projektowanie i 
nadzór w 

budownictwie 
Seweryn Pikoń 

178 350,00 zł 29.12.2023r. 

9 
Przebudowa drogi gminnej ul. Prostej w 

Wilkowicach 
FB Serwis S.A. 9 087 228,43 zł 05.01.2024 r. 

10 
Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. 

Szczyrkowskiej i Wrzosowej w Bystrej 

Firma Produkcyjno-
Usługowo-Handlowa 

Pawlimex, 
Paweł Wojak 

495 818,41 zł 24.01.2023 r. 

11 
Rozbudowa i przebudowa budynku „Domu 

Strażaka” w Bystrej wraz z przebudową i 
„ARBUD” Anna 

Kluka 
6 254 003,57 zł 04.11.2023 r. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Prawo_zam%C3%B3wie%C5%84_publicznych
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytimjzhe4tiltcmfzwsyy
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utwardzeniem istniejącego placu biesiadnego 
oraz remont budynku zaplecza sceny 

„STARBUD” Krystyna 
Mierzwa 

12 

Pełnienie funkcji inspektora nadzoru 
inwestorskiego w trakcie realizacji zadania 
pn.: "Rozbudowa i przebudowa budynku 

„Domu Strażaka” w Bystrej wraz z 
przebudową i utwardzeniem istniejącego 
placu biesiadnego oraz remont budynku 

zaplecza sceny" 

STRUCTO  
Sp. z o. o. 

70 200,00 zł 04.11.2023 r. 

13 
Przebudowa ciągu drogowego ulic Wiśniowej 

i Ornej w Bystrej 

„ARBUD” Anna 
Kluka 

„STARBUD” Krystyna 
Mierzwa 

1 853 333,50 zł 14.08.2023 r. 

14 

Pełnienie funkcji inspektora nadzoru 
inwestorskiego w trakcie realizacji zadania 

"Przebudowa ciągu drogowego ulic Wiśniowej 
i Ornej w Bystrej" 

FIRMA INŻYNIERSKA 
INFRAPOL 

mgr inż. Piotr 
Kumorek 

14 760,00 zł 22.09.2023 r.  

15 

Świadczenie usług oświetleniowych w 
zakresie podstawowym dla punktów 

świetlnych zlokalizowanych w granicach 
administracyjnych gminy Wilkowice 

Tauron Nowe 
Technologie S.A. 

316 602,00 zł  31.12.2023 r. 

16 

Zimowe utrzymanie dróg na terenie gminy 
Wilkowice poprzez ich odśnieżanie i 

zwalczanie gołoledzi w sezonie 2022/2023 
Część 1 Rejon A 

Firma Usługowa 
MAGURKA 

Piotr Gębala 
 

168 500,00 zł 15.04.2023 r. 

17 

Zimowe utrzymanie dróg na terenie gminy 
Wilkowice poprzez ich odśnieżanie i 

zwalczanie gołoledzi w sezonie 2022/2023 
Część 2 Rejon D 

Wycinka Drzew – 
Ireneusz Ferdynus 

 
141 500,00 zł 15.04.2023 r. 

18 
Budowa sieci kanalizacyjnej do budynków na 

terenie gminy Wilkowice 
Firma Budowlana 

WULKAN Piotr Pająk 
1 008 463,47 zł 28.06.2023 r. 

19 
Udzielenie kredytu w wysokości 1.500.000 zł 

na sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetowego 

Bank Spółdzielczy w 
Bystrej 

782 052,06 zł 31.03.2032 r. 

20 
Zakup paliwa na potrzeby Referatu Służb 

Technicznych i Straży Gminnej na 2023 rok 

BOMAR Marek 
Kołtowski Bogdan 
Sromek Sp. Jawna 

278 029,20 zł 31.12.2023 r. 

 

 



RAPORT O STANIE GMINY WILKOWICE ZA ROK 2022 

 

 

27 

 

 

 

 Pozyskiwanie środków pozabudżetowych (środki unijne i inne)  

Gmina Wilkowice corocznie występuje o przyznanie dodatkowych środków na realizację różnego typu zadań. W minionym roku Gmina 

Wilkowice korzystała z następujących środków pozabudżetowych:  

L.p. Nazwa projektu 
Źródła 

finansowania 
Odbiorcy 
projektu 

Główne działania Budżet projektu 
Jednostka 
realizująca 

1 

Budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej 
na terenie Gminy 
Wilkowice w 
wyznaczonych 
obszarach aglomeracji  
 

Unia Europejska 
– dotacja 
WFOŚiGW - 
pożyczka środki 
własne, kredyt 

Mieszkańcy 
Gminy Wilkowice 
w granicach 
aglomeracji 

Wybudowanie 84,63 km sieci kanalizacyjnej 
i przyłączenie 5 681 nowych użytkowników.  
Do 31 grudnia 2022 r. wykonano łącznie 84,63 km sieci 
kanalizacji sanitarnej: 

• I etap – 33,3 km – 100% zaawansowania 

• II etap – 35,7 km – 100% zaawansowania 

• III etap – 10,8 km – 100% zaawansowania 
Łączne zaawansowanie prac budowlanych 100%. 

Aktualna całkowita 
wartość projektu: 
80 237 467,38 zł 
Dofin. UE: 
41 741 499,32 zł 
Pożyczka: 
19 175 435,49 zł 
Kredyt: 
19 320 532,57 zł 

Urząd Gminy 

2 

Budowa przedszkola w 
Mesznej przy ul. 
Szczyrkowskiej i 
Agrestowej 

Rządowy 
Fundusz 
Inwestycji 
Lokalnych  
Środki własne 
Gminy 

Mieszkańcy 
Gminy 

Budowa przedszkola polega na: 
1. budowie 6 sal przedszkolnych, każda dla 25 dzieci z 
pomieszczeniami towarzyszącymi – w tym m.in. 
łazienkami, pomieszczeniami magazynowymi;  
2. budowie sal do zajęć indywidualnych i gabinetów 
pomocy lekarskiej (sali integracji sensorycznej, 2 sal do 
zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, gabinetu 
logopedy, gabinetu pielęgniarki); strefy wejściowej (w 
tym szatni dla 150 dzieci, wózkowni, wc) 
3. budowie strefy administracyjno-socjalnej (m.in. 
sekretariat, gabinet dyrektora i wicedyrektora, 
archiwum, pomieszczeń socjalnych)  
4. budowie zaplecza kuchennego (m.in. kuchnia, 

Kwota przyznanego 
dofinansowania: 
6.000.000,00 zł 
Całkowita wartość 
inwestycji: 
12.287.700,00 zł 
Waloryzacja 
wynagrodzenia w 
wysokości 
617.853,20 zł /płatne 
ze środków własnych 
gminy/  
Całkowita wartość 

Urząd Gminy  
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magazyny, pom. socjalne i gosp.) 
5. budowie strefy pomieszczeń technicznych (m.in. 
serwerownia, wentylatorownia, kotłownia) 
6. budowie pozostałych pomieszczeń (m.in. pom. 
magazynowe i porządkowe, wc) 
7. zagospodarowaniu terenu, m.in. plac zabaw, 
elementy uzbrojenia terenu, nawierzchnia utwardzona i 
biologicznie czynna. 
Zadanie w trakcie realizacji. 

inwestycji po 
waloryzacji: 
12.905.553,20 zł  
 

3 

Rozbudowa i 
przebudowa budynku 
„Domu Strażaka” w 
Bystrej 

Rządowy 
Fundusz 
Inwestycji 
Lokalnych, 
Rządowy 
Fundusz Polski 
Ład: Program 
Inwestycji 
Strategicznych 
oraz środki 
własne Gminy 

Ochotnicza Straż 
Pożarna w 
Bystrej, 
Mieszkańcy 
Gminy  

Inwestycja obejmuje m.in. 
- budowę pom. garażowego wraz z strefą korytarzową i 
windą osobową dla niepełnosprawnych z dostępem do 
sali, kuchni, biblioteki, toalet 
- rozbudowę zaplecza kuchennego  
 

Całkowita wartość 
inwestycji: 
3.528.465,54 zł 
Kwota przyznanego 
dofinansowania RFIL: 
900.000,00 zł 
Kwota przyznanego 
dofinansowania PIS 
Polski Ład: 
2 374 461,97 zł 
Środki własne: 
254 003,57 zł 

Urząd Gminy  

4 

Przebudowa i 
utwardzenie 
istniejącego placu 
biesiadnego przy  
„Domu Strażaka” w 
Bystrej 

Rządowy 
Fundusz 
Inwestycji 
Lokalnych, 
Rządowy 
Fundusz Polski 
Ład: Program 
Inwestycji 
Strategicznych  

Ochotnicza Straż 
Pożarna w 
Bystrej, 
Mieszkańcy 
Gminy  

Inwestycja obejmuje m.in.  
- budowę placu biesiadnego/parkingowego o 
nawierzchni z kostki brukowej, 
- budowę drogi wewnętrznej, w tym drogi dojazdowej 
do budynku zaplecza sceny wraz z parkingiem, 
oświetlenia zewnętrznego,  przeniesienie istniejącego 
placu zabaw,  przebudowa kanalizacji deszczowej, - 
wyznaczenie miejsca do gry w piłkę siatkową na 
utwardzonym placu tanecznym. 

Całkowita wartość 
inwestycji: 
2.416.291,25 zł 
Kwota przyznanego 
dofinansowania RFIL: 
800.000,00 zł 
Kwota przyznanego 
dofinansowania PIS 
Polski Ład: 

Urząd Gminy  
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 1 616 291,25 zł 

5 

Remont budynku 
zaplecza sceny 

Rządowy 
Fundusz Polski 
Ład: Program 
Inwestycji 
Strategicznych 

Ochotnicza Straż 
Pożarna w 
Bystrej, 
Mieszkańcy 
Gminy 

Inwestycja obejmuje m.in.  
- prace wewnątrz budynku w tym: uzupełnienia tynków, 
nowe posadzki, sufit podwieszany, prace malarskie ścian 
i sufitu, kanały wentylacyjne, 
- prace zewnętrzne: wysuszenie ścian fundamentowych 
oraz wykonanie nowej izolacji i ocieplenia, wykonanie 
nowego pokrycia dachowego, docieplenie ścian 
zewnętrznych, 
- prace w zakresie instalacji elektrycznej 
 

Całkowita wartość 
inwestycji: 
309.246,78 zł 
Kwota przyznanego 
dofinansowania PIS 
Polski Ład: 
309.246,78 zł 

Urząd Gminy 
 
Kwota 
dofinansowani
a na trzy 
zadania 
wskazane 
wyżej PIS 
Polski Ład 
wynika z 
jednej 
promesy w 
wysokości 4,3 
mln zł  

6 

Przebudowa dróg 
gminnych, budowa 
parkingów oraz ciągów 
pieszo - rowerowych w 
celu udostępnienia 
oraz poprawy 
bezpieczeństwa 
dojazdu/ dojścia do 
Centrum Sportu i 
Rekreacji w 
Wilkowicach 

Rządowy 
Fundusz 
Inwestycji 
Lokalnych 
Środki własne 
gminy 

Mieszkańcy 
Gminy, turyści, 
goście 

Przebudowa dróg gminnych, budowa parkingów oraz 
ciągów pieszo rowerowych w celu udostępnienia i 
poprawy bezpieczeństwa dojazdu/dojścia do Centrum 
Sportu i Rekreacji w Wilkowicach. Inwestycja pozwoli na 
zintegrowanie istniejących szlaków turystycznych, 
ścieżek edukacji ekologicznej, tras edukacyjno-
dydaktycznych, kompleksu  GOSiR, infrastruktury 
okołoturystycznej. 
W 2022 r. rozpoczęto realizację zadania. 
Wykonano roboty budowlane związane z budową drogi 
wewnętrznej ul. Relaksowej w Wilkowicach za kwotę 
brutto 595.968,00 zł.  
Do końca 2022 roku wydano w ramach całego  projektu 
kwotę 686.815,80 zł.  

Kwota przyznanego 
dofinansowania: 
6.971.317,83 zł 
Całkowita wartość  
inwestycji: 
8.000.000,00 zł 
 

Urząd Gminy 

7 Rozbudowa Zespołu Rządowy Mieszkańcy Inwestycja polegać będzie na dobudowie 4 sal Kwota przyznanego Urząd Gminy 
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Szkolno-
Przedszkolnego w 
Mesznej przy ul. 
Szkolnej 1 w systemie 
zaprojektuj i wybuduj 

Fundusz 
Inwestycji 
Lokalnych 
Środki własne 
gminy 
 

Gminy lekcyjnych z pom. magazynowymi, sal zajęć 
indywidualnych, sali integracji sensorycznej, 3 sal do 
zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, gabinetów 
pedagoga szkolnego i higienistki, biblioteki, holu 
wejściowego z wiatrołapem, portiernią, szatni dla 250 
dzieci, wózkowni, zespołu wc, gabinetu dyrektora, 
wicedyrektora, sekretariatu, pokoju nauczycielskiego z 
aneksem kuchennym, pomieszczeń technicznych 
(kotłowni, serwerowni, wentylatorowi, pomieszczeń 
magazynowych).   
Projekt obejmuje również zagospodarowanie terenu 
wokół powstałej rozbudowy. 
Zadanie w trakcie realizacji. 

dofinansowania: 
2.992.363,00 zł 
Całkowita wartość 
inwestycji: 
7.199.315,12 zł 
 

8 

Przebudowa drogi 
gminnej ul. Prostej w 
Wilkowicach 
 

Środki budżetu 
państwa - 
Rządowy 
Fundusz Polski 
Ład: Program 
Inwestycji 
Strategicznych 
Środki własne 
gminy 

Mieszkańcy 
Gminy 

Projekt obejmuje wykonanie robót budowlanych, w 
tym: 
• etap I - rozbudowa odcinka ul. Prostej (ulicy klasy D) o 
dł. 817,34 tj. od km 0+003,33 do km 0+820,67 
• etap II – przebudowa skrzyżowania drogi 
wojewódzkiej nr 942 i ul. Prostej  
Zadanie w trakcie realizacji. 

Kwota przyznanego 
dofinansowania: 
8.632.867,01 zł (95% 
wartości inwestycji)  
Całkowita wartość 
inwestycji 
szacunkowa: 
9.087.228,43 zł 

Urząd Gminy  

9 

Termomodernizacja 
budynku byłej strażnicy 
przyszpitalnej przy ul. J. 
Fałata 2H w Bystrej dla 
potrzeb udostępnienia 
obiektu publicznego 
stowarzyszeniom i 
organizacjom 

Środki unijne, 
środki własne 

Mieszkańcy 
Gminy, 
stowarzyszenia i 
organizacje 
pozarządowe, 
Gminny Ośrodek 
Kultury „Promyk” 

Projekt obejmował przygotowanie dokumentacji 
projektowej i wykonanie robót budowlanych 
w następującym zakresie: 
1) docieplenie budynku  
2) wykonanie systemu ogrzewania powietrznego i 

wentylacji dla budynku głównego oraz wozowni  
3) wykonanie kotłowni kondensacyjnej i systemu 

solarnego 

Ostateczna całkowita 
wartość projektu: 
1.270.831,70 zł  
Ostateczna kwota 
dofinansowania UE: 
792.390,99 zł 

Urząd Gminy 
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pozarządowym 4)  wykonanie systemu sterowania – tzw. BMS  
5) wykonanie systemu fotowoltaiki. 
Zadanie zostało zakończone w dniu 08.07.2022 r. 
Rozliczenie zadania nastąpiło w 2022 roku.   

10 

Rewitalizacja 
przestrzeni 
nadbrzeżnej potoku 
Białka w Bystrej 

Środki unijne, 
środki własne 

Mieszkańcy 
Gminy, Gminny 
Ośrodek Kultury 
„Promyk” 

Projekt dotyczy kompleksowej ochrony 
bioróżnorodności w Gminie Wilkowice, poprzez 
realizację 6 powiązanych ze sobą zadań: 
1.    Opracowanie dokumentacji technicznej. 
2. Rozbiórka, przeniesienie i odbudowa zabytkowego 
budynku mieszkalnego z przeznaczeniem na Gminne 
Centrum Edukacji Ekologicznej (GCEE) 
3. Aranżacja i wyposażenie wnętrza oraz 
zagospodarowanie terenu GCEE oraz sezonowego 
centrum edukacji ekologicznej przy trasie edukacyjno-
dydaktycznej. 
4. Wyznaczenie i modernizacja pieszej trasy edukacyjno-
dydaktycznej (w tym oznakowanie i remont nawierzchni 
oraz budowa kładki dla pieszych na potoku Białka). 
5. Działania przyrodnicze w projekcie – m.in. wykonanie 
i montaż tablic edukacyjnych na trasie dydaktyczno-
przyrodniczej, usuwanie dzikich wysypisk, eliminacja 
inwazyjnych roślin, montaż budek lęgowych, stworzenie 
kompozycji roślin rodzimych, uporządkowanie terenu. 
6. Przeprowadzenie kampanii informacyjno-promocyjnej 
i edukacyjnej. 
Realizacja projektu przewidziana jest do końca 2023 r.  

Aktualna całkowita 
wartość projektu: 
4 608 594,54 zł  
Dofinansowanie UE: 
3 806 080,68 zł 

Urząd Gminy 

11 

Projekt grantowy 
„Cyfrowa Gmina” 

Środki unijne  Pracownicy 
Urzędu Gminy, 
mieszkańcy i 
interesanci Gminy 

Zakup dwóch wysoko wydajnych serwerów 
produkcyjnych, co pozwoli na: 
-  zwiększenie wydajności obliczeniowej, co poprawi 
szybkość działania systemu JST w codziennej pracy 

Aktualna całkowita 
wartość projektu: 
112.158,78 zł  
Dofinansowanie 

Urząd Gminy 
 
Projekt 
złożony do 
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pracowników JST i w trakcie pracy zdalnej,  
- zwiększenie bezpieczeństwa systemu informatycznego, 
poprzez unowocześnienie rozwiązania serwerowego,  
- wdrożenie większej ilości systemów komputerowych, 
co pozwoli z kolei na większą automatyzację usług 
świadczonych na rzecz mieszkańców. 
Elementem projektu o charakterze obligatoryjnym jest 
przeprowadzenie diagnozy cyberbezpieczeństwa. 
Zadanie zakończone, nierozliczone z uwagi na brak 
funkcjonalności rozliczenie wniosku  w aplikacji Gmina 
Cyfrowa 

100.000,00 zł dofinansowani
a w 2021r. 
umowę o 
dofinansowani
e podpisano w 
27.01.2022r.  

12 Przebudowa dróg 
gminnych Wiśniowej i 
Ornej w Bystrej 

środki 
Rządowego 
Funduszu 
Rozwoju Dróg i  
– woj. Śląskie 
oraz  
środki budżetu 
państwa - 
Rządowy 
Fundusz Polski 
Ład: Program 
Inwestycji 
Strategicznych 

Mieszkańcy 
Gminy, turyści, 
goście 

Przebudowa dróg Wiśniowej i Ornej obejmuje: 
1) Roboty wykończeniowe - wykonanie poboczy i 

nawierzchni zjazdów z kruszywa wyłącznie w pasie 
drogowym.  

2) Elementy ulic - wykonanie krawężników, ścieków 
ulicznych, zjazdów do posesji z kostki brukowej w 
tym obrzeża wyłącznie w pasie drogowym. 

3) Zieleń - wykonanie humusowania i obsiania skarp, 
Roboty inne - wykonanie regulacji studni i urządzeń 
podziemnych, przełożenie hydrantu oraz odtworzenie 
istniejących ogrodzeń. 
Zadanie w trakcie realizacji. 

Aktualna całkowita 
wartość projektu:  
1.854.833,50 zł  
Dofinansowanie: 
RFRD: 664.437,39 zł 
Polski ŁAD: 
1.190.396,11 zł 

Urząd Gminy 

13 Jedność w 
różnorodności – rozwój 
tradycji regionalnych w 
Gminie Wilkowice i 
Gminie Pucov 

Europejski 
Fundusz 
Rozwoju 
Regionalnego 
oraz budżet 
państwa 

Mieszkańcy 
Gminy Wilkowice 
oraz gminy 
partnerskiej 
Pucov. 
 

Celem projektu jest upowszechnianie wiedzy o 
tradycyjnych strojach i potrawach pogranicza. 
Zrealizowano wszystkie zaplanowane w ramach 
mikroprojektu działania m.in. przeprowadzono ankietę 
oraz konkurs wiedzy, wydano broszurę informacyjną, 
zakupiono nowe stroje regionalne, w trakcie świąt 

Całkowita wartość 
zatwierdzonego 
raportu: 22 657,80 
EUR 
EFRR: 19 259,12 EUR 
Budżet państwa: 

Urząd 
Wilkowice 
 
Partner 
projektu: 
Obec Pucov 
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Wielkanocnych rozdano tradycyjne paczki z produktami 
regionalnymi, zorganizowano wydarzenie promocyjne – 
„Kulinarne Dziedzictwo” z którego powstał materiał 
wideo. We wszystkich działaniach uczestniczyła 
partnerska gmina Pucov ze Słowacji. 

1132,89 EUR 
Wkład własny: 
2 265,79EUR 

Mikroprojekt 
zrealizowano i 
rozliczono w 
2022 r. 

14 Przebudowa ul. 
Sportowej oraz 
rozbudowa ul. Do 
Lasku w formule 
zaprojektuj-wybuduj 

Rządowy 
Fundusz 
Rozwoju Dróg 
oraz Rządowy 
Fundusz 
Inwestycji 
Lokalnych 

Mieszkańcy 
Gminy, 
użytkownicy 
boiska 
sportowego 

W ramach inwestycji planuje się zaprojektowanie oraz 
przebudowę/rozbudowę dróg gminnych ul. Sportowa 
oraz ul. Do Lasku. Nawierzchnia dróg obecnie jest w 
złym stanie, posiada liczne spękania i ubytki. Łączna 
długość dróg objętych zadaniem wynosi około 806 mb. 
Poza pasem drogowym, planuje się wybudowanie 
parking przy boisku od strony ul. Sportowej - 24 miejsca 
postojowe. Zadanie jest częścią dużego przedsięwzięcia 
polegającego na przebudowie dróg prowadzących do 
planowanego Centrum Sportu i Rekreacji. Stworzą one 
połączenie z trasą edukacji ekologicznej, ścieżka 
przyrodniczą oraz boiskiem. Kompleks ma być miejscem 
rekreacji, wykorzystywanym m.in. jako ścieżki 
rowerowe. W niniejszym zadaniu będzie stanowił 
również dojazd do boisk sportowych. 
Realizacji zadania nie rozpoczęto w roku 2022 r. 
Lista zadań objętych dofinansowaniem została 
opublikowana w 2023 r. 

Aktualna całkowita 
wartość projektu:  
5 972 924,00 zł 
Dofinansowanie: 
2 831 651,5 zł (50% 
wartości kosztów 
kwalifikowanych) 

Urząd 
Wilkowice 
 
Ostateczna 
wysokość 
dofinansowani
a wynikać 
będzie z oferty 
wybranego 
wykonawcy 
(50% wartości 
kosztów 
kwalifikowany
ch) 

15 

Budowa łącznika 
pomiędzy drogą 
powiatową ul. Juliana 
Fałata i drogą gminną 
ul. Klimczoka w Bystrej 
wraz z budową mostu 
na potoku Białka. 

środki budżetu 
państwa - 
Rządowy 
Fundusz Polski 
Ład: Program 
Inwestycji 
Strategicznych 

 Zadanie obejmuje budowę łącznika dla powiązania ulic 
Fałata i Klimczoka o długości 99,14 m, przebudowę ulicy 
Klimczoka na długości 109,29 m,  budowę 20 miejsc 
postojowych dla samochodów osobowych, budowę 
obiektu mostowego na potoku Białka w ciągu 
planowanego łącznika o rozpiętości 17,5 m, długości 
18,31 m, regulację koryta cieku Białka wraz z 

Całkowita wartość 
projektu:  
5.500.000,00 zł  
Dofinansowanie: 
Polski ŁAD: 
5.225.000,00 zł,  
Dotacja celowa 

Urząd 
Wilkowice 
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oraz środki 
własne 

umocnieniem skarp i dna, budowę kanalizacji 
deszczowej wraz z wykonaniem wylotów do potoku, 
przebudowę kolidującej sieci gazowej, przebudowę 
kolidującej sieci energetycznej wraz z budową 
oświetlenia ulicznego na długości projektowanego 
łącznika (budowa linii o długości ok. 122 m wraz z 
zabudową trzech słupów z oprawami typu LED), 
przebudowę kolidującej sieci teletechnicznej. 
Zadanie w trakcie realizacji  

Starostwo 
Powiatowe w B-B: 
225.000,00 zł  

16 

Budowa sieci 
kanalizacyjnej do 
budynków na terenie 
gminy Wilkowice 

Środki budżetu 
państwa - 
Rządowy 
Fundusz Polski 
Ład: Program 
Inwestycji 
Strategicznych 
Środki własne 
gminy 

Mieszkańcy 
Gminy, turyści, 
goście 

Zadanie obejmuje budowę około 1300 mb sieci 
kanalizacji sanitarnej wraz z budową dwóch 
przydomowych pompowni ścieków w terenach o 
niekorzystnym ukształtowaniu terenu. Przedmiotowy 
zakres umożliwi przyłączenie do kanalizacji sanitarnej 
ok. 18 budynków jednorodzinnych. 
Umowa na realizację robót budowlanych została 
podpisana 28.12.2022 roku.  
  

Kwota przyznanego 
dofinansowania: 
989.800,00 zł 
Całkowita wartość 
inwestycji: 
1.010.000,00 zł 
Zadanie w trakcie 
realizacji. 

Urząd Gminy 

17 

Zadanie  w ramach 
programu 
wieloletniego 
„Narodowy Program 
Rozwoju Czytelnictwa 
2.0.  

Kierunek interwencji 
1.1. Zakup i zdalny 
dostęp do  nowości 
wydawniczych 

Biblioteka 
Narodowa 

Czytelnicy Gminy 
Wilkowice 

Zakup nowości wydawniczych 
34 140,00 

w tym 
dofinansowanie 
6.500,00 

Gminna 
Biblioteka 
Publiczna  
w 
Wilkowicach 

  

18 Dofinansowanie Polski Instytut Mieszkańcy, Dofinansowanie działalności Dyskusyjnego Klubu Dotacja w kwocie Gminny 
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przedsięwzięć z 
zakresu 
upowszechniania  
kultury filmowej. 
Priorytet II  - Inicjatywy 
filmowe 

Sztuki Filmowej turyści, goście Filmowego „Promyk” w 2022 roku tj. upowszechnianie 
sztuki filmowej poprzez udostępnianie ambitnych 
filmów z uwzględnieniem aktualnej sytuacji społeczno-
kulturowej, aranżowanie spotkań z ludźmi kina, 
szerzenie wiedzy o kinematografii wśród społeczności 
wiejskiej posiadającej utrudniony dostęp do szerokiej 
oferty filmowej, uczestnictwo w warsztatach, 
prelekcjach. 

10.000 zł  Ośrodek 
Kultury 
„Promyk” 

19 

Dotacja na realizację 
programu „Budka z 
Bablem” w ramach 
programu „Równać 
Szanse 2022”. 
Realizowany od 
01.09.2022 do 
30.04.2023 

Polsko-
Amerykańska 
Fundacja 
Wolności 

Młodzież Gminy 
Wilkowice 

Dotacja przyznana na cele oświatowo-edukacyjne, a 
jego celem jest wspieranie lokalnych inicjatyw 
społecznych w zakresie wyrównania szans młodzieży z 
terenów wiejskich i małych miast (do 20 000 
mieszkańców) na dobry start w dorosłe życie. Wiodącą 
tematyka projektu jest przygotowanie małego stoiska 
serwującego bubble tea. 

Kwota dotacji 

10.000 zł 

Gminny 
Ośrodek 
Kultury 
„Promyk” 

20 

Dofinansowanie na 
realizację Projektu 
grantowego Konwersja 
cyfrowa GOK 
„Promyk”. Konwersja 
Cyfrowa Domów 
Kultury II konkurs 
grantowy w ramach 
Programu 
Operacyjnego Polska 
Cyfrowa na lata 2014-
2020 II Osi Programu. 

Narodowe 
Centrum 
Kultury 

Pracownicy GOK 
„Promyk”, 
mieszkańcy, 
turyści, goście 

Zwiększenie stopnia oraz poprawa korzystania z 
internetu, w tym e-usług publicznych w szczególności 
realizuje cel stworzenia trwałych mechanizmów 
podnoszenia kompetencji cyfrowych na poziomuje 
lokalnym. Wprowadzenie innowacyjnych rozwiązań 
cyfrowych w GOK „Promyk”. Projektowanie oferty 
kulturalnej i programowej online oraz stacjonarnej z 
wykorzystaniem nowych technologii, narzędzi i aplikacji 
online. Unowocześnienie sali widowiskowej by 
umożliwić dostępność osobom ze szczególnymi 
potrzebami. 

Kwota 
dofinansowania 
143.000.00 zł 

Gminny 
Ośrodek 
Kultury 
„Promyk” 

21 
Starostwo Powiatowe 
w Bielsku Białej  

Budżet Powiatu 
Bielskiego 

Mieszkańcy, 
turyści, goście 

Wynagrodzenie kierownika artystycznego oraz gościa 
specjalnego podczas VII Bystrzańskiego Festiwalu 

Kwota 
dofinansowania 

Gminny 
Ośrodek 
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Filmowego. 2.500 zł Kultury 
„Promyk” 

22 

Aktywna integracja w 
Gminie Wilkowice na 
lata 2021-2022 

RPO WSL 9.1.5. 
PT. Dotacja z 
Unii 
Europejskiej 
(85%)  
Wkład własny – 
Gmina 
Wilkowice 
(15%) 

Mieszkańcy 
Gminy Wilkowice 

Celem projektu jest wzrost poziomu aktywności 
społeczno-zawodowej 30 mieszkańców Gminy 
Wilkowice ze szczególnym uwzględnieniem osób 
niepełnosprawnych w oparciu o indywidualnie dobrane 
formy wsparcia przeprowadzone według szczegółowej 
analizy i diagnozy potrzeb objętych wsparciem. 

429.120,00 zł 
w tym 
dofinansowanie 
364.752,00 zł 

Gminny 
Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej  
w 
Wilkowicach  

23 

Asystent osobisty 
osoby 
niepełnosprawnej – 
edycja 2022 
 

Fundusz 
Solidarnościowy 
(100%) 

Mieszkańcy 
Gminy Wilkowice 
z umiarkowanym i 
znacznym 
stopniem 
niepełnosprawno
ści 

Program zapewniał możliwość skorzystania przez os. 
niepełnosprawne z pomocy asystenta przy 
wykonywaniu codziennych czynności i funkcjonowaniu 
w życiu społecznym; ograniczenie skutków 
niepełnosprawności oraz stymulowanie osoby 
niepełnosprawnej do podejmowania aktywności 
i umożliwienie realizowania prawa do niezależnego 
życia; przeciwdziałanie dyskryminacji ze względu na 
niepełnosprawność oraz wykluczeniu społecznemu osób 
niepełnosprawnych, umożliwienie os. 
niepełnosprawnym uczestnictwa w życiu lokalnej 
społeczności np. poprzez udział w wydarzeniach społ., 
kulturalnych, rozrywkowych, czy też sportowych; 

151.419,17 zł Gminny 
Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej  
w 
Wilkowicach  
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24 

Program „Opieka 
wytchnieniowa – 
edycja 2022” 

 

Fundusz 
Solidarnościowy 
(100%) 

Mieszkańcy 
Gminy Wilkowice, 
(członkowie 
rodzin lub 
opiekunowie 
dzieci lub os. 
niepełnosprawny
ch)  

Program miał za zadanie odciążenie członków rodzin lub 
opiekunów osób niepełnosprawnych poprzez wsparcie 
ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie 
czasowego zastępstwa. Dzięki temu wsparciu osoby 
zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki mogły 
przeznaczyć czas na odpoczynek i regenerację, jak 
również na załatwienie niezbędnych spraw.   

174.632,00 zł Gminny 
Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej  
w 
Wilkowicach  
 

25 

Projekt grantowy 
„Wsparcie dzieci z 
rodzin pegeerowskich 
w rozwoju cyfrowym – 
Granty PPGR” 

Środki unijne 
(100%) 

Dzieci i młodzież z  
terenu Gminy 
Wilkowice, 
których 
dziadkowie lub 
pradziadkowie 
pracowali w 
zlikwidowanych 
PPGR 

Zakup czterech 4 laptopów wraz z niezbędnym 
oprogramowaniem umożliwiającym naukę zdalną oraz 
przekazanie go w ramach darowizny dzieciom z rodzin 
popegeerowskich 
Cel główny projektu: Wsparcie rodzin popegeerowskich 
z dziećmi w zakresie dostępu do sprzętu 
komputerowego oraz dostępu do Internetu 

10 000,00 zł Urząd Gminy 
Zespół Obsługi 
Szkół i 
Przedszkoli 
 

26 
Projekt „Wsparcie dla 
uczniów z Ukrainy - 
GMINA WILKOWICE” 

Unia Europejska 
– 85% 
Budżet Państwa 
– 5% 
wkład własny 10 
% 

Uczniowie z 
Ukrainy 
uczęszczających 
do szkół 
podstawowych na 
terenie Gminy 
Wilkowice 

Zakup sprzętu ICT - 10 zestawów komputerowych 
stacjonarnych oraz 6 laptopów wraz z 
oprogramowaniem, które wspomogą pracę z uczniami 
pochodzącymi z Ukrainy 
Cel główny projektu: wyrównanie szans edukacyjnych 
dla uczniów narodowości ukraińskiej realizujących 
obowiązek szkolny na terenie Gminy Wilkowice w 
związku z atakiem Federacji Rosyjskiej na Ukrainę 

76 764,71 zł 

Urząd Gminy 
Zespół Obsługi 
Szkół i 
Przedszkoli 

 

27 Dofinansowanie 
pracodawcom kosztów 
kształcenia 
młodocianych 
pracowników 

Fundusz Pracy 
(100 %) 

młodzież 
zamieszkała na   
terenie Gminy 
Wilkowice 

Dofinansowanie dla pracodawców po zakończonym 
kształceniu uczniów i pozytywnym zdanym egzaminie   

85 114,17 zł 

Pracodawcy 
szkolący 
uczniów w 
zawodzie 
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28 

Dotacja celowa na 
wyposażenie szkół w 
podręczniki, 
materiały edukacyjne 
i materiały 
ćwiczeniowe  

Budżet Państwa 
(100 %) 

Dzieci i młodzież 
z Gminy 
Wilkowice 
uczęszczające do 
szkół 
podstawowych 

Zakup podręczników, materiałów edukacyjnych i 
materiałów ćwiczeniowych (dotacja podręcznikowa)  

105 734,59 zł 

Urząd Gminy 
Zespół Obsługi 
Szkół i 
Przedszkoli 
wszystkie 
szkoły 
podstawowe z 
terenu Gminy 
Wilkowice 

 

Inwestycje  

W minionym roku Gmina Wilkowice zrealizowała łącznie blisko 27 inwestycji we wszystkich sołectwach.  

L.p. nazwa zadania opis zadania sołectwo 

1.  Opracowanie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej wraz z uzyskaniem decyzji ZRID 
oraz pełnieniem nadzoru autorskiego dla zadania 
"Rozbudowa ul. Kowalskiej w Bystrej" 

Projekt zakończony. Odstąpiono od umowy ze względu na petycje mieszkańców. Zapłacono kwotę 
76 346,10 zł brutto za opracowanie koncepcji, wykonanie mapy do celów projektowych, 
wstępnego projektu budowlanego i technicznego, uzgodnień branżowych, operatu 
wodnoprawnego. 

 
BYSTRA 

2.  Opracowanie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej wraz z uzyskaniem decyzji ZRID 
oraz pełnieniem nadzoru autorskiego w trakcie 
realizacji zadania "Rozbudowa ul. Kościelnej w 
Bystrej"  

Projekt zakończony. Uzyskano decyzję ZRID. Kwota całościowa za opracowanie projektu: 
150 675,00 zł. 
Projekt obejmuje przebudowę odcinka ul. Kościelnej od skrzyżowania z ul. Klimczoka do ul. 
Pogodnej, wraz z budową łącznika ul. Kościelnej z ul. Skośną. 
Droga zostanie poszerzona, wybudowany zostanie nowy kolektor deszczowy odwadniający ul. 
Kościelną, powstanie  kanał technologiczny, zostanie przebudowana sieć gazowa. 

BYSTRA 

3.  Opracowanie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej dla zadania: Budowa łącznika ul. J. 

Projekt zakończony.  Koszt opracowania projektu to 104 550,00 zł. Uzyskano dofinansowanie na 
realizację zadania (robót budowlanych) z Rządowego Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji 

BYSTRA 
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Fałata i Klimczoka w Bystrej wraz z budową mostu 
na potoku Białka 

Strategicznych w kwocie 5 225 000,00 zł oraz dotację celową (wkład własny) Powiatu Bielskiego w 
kwocie 275 000,00 zł. Ogłoszono procedurę przetargową na wyłonienie Wykonawcy robót 
budowlanych. Trwa badanie złożonych ofert przetargowych. 
Projekt obejmuje przystosowanie układu komunikacyjnego w rejonie ulic Klimczoka i Fałata w 
miejscowości Bystra na terenie Gminy Wilkowie poprzez połączenie przedmiotowych ulic 
projektowanym łącznikiem wraz z częściową przebudową ul. Klimczoka, w tym: 
- budowę łącznika dla powiązania ulic Fałata i Klimczoka o długości 99,14 m oraz przebudowę ulic 
Klimczoka na długości 109,29 m 
- budowę 20 miejsc postojowych dla samochodów osobowych 
- budowę obiektu mostowego na potoku Białka w ciągu planowanego łącznika o rozpiętości 17,5 m, 
długości 18,31 m 
- regulację koryta cieku Białka wraz z umocnieniem skarp i dna  
- budowę kanalizacji deszczowej wraz z wykonaniem wylotów do potoku 
- przebudowę kolidującej sieci gazowej 
- przebudowę kolidującej sieci energetycznej wraz z budową oświetlenia ulicznego na długości 
projektowanego łącznika (budowa linii o długości ok. 122 m wraz z zabudową trzech słupów z 
oprawami typu LED) 
- przebudowę kolidującej sieci teletechnicznej 

4.  Przeniesienie zabytkowego budynku mieszkalnego 
na potrzeby Gminnego Centrum Edukacji 
Ekologicznej 

Szacowana kwota inwestycji: 1 153 385,35 zł. Zadanie w trakcie przygotowania procedury 
przetargowej. 

BYSTRA 

5.  Termomodernizacja oraz remont budynku 
gminnego w Bystrej przy ul. Fałata 2H w systemie 
zaprojektuj- wybuduj 

Zadanie zakończone. 
Kwota całościowa inwestycji: 1 255 734,70 zł 
- Opracowanie kompleksowej dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem wszelkich niezbędnych 
decyzji administracyjnych odpowiednich instytucji, pozwoleń/zgłoszeń, opinii, warunków, 
uzgodnień i sprawdzeń. Dokumentację projektową Wykonawca zobowiązany jest sporządzić na 
podstawie Programu Funkcjonalno-Użytkowego.  
- Pełnienie nadzoru autorskiego na etapie realizacji robót budowlanych. 
- Wykonanie docieplenia w tym ocieplenie budynku, wykonanie elewacji, renowację, izolację oraz 
ocieplenie ścian oraz stropu w piwnicy, ocieplenie oraz wykonanie podłogi w pomieszczeniu 

BYSTRA 
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wozowni, 
- Wymiana okien i drzwi wejściowych. 
- Budowa kotłowni gazowej, w tym wykonanie wewnętrznej instalacji gazowej,  
- Wykonanie systemu kolektorów solarnych wraz z licznikiem pomiaru, 
- Wykonanie systemu ogrzewania powietrznego oraz wentylacji budynku, w tym wykonanie 
wentylatorowni, 
- Wykonanie systemu wentylacji wywiewnej z rekuperatorem. 
- Wykonanie systemu fotowoltaiki,  
- Przebudowa wewnętrznej instalacji elektrycznej  w ramach poszczególnych systemów; 
- Wykonanie systemu BMS dla budynku tj. systemu cyfrowego sterowania i monitoringu 
integrującego wszystkie zamontowane systemy. 
Wykonanie robót remontowo-konstrukcyjnych w tym:  
- wykonanie drenażu opaskowego budynku oraz podłączenie go do kanalizacji deszczowej, 
- wykonanie toalety na parterze budynku głównego, 
- wykonanie toalety w pomieszczeniu wozowni, 
- przebudowę wewnętrznej instalacji wody użytkowej oraz budowę instalacji c.w.u., 
- wyciszenie ścian pomieszczenia wozowni (pomieszczenie to przewidziane jest na próby zespołów 
muzycznych), 
- remont schodów zewnętrznych oraz balustrad, 
- wymianę/remont drzwi wewnętrznych w budynku głównym oraz w pomieszczeniu wozowni, 
- malowanie pomieszczeń, 
- przystosowanie obiektu do obowiązujących przepisów p.poż. 
- wykonanie wewnętrznej instalacji elektrycznej z uwzględnieniem oświetleni wewnętrznego 
energooszczędnego, 
- wykonanie podliczników dla pomieszczeń na strychu, klatki schodowej, maszynowni, fotowoltaiki, 
pomieszczeń wozowni. 

6.  Naprawa bramy garażowej w budynku OSP w 
Bystrej przy ul. Klimczoka 105 

Zadanie zakończone. Przedmiotem zamówienia była naprawa bramy garażowej w budynku OSP w 
Bystrej przy ul. Klimczoka 105, w tym: 
- wymiana pękniętego nadproża stalowego 
- naprawa uszkodzonej bramy garażowej poprzez wymianę pękniętych paneli wraz  z 

BYSTRA 
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prowadnicami 
- uporządkowanie pomieszczenia po robotach budowlanych 
Kwota zadania: 28 500,00 zł 

7.  Przebudowa i utwardzenie istniejącego placu 
biesiadnego przy  „Domu Strażaka” w Bystrej 
 

 

 

 

 

Rozbudowa i przebudowa budynku „Domu 

Strażaka” w Bystrej 

Zadanie w trakcie realizacji. 
Przebudowa i utwardzenie istniejącego placu biesiadnego z przeznaczeniem na imprezy plenerowe 
w ramach inwestycji „Rozbudowa i przebudowa budynku „Dom Strażaka” w Bystrej w tym budowa: 
- miejsc utwardzonych biesiadowania, tanecznych, 
- drogi dojazdowej do bud. amfiteatru wraz z parkingiem, 
- drogi dojazdowej do proj. rozbudowy, 
- miejsc handlowych, 
- oświetlenia zewnętrznego, 
- przeb. istn. placu zabaw, 
- przeb. kan. Deszczowej, 
- wyznaczenie miejsca do gry w piłkę siatkową na utwardzonym placu tanecznym. 
 
Rozbudowa i przebudowa budynku “Domu Strażaka” w Bystrej w tym: 
- budowa pom. garażowego wraz z strefą korytarzową i windą osobową dla niepełnosprawnych z 
dostępem do sali, kuchni, biblioteki, toalet 
- rozbudowa zaplecza kuchennego  
- budowa miejsc utwardzonych biesiadowania, tanecznych, drogi dojazdowej do bud. amfiteatru 
oraz do projektowanej rozbudowy, miejsc handlowych, przebudowa istniejącego placu zabaw,  
- Przebudowa i budowa kanalizacji deszczowej, budowa oświetlenia zewnętrznego 
 
Kwota przyznanego dofinansowania: 1 700 000,00 zł z  Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
oraz 4 300 000,00 zł z Rządowego Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych  

BYSTRA 

8.  Przebudowa ciągu drogowego ulic Wiśniowej i 
Ornej w Bystrej  
 

Zadanie w trakcie realizacji. Na zadania uzyskano dofinansowanie z Funduszu Rozwoju Dróg 
Samorządowych w kwocie 668 333,50 zł oraz 1 200 000,00 zł z Rządowego Funduszu Polski Ład – 
Program Inwestycji Strategicznych. 

BYSTRA 
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9.  Zakup i montaż instalacji monitoringu wizyjnego 
dla obiektu położonego przy ul. J. Fałata 2H 

Zadanie zakończone. Kwota zadania 14 867,01 zł. BYSTRA 

10.  Pełnienie funkcji inspektora nadzoru 
inwestorskiego w trakcie realizacji zadania pn. 
Rozbudowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 
Mesznej przy ul. Szkolnej 1 w systemie 
zaprojektuj-wybuduj 

Zadanie w trakcie realizacji. Kwota zadania: 99 876,00 zł MESZNA 

11.  Rozbudowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 
Mesznej przy ul. Szkolnej 1 

Zadanie w trakcie realizacji: Koszt inwestycji: 7 199 315,12 zł 
Rozbudowa szkoły polegać będzie na: 
- dobudowie 6 sal lekcyjnych wraz z pomieszczeniami magazynowymi, sal zajęć indywidualnych, 
Sali integracji sensorycznej, trzech sal do zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, gabinetu pedagoga 
szkolnego, gabinetu higienistki szkolnej, biblioteki, holu wejściowego z wiatrołapem i portiernią, 
szatni dla dwustu pięćdziesięciu dzieci, wózkowni, zespołu toalet, gabinetu dyrektora, wice 
dyrektora, sekretariatu, pokoju nauczycielskiego wraz z aneksem kuchennym, pomieszczeń 
technicznych ( kotłowni, serwerowni, wentylatorowni, pomieszczeń magazynowych),  
- przebudowy zagospodarowania terenu. 

MESZNA 

12.  Zaprojektowanie i wykonanie nowych punktów 
świetlnych w sołectwie Meszna 2022 

Zadanie zakończone. 
a) Meszna, ul. Pod Skocznią–  zabudowa 4 słupów z oprawami LED, długość linii ok. 125 m, 
zabudowa punktu zapalania wraz z odcinkiem przyłącza do punktu pomiarowo-rozliczeniowego, 
realizacja na podstawie projektu przekazanego przez Zamawiającego opracowanego w 2021 r. 
c) Meszna, ul. Szkolna - zabudowa 1 słupa z oprawą LED, długość linii ok. 31 m, realizacja na 
podstawie projektu przekazanego przez Zamawiającego opracowanego z 2021 r. 
Kwota zadania: 27 921,00 zł 

MESZNA 

13.  Budowa budynku usługowego przedszkola przy ul. 
Szczyrkowskiej w Mesznej wraz z niezbędną 
infrastrukturą towarzyszącą 

Zadanie w trakcie realizacji. Kwota całościowa inwestycji: 12 287 700,00 zł 
Budowa przedszkola polega na: 
1. budowie sześciu sal przedszkolnych, każda dla dwadzieściorga pięciorga dzieci wraz 
z pomieszczeniami towarzyszącymi, w tym przypadającymi na każdą salę łazienkami oraz 
przypadającymi na trzy sale przedszkolne pomieszczeniami magazynowymi przeznaczonymi na 
wyposażenie w postaci leżaków; zakłada się mobilną aranżację w strefie trzech sali przedszkolnych 

MESZNA 
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w postaci systemowych mobilnych ścianek rozdzielających, w konsekwencji możliwość czasowej 
organizacji sali wielofunkcyjnej na potrzeby imprez okazjonalnych; sala wielofunkcyjna posiada 
niezależne zaplecze magazynowe;  
2.sal zajęć indywidualnych oraz gabinetów pomocy lekarskiej, w postaci sali integracji sensorycznej, 
dwóch sal do zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, gabinetu logopedy, gabinetu pielęgniarki;  
strefy wejściowej, w skład której wchodzi hal wejściowy z wiatrołapami, szatnia dla stu 
pięćdziesięciu dzieci, wózkownia, zespół ogólnodostępnych toalet, przystosowanych na potrzeby 
osób z ograniczoną sprawnością ruchową; 
3. strefy administracyjno-socjalnej, w postaci sekretariatu oraz powiązanych gabinetów dyrektora i 
wicedyrektora, pomieszczeń archiwum, pomieszczenia socjalnego, aneksu kuchennego oraz pokoju 
pomocy wraz z zespołem toalet; 
4. zaplecza kuchennego przystosowanego do obsługi sal przedszkolnych, w skład którego wchodzą 
pomieszczenia kuchni, przygotowalni brudnej i czystej oraz mięsa, ryb i jajek, magazynów 
produktów suchych oraz warzyw i owoców, zmywalni i wydawalni oraz pomieszczeń gospodarczych 
i socjalnych wraz z zapleczem sanitarnym, a także pomieszczeniu odpadków; 
5.strefy pomieszczeń technicznych, w tym pomieszczenia serwerowni i monitoringu oraz 
wentylatorowi i kotłowni; 
6.pozostałych pomieszczeń, w skład których wchodzą pomieszczenia magazynowe i porządkowe 
oraz toaleta dostępna od zewnątrz, na potrzeby strefy rekreacji, 
komunikacji wewnętrznej wraz z klatką schodową oraz małą windą towarową 
7. zagospodarowania terenu, w którego skład wchodzi: 
a. projektowany plac zabaw; 
projektowana widownia; 
projektowana wiata śmietnikowa; 
Projektowana nawierzchnia terenu utwardzonego: 
- ciągi pieszo-jezdne, 
- ciągi piesze, 
- nawierzchnia tarasowa, 
- schody terenowe; 
projektowana nawierzchnia terenu biologicznie czynnego: 
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- zieleń niska, 
- zieleń wysoka, 
- zieleń dekoracyjna; 
f. projektowane ogrodzenie; 
g. projektowane murki oporowe; 
h. projektowana barierka drogowa U12a z poprzeczką drogową; 
i. projektowane elementy uzbrojenia terenu: 
- instalacja elektryczna, 
-  instalacja kanalizacji deszczowej, 
- instalacja kanalizacji sanitarnej. 

14.  Pełnienie funkcji inspektora nadzoru 
inwestorskiego w trakcie realizacji inwestycji 
"Budowa budynku usługowego przedszkola przy 
ul. Szczyrkowskiej w Mesznej wraz z niezbędną 
infrastrukturą" 

Zadanie w trakcie realizacji. Kwota zadania: 159 408,00 zł MESZNA 

15.  Pełnienie funkcji inspektora nadzoru autorskiego 
w trakcie realizacji zadania: Budowa przedszkola 
przy ul. Szczyrkowskiej w Mesznej 

Zadanie w trakcie realizacji. Kwota zadania: 15 990,00 zł MESZNA 

16.  Dostawa i montaż rozdzielni elektrycznej do 
zasilania imprez plenerowych w miejscowości 
Meszna ul. Handlowa na działce nr 597/1, 597/2 

Zadanie zakończone. Kwota zadania: 6 000,00 zł 
Przedmiotem zamówienia jest dostawa i montaż rozdzielni elektrycznej do zasilania imprez 
plenerowych w miejscowości Meszne ul. Handlowa na dz. 597/1, 597/2 (obok stacji 
transformatorowej) w tym: 
- zabudowa rozdzielni elektrycznej 1 szt. 
- wykonanie linii kablowej YAKXS 4x35 - ok. 14 mb 
- montaż bezpieczników BM - 3 szt. 
- wykonanie uziemienia - 14 mb 
- podłączenie do stacji transformatorowej  
- uporządkowanie terenu do stanu pierwotnego 

MESZNA 

17. 1 Opracowanie projektu zamiennego "Przebudowy 
oraz rozbudowy budynku Urzędu Gminy 

Zadanie zakończono, koszt projektu: 146 000,00 zł WILKOWICE 
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 Wilkowice wraz z zagospodarowaniem terenu" 

a. 2 
18. 2

. 

„Budowa/rozbudowa/przebudowa dróg 
publicznych ul. Do Lasku, do Boru, ul. Sosnowej, 
ul. Wspólnej ul. Spacerowej, ul. Sportowej wraz z 
budową zintegrowanego układu szlaków 
rowerowych w miejscowości Wilkowice” w 
systemie zaprojektuj - wybuduj 

Zadanie w trakcie przygotowania przetargu. Szacunkowa kwota zadania: 13 335 177,84 zł. 
Na zadanie uzyskano dofinansowanie 6.971.317,83 zł z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 
W dniu 06.02.2023 r. opublikowana została lista przedsięwzięć zatwierdzonych do dofinansowania 
w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg gdzie ujęto do dofinasowania zadanie Gminy 
Wilkowice pn. “Przebudowa ul. Sportowej oraz rozbudowa ul. Do Lasku w formule zaprojektuj-
wybuduj”. Maksymalna kwota dofinansowania wynosi: 2. 831 651,50 zł, która stanowi 50% 
przewidywanej wartości inwestycji. Pozostała część kosztów zostanie sfinansowana, z wcześniej 
pozyskanych środków, w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19: Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych. 

WILKOWICE 

19.  Budowa pętli autobusowej przy ul. Wyzwolenia w 
Wilkowicach, obręb Huciska, rejon działki nr 288/6 

Uzyskano decyzję ZRID, szacunkowa kwota inwestycji: 637 275,00 zł. Trwa poszukiwanie 
zewnętrznych środków finansowych na realizację inwestycji. 
Zakres inwestycji: 
- budowa jezdni pętli o szerokości 6,0 m, dł. ok. 60 m, 
- budowa prawostronnego chodnika o dł. ok. 60 m, 
- budowa chodnika przez wyspę dzielącą dł. ok. 10 m, 
- przebudowa dwóch zjazdów indywidualnych, 
- odtworzenie istniejących umocnień rowów melioracyjnych, 
- budowa wiaty przystankowej oraz wiaty rowerowej, 
- rozbiórka budynku gospodarczego, 
- budowa obiektu obsługi uczestników ruchu wraz z przyłączami, 
- budowa oświetlenia, 
- przebudowa gazociągu, 
- wykonanie wpustów kanalizacji deszczowej. 

WILKOWICE 

20.  Zaprojektowanie i wykonanie nowych punktów 
świetlnych w sołectwie Wilkowice 2022 

Zadanie zakończone.  
a) Wilkowice, ul. Dębowa – zabudowa 3 słupów wraz oprawami LED, długość linii ok. 112 m,  
realizacja na podstawie projektu przekazanego przez Zamawiającego 
b) Wilkowice, ul. Zamknięta – zabudowa 1 oprawy LED na istniejącym słupie, długości linii ok. 
25 m, realizacja na podstawie projektu przekazanego przez Zamawiającego. 

WILKOWICE 
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c) Wilkowice, ul. Grabecznik – zabudowa 1 oprawy LED na istniejącym słupie, długość linii ok. 
33 m, realizacja na postawie projektu przekazanego przez Zamawiającego. 
d) Wilkowice, ul. Żytnia – zabudowa 2 opraw na istniejących słupach, długość linii ok. 156 m 
wraz z kompleksowym opracowaniem projektu budowlanego/technicznego dla ww. punktów wraz 
z uzyskaniem uzgodnień i decyzji  
Kwota inwestycji: 29 151,00 zł 

21.  Opracowanie projektu rozbudowy i przebudowy 
budynku mieszkalnego jednorodzinnego wraz ze 
zmianą sposobu użytkowania na funkcję usługową 
- bibliotekę publiczną przy ul. Wyzwolenia 69 w 
Wilkowicach 

Projekt zakończono. Uzyskano pozwolenie na budowę. Szacunkowy koszt robót budowlanych: 
6 069 943,47 zł. Zadanie obejmuje opracowanie projektu budowlanego - rozbudowy i przebudowy 
istniejącego budynku mieszkalnego jednorodzinnego wraz ze zmianą sposobu użytkowania na 
funkcję usługową – bibliotekę 
publiczną obejmującą na parterze: salę warsztatową, pomieszczenie, magazynowe, pomieszczenie 
techniczne, aneks kuchenny, hol, archiwum, toaletę męską i damską, szatnię, pom. gospodarcze, 
komunikację, na piętrze 1 : toaletę damską, męską oraz WC dla osób niepełnosprawnych, 
bibliotekę, pom. magazynowe, komunikację, na piętrze 2 : toaletę, galerię, 
aneks kuchenny, pom. biurowe, archiwum, komunikację. 
Koszt opracowania projektu wyniósł:  135 000,00 zł 

WILKOWICE 

22.  ,,Opracowanie dokumentacji projektowo- 
kosztorysowej dla zadania: Budowa budynku 
komunalnego przy ul. Grabecznik w Wilkowicach”. 

Zadanie obejmowało opracowanie dokumentacji projektowej dla inwestycji w tym: 
-Wykonanie wstępnego projektu budynku (projekt koncepcyjny); 
- Zakup mapy do celów projektowych; 
- Zlecenie opinii geotechnicznej; 
- Uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach; 
-Uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego na odprowadzenie wód opadowych i roztopowych z 
terenu; 
- Projekt architektoniczno- budowlany i projekt techniczny; 
- Wykonanie uzgodnień branżowych; 
- Uzyskanie pozytywnej decyzji z narady koordynacyjnej; 
- Projekt techniczny konstrukcji 
- Projekt techniczny instalacji ogrzewania budynku  
- Projekt techniczny instalacji sanitarnych – wod. – kan. i p.poż  
- Projekt techniczny instalacji elektrycznych  

WILKOWICE 
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- Projekt techniczny drogowy 
- Kosztorys inwestorski, przedmiar 
- STWIORB dla każdej z branż 
- Uzyskanie pozwolenia na budowę 
W projekcie budynku uwzględnionych zostanie ok. 21 mieszkań, w tym: 
- 2 mieszkania z przeznaczeniem dla rodzin 4 osobowych; 
- 4 mieszkania z przeznaczeniem dla rodzin 3 osobowych; 
- 2 mieszkania z przeznaczeniem dla rodzin 2 osobowych; 
- 13 mieszkania z przeznaczeniem dla osób samotnych. 
Kwota projektu: 153 750,00 zł 

23.  "Przebudowa drogi gminnej ul. Prostej w 
Wilkowicach" 

Zadanie w trakcie realizacji. Wybrano firmę Wykonawczą FB Serwis S.A. z Warszawy o łącznej cenie 
oferty brutto 9 087 228,43 zł. Kwota przyznanego dofinansowania do kwoty 11.875.000,00 zł z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 
Zadanie obejmuje wykonanie robót budowlanych związanych z przebudową drogi gminnej ul. 
Prostej w Wilkowicach w tym: 
• etap I - rozbudowa odcinka ul. Prostej (ulicy klasy D) o dł. 817,34 tj. od km 0+003,33 do km 
0+820,67 
• etap II – przebudowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 942 i ul. Prostej 

WILKOWICE 

24.  Budowa drogi wewnętrznej ul. Relaksowej w 
Wilkowicach 

Zadanie zakończone. Kwota zadania: 595 268.00 zł 
 

WILKOWICE 

25.  Wprowadzenie projektów organizacji ruchu w 
związku z wyznaczeniem dwóch dodatkowych 
przystanków autobusowych na ul. Żywieckiej w 
Wilkowicach  o nazwie „Potoczek” 

Zadanie zakończone. Wykonanie oznakowania pionowego i poziomego dla dwóch przystanków 
autobusowych w tym: 
- Oznakowanie poziome grubowarstwowe - P17, P7c chemoutwardzalne strukturalne, kolor biały- 
12 m2; 
- Tarcza znaku drogowego D15 D15 600x750 mm, folia 2 typu, wraz z montażem- szt.2; 
- Słupek stalowy fi 60 mm wraz z montażem- szt.2; 
- udzielenie gwarancji na min 36 m-cy. 
 
Kwota zadania: 3 365,00 zł 

WILKOWICE 
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26.  ,,Opracowanie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej dla zadania: Rozbudowa drogi 
wojewódzkiej polegająca na budowie chodnika 
wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 942 ul. Żywiecka w 
gminie Wilkowice wraz z pełnieniem nadzoru 
autorskiego”. 

Zadanie w trakcie realizacji. Koszt projektu: 429 270,00 zł. Opracowano wstępny projekt budowy 
chodnika. 
Zadanie realizowane na podstawie porozumienia zawartego z Województwem Śląskim, 
powierzającego realizację zadania Gminie Wilkowice. Koszt projektu w 100% pokrywany z budżetu 
gminy, roboty budowalne będą realizowane w podziale kosztów 50/50 pomiędzy Gminą Wilkowice 
a Województwem Śląskim. 
Przedmiotem niniejszego zamówienia jest opracowanie projektu budowy chodnika po stronie 
wschodniej wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 942 ul. Żywiecka w gminie Wilkowice wraz z pełnieniem 
nadzoru autorskiego. Projekt ma obejmować odcinek od mostu na potoku Wilkówka (bez obiektu 
mostowego) do granicy z gminą Buczkowice tj. ok. 2,3 km. 
 

WILKOWICE 

27.  ,,Opracowanie projektu urbanistyczno- 
architektonicznego zagospodarowania terenu 
działki nr 7-2032 w rejonie skrzyżowania ul. 
Wyzwolenia z ul. Strażacką w Wilkowicach”. 

Zadanie w trakcie realizacji. Koszt projektu 47 000,00 zł.  

 
WILKOWICE 
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Osiągnięcia Gminy Wilkowice i jej mieszkańców 

Do najważniejszych osiągnięć Gminy Wilkowice w roku 2022 zaliczyć należy: 

• W Rankingu Gmin Województwa Śląskiego, na 126 gmin liczących do 20 tys. 
mieszkańców, Gmina Wilkowice zajęła II miejsce, poprawiając swoją pozycję względem 
roku poprzedniego o jedną lokatę. Celem rankingu jest wyłonienie i promowanie gmin 
wyróżniających się pod względem rozwoju społeczno-gospodarczego. Pod uwagę brane 
były między innymi takie kryteria jak: dochody własne, środki pozyskane z UE, wydatki, 
przyrost naturalny czy podmioty gospodarcze. Według tych wskaźników rozwojowych 
Gmina Wilkowice znajduje się w ścisłej czołówce małych gmin województwa śląskiego.  

• Gmina Wilkowice znalazła się również na wysokim, 4. miejscu w województwie śląskim 
oraz 74. miejscu w Polsce w rankingu „Gmina Dobra do Życia”, który w grudniu 2022 r. 
opublikowany został przez serwis Samorządowy PAP. Konkurs, odbywający się pod 
Honorowym Patronatem Prezesa Rady Ministrów, uwzględniał 63 najważniejsze 
wskaźniki do życia, takie jak: poziom edukacji, dochody własne gminy per capita, 
infrastruktura kulturalna i inne.  

• Mieszkaniec naszej Gminy, pan Dionizjusz Czubala został w 2022 roku laureatem 
prestiżowej Nagrody im. Oskara Kolberga za zasługi dla kultury ludowej. Wybitny 
etnograf, folklorysta, badacz wiejskich tradycji rzemieślniczych i legend miejskich, 
dokumentalista historii polskiej wsi w okresie II wojny światowej jest drugim, po śp. 
Stanisławie Kwaśnym, laureatem tego wyróżnienia, pochodzącym z Gminy Wilkowice.   

• Wybitne sukcesy sportowe zawodników zrzeszonych w klubach sportowych z terenu 
Gminy Wilkowice. Do największych z nich zaliczyć można, w zakresie osiągnięć 
drużynowych:  
- 3. miejsce podczas Mistrzostw Polski Seniorów w narciarstwie biegowym kobiet w 
sztafecie 4x5 km Dziewczyn Starszych. Sztafeta w składzie: Maria Jakubiec, Weronika 
Jarecka, Emilia Dobija oraz Martyna Mańdok z LKS „Klimczok-Bystra”, 
- 2. miejsce podczas Mistrzostw Polski w Futsalu w kategorii do lat 15 w Lubawie 
uzyskane przez Gminny Ludowy Klub Sportowy „Wilkowice”,  

• Liczne sukcesy indywidualne, zwłaszcza w dyscyplinach: biegi narciarskie, skoki 
narciarskie, akrobatyka sportowa, futsal, piłka ręczna i kickboxing, np.: 

• W 2022 r. sportowcy zrzeszeni w klubach sportowych z terenu Gminy Wilkowice byli też 
członkami kadry narodowej.  

• W Kadrze Narodowej Mężczyzn w skokach narciarskich znaleźli się zawodnicy LKS 
"Klimczok-Bystra": Jakub Wolny, Jan Habdas oraz Kacper Tomasiak (kadra juniorów), a w 
składzie Kadry Narodowej Młodzieżowej w biegach narciarskich swoje miejsce znalazła 
zawodniczka LKS „Klimczok-Bystra”, Weronika Jarecka.  

• W Kadrze Narodowej juniorek w piłce ręcznej znalazła się w 2022 r. zawodniczka Klubu 
Sportowego „Bystra”:  Emilia Więckowska. 

• Do Kadry Narodowej w skokach na trampolinie juniorów młodszych został powołany 
zawodnik UKS „ALFA” Wilkowice – Filip Procner. 
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• Rok 2022 zakończył się wyróżnieniem za działalność GBP w Wilkowicach w 
organizowanym przez Starostę bielskiego, konkursie „Biblioteka roku 2021/2022 w 
powiecie bielskim” (oceniona została Centrala GBP).  
 
 

Współpraca z innymi społecznościami samorządowymi 
 
Stowarzyszenia i zrzeszenia 
W 2022 r. Gmina Wilkowice pozostawała we współpracy z innymi samorządami w ramach 
następujących zrzeszeń: 
 

• Beskidzki Związek Powiatowo-Gminny (BZPG) – związek komunalny, który tworzą 
Powiat Bielski oraz 9 gmin powiatu bielskiego, tj. Bestwina, Buczkowice, Jasienica, 
Jaworze, Kozy, Porąbka, Szczyrk, Wilamowice i Wilkowice. Członkiem BZPG spoza 
powiatu bielskiego jest także Gmina Kęty.  

BZPG został utworzony do prowadzenia zadań z zakresu transportu publicznego. Jest on, 
zgodnie z ustawą o publicznym transporcie zbiorowym, organizatorem publicznego 
transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na liniach komunikacyjnych lub 
w sieci komunikacyjnej w powiatowo-gminnych przewozach pasażerskich na obszarze 
powiatu i gmin będących jego uczestnikami. To zadanie BZPG realizuje poprzez Operatora, 
którym jest Komunikacja Beskidzka S.A. (dawniej PKS w Bielsku-Białej S.A.).   
Gminę Wilkowice w Zarządzie i Zgromadzeniu Związku także i w minionym roku 
reprezentował Wójt Gminy Wilkowice (pełnił funkcję członka zarządu BZPG). 
W Zgromadzeniu BZPG obok Wójta Gminę reprezentował także pracownik Urzędu Gminy 
w Wilkowicach, który jednocześnie wchodził w skład Komisji Rewizyjnej BZPG. 
W 2022 r. Gmina Wilkowice przeznaczyła 452.109 zł na dofinansowanie kosztów transportu 
zbiorowego na terenie Gminy, 35.000,00 zł na roczne koszty obsługi BZPG. 
 

• Miasto Bielsko-Biała - od 2004 r. Gmina Wilkowice realizuje tzw. porozumienie 
komunalne z Miastem Bielsko-Biała w zakresie prowadzenia lokalnego transportu 
zbiorowego pomiędzy Miastem Bielsko-Biała a Gminą Wilkowice.  

Od 2020 r. do dotychczasowej linii podmiejskiej nr 57 kursującej do przystanku Bystra 
Leśniczówka dołączyła linia nr 2 kursująca do Wilkowic Górnych. Ww. porozumienie jest 
aneksowane corocznie w miarę dostosowywania siatki połączeń do potrzeb mieszkańców 
obu Gmin. Realizatorem połączeń jest Miejski Zakład Komunikacyjny w Bielsku-Białej Sp. z 
o.o 
Koszt realizacji porozumienie komunalnego w 2022 r. wyniósł 519.441,47 zł 
 

• Stowarzyszenie „Region Beskidy” – Gmina Wilkowice przez cały 2022 r. pozostawała 
członkiem Stowarzyszenia. Misją Stowarzyszenia jest podejmowanie działań mających 
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na celu uaktywnianie i pogłębianie współpracy pomiędzy społecznościami lokalnymi 
obszaru pogranicza polsko-czesko-słowackiego.  

Podejmowane są działania, które umożliwiają mieszkańcom pogranicza odkrywanie 
wspólnych korzeni, tradycji, zwyczajów, a także budowanie nowych relacji i więzi, które 
przysłużą się dla równomiernego i zrównoważonego rozwoju regionu oraz zbliżą jego 
mieszkańców i instytucje w obszarach przygranicznych.  
 

• Lokalna Grupa Działania „Ziemia Bielska” – Stowarzyszenie tworzą przedstawiciele 
trzech sektorów: publicznego (gminy powiatu bielskiego i Powiat Bielski), społecznego 
(organizacje pozarządowe, osoby fizyczne) oraz gospodarczego (przedsiębiorcy).  

Aktualnie Stowarzyszenie tworzy kilkudziesięciu członków. LGD Ziemia Bielska funkcjonuje 
jako jedna z 14 LGD w województwie śląskim i ponad 324 w Polsce. W całej Unii Europejskie 
działa ponad 3000 Lokalnych Grup Działania. 
LGD ma za zadanie pobudzać, kreować i wspierać rozwój swojego obszaru na wielu 
płaszczyznach w oparciu o Strategię Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność 
na lata 2016-2023 (LSR), w tym m.in. przez ogłaszanie konkursów, prowadzenie naboru 
wniosków, ich ocenę i wybór do realizacji, działania doradcze, szkoleniowe i informacyjne. 
LGD opiniuje projekty składane przez wnioskodawców ze swojego obszaru w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego pod kątem ich zgodności ze Strategią, wdraża 
projekty grantowe, projekty współpracy i operacje własne. Ponadto LGD prowadzi działania 
mające na celu aktywizację i animację społeczności lokalnej.  
W roku 2022 Stowarzyszenie rozpoczęło prace nad treścią nowej Strategii Rozwoju 
Lokalnego Kierowanego przez Społeczność na lata 2023-2027. 
 
W roku 2021 LGD Ziemia Bielska podpisała umowę o przyznanie pomocy na realizację 
projektu współpracy pt. EduPark. Celem tego projektu była promocja partnerskich obszarów 
LGD poprzez budowę wspólnego produktu turystycznego. Projekt polegał na budowie 
ogólnodostępnej infrastruktury w 9 lokalizacjach obszaru działania LGD,  zawierającej 
zarówno standardowe, jak i naukowe elementy placów zabaw. Na terenie Gminy Wilkowice, 
edukacyjny plac zabaw, powstał w minionym roku Mesznej w rejonie Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego – operacja była w pełni finansowane ze środków pozyskanych przez LGD 
“Ziemia Bielska”. Dzięki wsparciu finansowemu Gminy Wilkowice, Rady Sołeckiej w Mesznej 
oraz Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mesznej, obok edukacyjnego placu zabaw, 
ustawiono także dodatkowe elementy małej architektury, uzupełniając tym samym ofertę 
dla najmłodszych. Operacja „Aktywni Mieszkańcy Ziemi Bielskiej” współfinansowana była ze 
środków Unii Europejskiej w ramach działania 19 „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach 
inicjatywy LEADER” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020.  
 

• Stowarzyszenie „Aglomeracja Beskidzka” - Od dnia 1 lutego 2020 r. rozpoczęło 
działalność Biuro Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Subregionu Południowego 
Województwa Śląskiego „Aglomeracja Beskidzka”.  
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Zgodnie ze Statutem Stowarzyszenie AGLOMERACJA BESKIDZKA zostało powołane dla 
wsparcia idei samorządności lokalnej, ochrony wspólnych interesów, realizacji wspólnych 
przedsięwzięć, współdziałania na rzecz harmonijnego rozwoju społeczno-gospodarczego jego 
członków, wymiany doświadczeń, promocji osiągnięć oraz kultywowania historycznych więzi. 
Jego działalność ma na celu wspieranie i rozwijanie idei samorządu terytorialnego oraz 
dążenie do rozwoju społeczno-gospodarczego jednostek samorządu terytorialnego 
tworzących stowarzyszenie poprzez:  

• wspólne planowanie rozwoju - uzgadnianie i rozstrzyganie zagadnień rozwojowych,  

• promowanie partnerskiego modelu współpracy jednostek samorządu terytorialnego 
i innych podmiotów,  

• integrację działań zmierzających do zrównoważonego rozwoju jednostek samorządu 
terytorialnego, 

• podejmowanie wspólnych inicjatyw gospodarczych i społecznych oraz realizację 
wspólnych przedsięwzięć prorozwojowych, mających na celu zrównoważony, 
wszechstronny rozwój obszaru funkcjonalnego,  

• pozyskiwanie środków finansowych na realizację przedsięwzięć prorozwojowych 
i wspólną realizację projektów,  

• wymianę informacji i doświadczeń w zakresie wykonywanych zadań własnych 
stowarzyszonych jednostek samorządu terytorialnego,  

• inne działania realizujące cele statutowe.  
Stowarzyszenie przejęło od Miasta Bielska-Białej funkcje w zakresie wdrażania instrumentów 
polityki spójności Unii Europejskiej, takich jak Zintegrowane/ Regionalne Inwestycje 
Terytorialne. 
W ramach działań realizowanych wspólnie z Aglomeracją Beskidzką w roku 2022 roku: 
- ustalano podział środków na zadania w nowym okresie programowania  
- ustalano kwestie planowania działań związanych z budową krajowej trasy rowerowej nr 17 
- ustalano kwestie planowania działań związanych z realizacją wspólnego projektu 
związanego z ochroną bioróżnorodności 
- przystąpiono do realizacji wspólnego projektu „Śląskie. Przywracamy błękit” 
- konsultowano dokumenty programowe oraz wytyczne dla nowego okresu programowego. 
 
W ramach działalności Stowarzyszenia w najbliższych latach zaplanowano m. in. realizację 
wspólnych przedsięwzięć z zakresu:  

• transportu publicznego,  

• budowy spójnej i bezpiecznej sieci tras rowerowych,  

• ochrony środowiska (ze szczególnym uwzględnieniem poprawy jakości powietrza 
i efektywności energetycznej, odnawialnych źródeł energii, adaptacji do zmian klimatu, 
gospodarki odpadami, gospodarki wodno-kanalizacyjnej oraz ochrony 
bioróżnorodności),  

• ochrony dziedzictwa kulturowego (ze szczególnym uwzględnieniem jego różnorodności 
i odmienności na tle województwa śląskiego),  
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• turystyki, 
wraz z pozyskiwaniem na ten cel środków zewnętrznych.  
 

• Klaster Energii Powiatu Bielskiego 
W 2022 r. Gmina Wilkowice przystąpiła do nowotworzonego Klastra Energii Powiatu 
Bielskiego. Założycielami są powiat bielski wraz z 9 gminami z terenu powiatu oraz Agencja 
Rozwoju Regionalnego z Bielska-Białej. W związku z wyznaczeniem nowych kierunków 
rozwoju opisanymi w dokumentach strategicznych (Strategia na rzecz Odpowiedzialnego 
Rozwoju do roku 2020 z perspektywą do 2030, Raport Polska 2030 wyzwania rozwojowe, 
Strategia Rozwoju Województwa Śląskiego Śląskie 2030, Strategia Rozwoju Powiatu 
Bielskiego 2021+ ) w tym działań zmierzających do tzw. zielonej transformacji, powstała 
koncepcja utworzenia Klastra Energii Powiatu Bielskiego. Definicja prawna, a także sposób 
funkcjonowania Klastra Energii zostały określone w ustawie z dnia 20 lutego 2015 o 
Odnawialnych Źródłach Energii (t.j. Dz. U. z 2021 póz. 610 z późn. zm.). Ideą Klastra Energii 
jest dążenie do wytwarzania i dystrybucji w jego ramach i na obszarze jego funkcjonowania 
energii elektrycznej i cieplnej na potrzeby jego Członków. Instrumentami do osiągnięcia tego 
celu są np. farmy fotowoltaiczne na terenie gmin, a także mikro instalacje na budynkach 
użyteczności publicznej. Wytworzona w ten sposób energia elektryczna wykorzystywana 
będzie, jak wspomniano powyżej, na potrzeby Członków Klastra obniżając tym samym koszty 
związane zakupem energii. 
Ważną kwestią, która wymaga podkreślenia jest to, że w ramach nowej perspektywy 
finansowanej UE (zarówno w dokumencie pn.: Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 
2021-2027, a także w Krajowym Planie Odbudowy) pojawiają się środki bezpośrednio 
skierowane do takich podmiotów jak społeczności energetyczne, w tym Klastry Energii, lub 
dają możliwości pozyskania środków Członkom klastra, co stanowić będzie kryterium 
dostępu do tych środków. 
Zasady funkcjonowania Klastra oraz jego struktura organizacyjna uregulowane zostaną 
zapisami Porozumienia cywilnoprawnego podpisanego przez wszystkich Członków. 
Opracowany zostanie 
Regulamin Klastra, w którym wskazane będą prawa i obowiązki Członków, wskazanie 
Koordynatora, a także uregulowane zostaną kwestie dotyczące przepływów finansowych. 

 
Współpraca krajowa i międzynarodowa 
Gmina Wilkowice kontynuowała zawiązaną w poprzednich latach współpracę z innymi 
samorządami – krajowymi i zagranicznymi:  
- Gmina Lubiewo – Polska: gmina partnerska. 
- Gmina Bziny – Słowacja: gmina partnerska. 
- Gmina Likavka – Słowacja: gmina partnerska. 
- Pucov – Słowacja: gmina partnerska. 
- Gmina Krasna – Czechy: gmina partnerska. 
- Gmina Morawica – Polska: gmina zaprzyjaźniona (brak umowy partnerskiej). 
- Gmina Galgaheviz – Węgry: gmina partnerska. 
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W 2022 r. Gmina Wilkowice gościła delegację z Gminy Pucov (Przedstawiciele Gminy Pucov 
odwiedzili naszą Gminę podczas wiosennego konkursu „Kulinarne Dziedzictwo”, połączonego z 
podsumowaniem projektu „Jedność w różnorodności – rozwój tradycji regionalnych w Gminie 
Wilkowice i Gminie Pucov”, a także w trakcie wydarzenia „Kulturalnie w Bystrej – razem z Gminą 
Pucov dbamy o nasze tradycje” w lipcu 2022 r.  
We wrześniu 2022 r. przedstawiciele Gminy Wilkowice gościli w Gminie Pucov z rewizytą. 
 
 Inne działania w ramach zawiązanych współpracy   

• Nieodpłatna pomoc prawna – do końca 2022 r. na terenie Gminy świadczone były 
bezpłatne porady prawne w ramach sieci punktów darmowej pomocy prawnej oraz 
nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. Usługi świadczone były we współpracy 
z Powiatem Bielskim. Dyżury doradców odbywały się w siedzibie Gminnego Ośrodka 
Kultury „Promyk”.  Punkt w GOK działał w ramach sieci ponad 1500 punktów darmowej 
pomocy i edukacji prawnej uruchomionej od początku 2016 roku. System bezpłatnych 
porad prawnych działa na terenie całej Polski na mocy ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 roku 
o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej. Organizacją pomocy prawnej 
w naszym regionie zajmuje się Powiat Bielski na mocy porozumień zawieranych 
z gminami powiatu.  

• Uniwersytet Trzeciego Wieku – filia w Wilkowicach – od 2014 r. w Wilkowicach działa 
filia Uniwersytetu Trzeciego Wieku Akademii Techniczno-Humanistycznej w Bielsku-
Białej, udostępniając bogatą ofertę edukacyjną dla seniorów mieszkających w Gminie 
Wilkowice. Od 2020 r. opiekę nad studentami UTW, związaną z bieżącymi sprawami 
organizacyjnymi Filii Uniwersytetu w Wilkowicach, pełni zespół Referatu Strategii i 
Promocji. W roku 2022 Gmina Wilkowice kontynuowała współpracę z Akademią 
Techniczno-Humanistyczną w Bielsku-Białej w zakresie organizacji Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku – filia w Wilkowicach. W 2022 r. wykłady i seminaria, w ramach UTW, 
odbywały się głównie w formie stacjonarnej w Gminnym Ośrodku Kultury „Promyk”.  

• Mobilny Urzędnik – w dalszym ciągu realizowana była usługa uruchomiona w 2021 r. w 
ramach realizacji projektu pt. „Mobilny urzędnik. Poprawa dostępności usług publicznych 
dla mieszkańców o szczególnych potrzebach”, realizowanego w ramach Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, Działanie 4.3, współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego przez Fundację Partycypacji Społecznej w Poznaniu. 
Zrealizowane przez Urząd Gminy w Wilkowicach usługi dotyczyły głównie pomocy w 
wypełnianiu formularzy, np. deklaracji, wniosków, itp. w miejscu zamieszkania u osób 
posiadających ograniczoną mobilność.  

• Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków - Deklaracje do Centralnej Ewidencji 
Emisyjności Budynków – zgodnie z obowiązującymi przepisami mieszkańcy do 30 czerwca 
2022 r. mieli złożyć deklaracje co dot. wykorzystywanego źródła ciepła. Pomimo, iż baza 
uruchomiona była od 1 lipca 2021 r., w okresie od maja do lipca 2022 r. nastąpiła 
kumulacja składanych do Urzędu deklaracji. Te były następnie przez pracowników 
Urzędu Gminy w Wilkowicach wprowadzane do systemu prowadzonego przez Główny 
Urząd Nadzoru Budowlanego. Finalnie wpis do CEEB był podstawą do rozpatrzenia 
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wniosku w sprawie odpowiedniego świadczenia finansowego (np. dodatku węglowego). 
W celu sprawnej obsługi mieszkańców uruchomiono w Urzędzie punkt konsultacyjny, 
gdzie mieszkańcy byli wspomagani przez pracowników tymczasowych w wypełnianiu 
deklaracji.  

• Sprzedaż węgla 
Z uwagi na niepewną sytuację na rynku paliw, w tym paliw stałych (gwałtowny wzrost 
cen i problemy z dostępnością), na samorządy został przekazany nowy obowiązek, 
wynikający z nowych przepisów – tzw. ustawy węglowej. polegający na zaopatrzeniu 
gospodarstw domowych z terenu gminy w węgiel.  
Po uwzględnieniu kosztów dystrybucji ( w tym dowozu węgla do punktów wyznaczonych 
na terenie Gminy), udało się zaproponować mieszkańcom cenę poniżej ceny 
rekomendowanej za tonę. Gmina nawiązała współpracę z przedsiębiorcami, którzy 
najpierw składowali a następnie dowozili zamówiony przez mieszkańców węgiel.  
W roku 2022 Gmina Wilkowice zakupiła dla mieszkańców (w zaokrągleniu) :  

• 642 t węgla typu orzech i kostka (488 t orzecha i 154 t kostki)  

• 281 t węgla typu ekogroszek 
Ogółem wniosków złożonych przez mieszkańców i zweryfikowanych przez Gminę było: 
766. Zrealizowanych wniosków było jednak mniej, z uwagi na samodzielne zakupy 
mieszkańców (bezpośrednio z kopalni), którzy rezygnowali z zakupu po zakończeniu 
weryfikacji wniosków (zrealizowano 732 wnioski).  Na koniec roku sprzedaż węgla 
wyniosła: 

• 642 t węgla grubego, 

• 279 t ekogroszku. 
 

Najważniejsze działania wybranych jednostek organizacyjnych Gminy 
Wilkowice 
 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
Warto podkreślić w tym miejscu, iż sprzedaż węgla była jednym z licznych dodatkowych 
zadań realizowanych przez Gminę Wilkowice w 2022 r. Największą liczbę nowych zadań w 
minionym roku realizował Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Wypłata nowych dodatków 
(np. węglowego, czy dotyczącego innych źródeł ciepła) wymagała zwiększonego 
zaangażowania kadrowego. To wszystko udało się dzięki reorganizacji pracy GOPS i 
współpracy GOPS z Urzędem - przy wsparciu dyżurujących w punkcie konsultacyjnym w 
Urzędzie pracowników tymczasowych przyjmujących wnioski, została obsłużona niebotyczna 
liczba wniosków (ok 3500 wniosków łącznie).   
Poniżej przedstawiono statystyki dot. wypłacanych przez GOPS dodatków w roku 2022: 
Dodatek osłonowy 
 Liczba 

złożonych 
wniosków 

Liczba pozytywnie 
rozpatrzonych 
wniosków 

Kwota 
wypłaconych 
dodatków w zł 

Liczba wypłaconych dodatków 1 069 939 571 531,08 
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Liczba wypłaconych dodatków dla gospodarstw 
jednoosobowych 

432 380 161 451,79 

Liczba wypłaconych dodatków dla gospodarstw 2-
3 osobowych 

369 303 178 994,36 

Liczba wypłaconych dodatków dla gospodarstw 4-
5 osobowych 

230 221 192 619,71 

Liczba wypłaconych dodatków dla gospodarstw 
składających się z co najmniej 6 osób 

38 35 39 215,22 

 

Liczba wydanych informacji o przyznaniu dodatku w 2022 r. – 939 szt. 
Liczba złożonych wniosków o dodatek osłonowy w 2022 r. – 1 069 szt.  
Liczba wniosków rozpatrzonych negatywnie – 68 szt.  
Liczba wniosków pozostawionych bez rozpatrzenia – 62 szt.  
 
Dodatek węglowy 
Liczba wydanych informacji o przyznaniu dodatku węglowego w 2022 r. – 1 271 szt. 
Liczba złożonych wniosków o dodatek węglowy w 2022 r. – 1 983 szt.  
Liczba wypłaconych dodatków węglowych w 2022 r. – 1 220 szt.  
Liczba wniosków rozpatrzonych negatywnie – 66 szt.  
Kwota wypłat dodatków węglowych: 3.660.000,00 zł. 
 
Dodatek dla gospodarstw domowych w zakresie niektórych źródeł ciepła 
Liczba wydanych informacji o przyznaniu dodatku w 2022 r. – 384 szt. 
Liczba złożonych wniosków o dodatek w 2022 r. – 527 szt.  
Liczba wypłaconych dodatków w 2022 r. – 352 szt.  
Liczba wniosków rozpatrzonych negatywnie – 42 szt.  
 

 Liczba Kwota w zł 

Dodatki wypłacone w 2022 r. razem 352 450 500 

Pellet drzewny 44 132 000 

Olej opałowy 4 8 000 

Gaz LPG 3 1 500 

Drzewo kawałkowe 297 297 000 

Inny rodzaj biomasy 4 12 000 

 

• Działalność z zakresu pomocy społecznej - realizacja pozostałych zadań GOPS w 
Wilkowicach została opisana w oddzielnym raporcie pn. „Ocena zasobów pomocy 
społecznej za 2022 r.”, dostępnym na stronie: 
 https://bip.gwwilkowice.finn.pl/bipkod/32265138  

 

• Działalność oświatowa – realizacja zadań oświatowych jednostek działających na terenie 
Gminy Wilkowice została opisana w oddzielnym raporcie pn. „Informacja o stanie 
realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2021/2022” zgodnie z art. 11 ust 7 ustawy z 

https://bip.gwwilkowice.finn.pl/bipkod/32265138
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dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 późn. zm.) – 
raport dostępny na stronie internetowej:  
https://bip.gwwilkowice.finn.pl/bipkod/32265156  

 

Działalność Gminnej Biblioteki Publicznej 
W ramach działań GBP w roku 2022 miały miejsce następujące wydarzenia: 

o Wystawa rzeźby „Postać Świętego Józefa” we współpracy z ROK w Bielsku-Białej. 
o Wystawa „Karykatury Szymona Teluka”. 
o Wystawa malarstwa Barbary Adamiec z okazji 40lecia twórczości”. 
o Projekt i dystrybucja ulotki pt. „2022 Rok Józefa Wybickiego”. 
o Wystawa malarstwa Stowarzyszenia Plastyków Ondraszek z Bielska-Białej „Kreatywne 

Ondraszki”. 
o Wystawa rękodzieła „Cudeńka Agaty Pasierbek”. 
o Wystawa rysunku „Tak mi wyszło” Józefa Smolińskiego. 
o Współorganizacja konkursu rzeźby z GOK w Stryszawie. 
o Współorganizacja Konkursu Kolęd i Pastorałek. 
o Impreza promocyjna czytelnictwo dla całych rodzin w formie pikniku pt. „Żegnaj 

lato!”. 
o Warsztaty dla klas szkół podstawowych z programowania i dziennikarstwa online. 
o Akcja „Pasowanie na czytelnika”. 
o Przedszkolaki w bibliotece – 33 spotkań. 
o Uczniowie w bibliotece – 6 spotkań.  
o Zorganizowano Ogólnopolski konkurs na rzeźbę i malarstwo na szkle pt. „Święci Cyryl 

i Metody, współpatroni Europy. Konkurs rzeźby i malarstwa na szkle”. Udało się 
opracować i  wydać folder pokonkursowy. Zorganizowano również uroczysty 
wernisaż. 

o Zorganizowano: Akcję informującą nt. „2022 Rok Józefa Wybickiego”, dzięki której 
każde dziecko, z 5 placówek szkolnych w gminie, otrzymało przygotowaną przez GBP 
ulotkę historyczną. 

o GBP brała udział w obchodach uroczystości 104-lecia odzyskania niepodległości. 
(prowadzenie uroczystości i reedycja ulotki o etykiecie flagowej w formie online). 

 
GBP w ramach promocji czytelnictwa i książki zaplanowała działania edukacyjne i kulturalne  
dla wszystkich grup odbiorców na cały 2022 rok. Jednak z powodu cięć budżetowych spora 
ilość wydarzeń nie mogła zostać zorganizowana. W roku sprawozdawczym udało się zakupić  
tylko i wyłącznie jednego UPS oraz projektor multimedialny, tj. rzutnik na potrzeby szkoleń, 
itp. 
 
 

Działalność Gminnego Ośrodka Kultury „Promyk” 
W 2022 r. GOK zarządzał obiektem przy ul. Fałata 2k w Bystrej oraz innymi obiektami 
przekazanymi w administrowanie: 

https://bip.gwwilkowice.finn.pl/bipkod/32265156
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o Izbą Regionalną „Stara Stolarnia” 
o Galerią Sztuki Regionalnej 
o Meszniańskim Ośrodkiem Kultury „Nad Borami” 
o „Starą Szkołą” w Huciskach 

We wszystkich sołectwach odbywały się zajęcia stałe oraz dodatkowe. GOK zorganizował  
koncerty, projekcje filmów, spotkania w ramach klubów tematycznych, wernisaże, itp. 
Największym powodzeniem cieszyły się: 
- zajęcia stałe: uczestniczyło w nich 6245 osób, 
- kluby i koła (Dyskusyjny Klub Filmowy, Klub Podróżnika, Klub Młodego Filmowca): 
uczestniczyło w nich 1131 osoby - w 23 spotkaniach DKF uczestniczyło 859 osób, 
- spotkanie z reżyserem i aktorką filmu „Lombard” w ramach DKF, 
- seanse filmowe: odbyły się 23 seanse filmowe, w których wzięło udział 406 osób (poza DKF 
i bajkami dla dzieci), 
- warsztaty: odbyło się 11 warsztatów, w których uczestniczyło 168 osób, 
- koncerty: odbyło się 13 koncertów, w których uczestniczyło 1180 osób, 
- teatr: odbyło się 6 spektakli teatralnych, w których uczestniczyło 637 osób, 
- wystawy: odbyło się 10 wystaw, w wernisażach uczestniczyło 212 osób, 
- odbyło się 1 spotkanie z filharmonią, w której wzięło udział 57 osób, 
- wykłady Uniwersytetu III Wieku, w których uczestniczyło 378 osób, 
- zajęcia i wydarzenia dla dzieci i dorosłych z Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Polski w 
związku z wybuchem wojny, odbywały się od 11.03.2022 do 30.05.2022, a wzięło w nich 
udział 343 osób, 
- sąsiedzka wymiana roślin, 
- spotkanie z psychodietetyczką i spotkanie Klubu Fermentystów w Izbie Regionalnej  „Stara 
Stolarnia”, 
- spotkanie zaduszkowe z pisarzem Arunem Milcarzem i aktorką Moniką Marotti, 
- spotkanie z aktorką Anitą Jancią-Prokopowicz, 
- andrzejkowy pokaz iluzji Dawida Wilczyńskiego. 
 
W kanon cyklicznych imprez organizowanych przez GOK weszły już: 
- Bystrzański Festiwal Filmowy „Promyk Kina” – który odbywał się od 16 do 18 września  pod 
nazwą ”Trzy oblicza kina”, a wzięło w nim udział 154 osób. Jako zapowiedź VII BFF była 
rodzinna gra terenowa. BFF, uroczyście otworzono kinem niemym z taperem, do którego 
grał zespół Axis Lab. W ramach Festiwalu odbyły się: 

• warsztaty dla dzieci, 

• spotkanie z gościem specjalnym z filozofką i feministką Jolantą Prokopowicz, 

• wyświetlono 8 filmów z prelekcją dla dzieci, młodzieży i dorosłych.  
- Tydzień Tańca – W dniach 16-21.05.2022 odbył się IV Tydzień Tańca. W związku z tym 
zorganizowano koncert inauguracyjny grup tanecznych, 2 seanse filmowe oraz 4 warsztaty 
taneczne dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Łącznie z wydarzeń podczas IV Tygodnia Tańca 
skorzystało 221 osób. 
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- Kiermasz Rękodzieła Bożonarodzeniowego – w wydarzeniach w tym dniu (kiermasz, 
koncert, seanse filmowe, oraz spektakl), wzięło udział 206 osób.  
- Akcja Zima - wzięło udział 165 osób + 135 osób w kinie. 
- Akacja Lato – wzięło udział 514 osób + 516 osób w kinie.  
- Festiwal Górski „U źródeł Białki”, w których wzięło 485 osób, współorganizacja wydarzenia  
z PTT Oddział w Bielsku-Białej i Kołem Akademickim PTT im. Jerzego Kukuczki w Bielsku-
Białej. 
 
Przez cały 2022 r. we wszystkich wydarzeniach kulturalnych organizowanych przez GOK 
uczestniczyło łącznie 12.440 osób. 
Gminny Ośrodek Kultury „Promyk” tworzy warunki do rozwoju kulturowego mieszkańców. 
Cel realizowany jest poprzez: 
- atrakcyjną i różnorodną ofertę kulturową,  
- nacisk na lokalne dziedzictwo kulturowe (wyjścia w góry z przewodnikiem pod hasłem 
„Przewodnik czeka”, organizacja wystaw lokalnych twórców, organizacja zajęć dla wszystkich 
grup wiekowych od dzieci po seniorów jako alternatywa spędzania czasu, organizacja 
występów i prezentacja umiejętności zdobytych podczas zajęć stałych, współpraca ze 
Stowarzyszeniami działającymi na terenie gminy).   
- utrzymanie, rozwój i zwiększanie atrakcyjności posiadanej bazy kulturalnej. Oferta 
dostosowywana jest do oczekiwań mieszkańców. 
 
Wyjścia z przewodnikiem „Przewodnik czeka” – w 2022 roku odbyło się 7 wyjść 
z przewodnikiem, a uczestniczyło w nich 252 osoby. Wyjścia odbywały się od maja do 
października. 

• „Wokół Bystrej, Stokami Magury, Kołowrotu i Koziej Góry” 

• „Atrakcje Magurki w wiosennej szacie” 

• „Historyczne i najnowsze atrakcje Bystrej m.in. 100-lecie LKS Klimczok-skocznia 
narciarska, tężnia i Ośrodek Edukacji Ekologicznej” 

• „Czy urosły daglezje pod Magurą?” 

• „Szlakami i leśnymi drogami po stokach Kołowrotu, Szyndzielni i Magury” 

• „Do Chaty Na Końcu Świata pod Czuplem” 

• Jesienne widoki ze wschodnich stoków Magury. Tradycyjne zakończenie sezonu .
  

Plenery - w 2022 roku w dniach 28-30.07.2022, odbył się 3-dniowy Amatorski Plener 
Akwarelowy, w których uczestniczyło codziennie 15 osób.  
 
Konkursy - W 2022 odbyły się poniższe konkursy: 

• Konkurs plastyczny „Najpiękniejsza Kartka Bożonarodzeniowa” w którym wzięło udział 
157 dzieci. 

• Udział w międzynarodowym konkursie „Vianocna Pohladnica” w Dolnym Kubinie. 

• Współorganizowano konkurs palm we wszystkich 4 Parafiach w Gminie Wilkowice. 
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• Konkurs fotograficzny „Rzemiosło i rękodzieło” – przedłużony. 

• Konkurs filmowy „Człowiek”. 
 

Działalność online w roku 2022: 

• Wprowadzono możliwość zapisu online na zajęcia stałe oraz warsztaty przez stronę 
www.strefazajec.pl 

• Aktywne działanie w social mediach: facebook, youtube, wwwgokpromyk.pl (ok. 400 
postów na facebooku) 
  

Najistotniejsze działania z punktu widzenia instytucji: 
o Podjęcie prób pozyskiwania i pozyskanie dodatkowych środków poza budżetem 

Gminy Wilkowice na działanie ośrodków.  
o Wprowadzenie elektronicznego systemu zarządzania zajęciami Strefa Zajęć 

i wprowadzenie miesięcznych opłat za zajęcia. 
o Działalność związana z pomocą gościom z Ukrainy. 

 

Działalność Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Wilkowicach 

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji jest jednostką organizacyjną Gminy Wilkowice w zakresie 
sportu, rekreacji, wypoczynku i turystyki, powołaną przez Radę Gminy Wilkowice w 2007 r. 
Podstawowym celem działalności GOSiR jest udostępnianie posiadanych obiektów 
sportowych i rekreacyjno-wypoczynkowych oraz propagowanie różnych form aktywności i 
wypoczynku. Podejmowane inicjatywy skupiają się na wskrzeszaniu ducha sportowego 
wśród społeczeństwa, a w szczególności wśród dzieci, młodzieży oraz osób 
niepełnosprawnych. 
Na obiekty GOSiR składają się aktualnie:  

• hala sportowa wraz z zapleczem (siłownia, sauna, sala konferencyjna) - Wilkowice, ul. 
Szkolna 8a 

• stadion lekkoatletyczny - Wilkowice, ul. Szkolna 8a 

• boisko wielofunkcyjne - Bystra, ul. Cymsa 

• boisko piłkarskie trawiaste wraz z zapleczem - Wilkowice, ul. Samotna 12 

• boisko typu "Orlik" - Wilkowice, ul. Samotna 12 

• boisko piłkarskie trawiaste - Wilkowice, ul. Do Lasku 

• trasy biegowe na Magurce Wilkowickiej 

• kompleks skoczni narciarskich - Bystra, ul. Ochota 
Działalność Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Wilkowicach w roku 2022  w pierwszej 
kolejności obejmowała przygotowanie obiektów i terenów do uprawiania sportu, 
w następnej zaś przygotowanie i zorganizowanie licznych imprez sportowych i sportowo-
rekreacyjnych, z których wiele na stałe się wpisało do kalendarza imprez sportowych.  
Poniżej przedstawione zostały najważniejsze imprezy organizowane przez GOSIR w 2022 r.: 
 

http://www.strefazajec.pl/
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L. p. Nazwa projektu 
Źródła 
finansowani
a 

Odbiorcy 
projektu 

Główne działania 
Budżet 
zadania 

Jednostka 
realizująca 

1. 

Puchar Magurki w 
biegach narciarskich  
19 lutego 2022 r. 

Budżet 
Gminy 
GOSIR 
WILKOWICE 

Mieszkańcy 
Gminy 
Wilkowice i 
turyści oraz 
sportowcy z 
całego kraju 

Udostepnienie 
obiektów GOSIR,  
pomoc 
organizacyjna i 
techniczna w 
trakcie zawodów 

14 196 zł 
 

GOSIR 
WILKOWICE 
 

2. 

Zajęcia - gimnastyka 
dla dorosłych 
maj – grudzień 2022 
r. 

Budżet 
Gminy 
GOSIR 
WILKOWICE 

Mieszkańcy 
Gminy 
Wilkowice 

Udostepnienie 
obiektów GOSIR, 
opieka 
instruktorska, 
pomoc 
organizacyjna i 
techniczna 

17 085 zł GOSIR 
WILKOWICE 
 

3. 

XXV Ogólnopolski 
Bieg Magurki 
8 maja 2022 r. 

Klub 
sportowy 
GRONICZEK 
Miasto 
Bielsko-Biała 

Mieszkańcy 
Gminy 
Wilkowice, 
Bielska-Białej i 
turyści oraz 
sportowcy z 
całego kraju 

Udostepnienie 
obiektów GOSIR,  
pomoc 
organizacyjna i 
techniczna w 
trakcie zawodów 

10 000 zł UKS 
GRONICZEK 
Bielsko-Biała 
GOSIR 
WILKOWICE 

4.  

„Razem dla 
Dominika” festyn 
charytatywny 
21 maja 2022 r.  

Zespół 
wolontariusz
y przy 
wsparciu 
sponsorów 
prywatnych 

Mieszkańcy 
Gminy 
Wilkowice, 
Bielska-Białej i 
turyści 

Udostepnienie 
obiektów GOSIR,  
pomoc 
organizacyjna i 
techniczna w 
trakcie zawodów 

- Zespół 
wolontariusz
y 
GOSIR 
WILKOWICE 

5. 

„Wszystkie dzieci 
nasze są” impreza 
dla dzieci z domów 
dziecka 
25 maja 2022 r. 

Starostwo 
Powiatowe 
w Bielsku-
Białej 

Dzieci z 
domów 
dziecka i 
rodzin 
zastępczych z 
Powiatu 
Bielskiego 

Udostepnienie 
obiektów GOSIR,  
pomoc 
organizacyjna i 
techniczna w 
trakcie zawodów 

10 000 zł GOSIR 
WILKOWICE 
SP 2 
WILKOWICE 

6. 

„Mój Piłkarski Dzień 
Dziecka” 
1 czerwca 2022 r. 

Ministerstw
o Sportu 
UKS 
Akademia 
Sportu 

Dzieci z Gminy 
Wilkowice i 
Powiatu 
Bielskiego 

Udostepnienie 
obiektów GOSIR,  
pomoc 
organizacyjna i 
techniczna w 
trakcie zawodów 

25 000 zł UKS 
AKADEMIA 
SPORTU 
GLKS 
WILKOWICE  
GOSIR 
WILKOWICE 

7. 

MAGURKA UPHILL 
25 czerwca 2022 r. 

Ministerstw
o Sportu 
GLKS 
WILKOWICE 

Mieszkańcy 
Gminy 
Wilkowice i 
województwa 
śląskiego 

Udostepnienie 
obiektów GOSIR,  
pomoc 
organizacyjna i 
techniczna w 
trakcie zawodów 

8 000 zł GOSIR 
WILKOWICE 
GLKS 
WILKOWICE 

8. Memoriał im. GLKS Dzieci z Gminy Udostepnienie 10 000 zł GOSIR 
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Szymona Kaima 
25 – 26 czerwca 2022 
r. 

WILKOWICE Wilkowice i 
Powiatu 
Bielskiego 

obiektów GOSIR,  
pomoc 
organizacyjna i 
techniczna w 
trakcie zawodów 

WILKOWICE 
GLKS 
WILKOWICE 

9. 

Letnie półkolonie 
„Bystra, Meszna, 
Wilkowice 2022” 
lipiec 2022 r. 

Budżet 
Gminy 
GOSIR 
WILKOWICE 

Dzieci Gminy 
Wilkowice 

Udostepnienie 
obiektów GOSIR,  
pomoc 
organizacyjna i 
techniczna 

123 046 
zł 

GOSIR 
WILKOWICE 

10. 

Półmaraton Magurki 
9 lipca 2022 r. 

Ministerstw
o Sportu 
Stowarzysze
nie 
Integracyjne 
EUROBESKID
Y 

Mieszkańcy 
Gminy 
Wilkowice i 
województwa 
śląskiego 

Udostepnienie 
obiektów GOSIR,  
pomoc 
organizacyjna i 
techniczna w 
trakcie zawodów 

25 000 zł GOSIR 
WILKOWICE 
STOWARZYS
ZENIE 
INTEGRACYJ
NE 
EUROBESKID
Y 

11. 

AKCJA LATO  
14 sierpnia 2022 r. 

ŚZPN 
Katowice 
GLKS 
WILKOWICE 

Dzieci z Gminy 
Wilkowice 

Udostepnienie 
obiektów GOSIR,  
pomoc 
organizacyjna i 
techniczna w 
trakcie zawodów 

10 000 zł GOSIR 
WILKOWICE 
GLKS 
WILKOWICE 
ŚZPN 
Katowice 

12. 

Kino Letnie 
20 sierpnia 2022 r. 

Rada 
Sołecka 
Wilkowice 

Mieszkańcy 
Gminy 
Wilkowice 

Udostepnienie 
obiektów GOSIR,  
pomoc 
organizacyjna i 
techniczna  

- Rada 
Sołecka 
Wilkowice 
GOSIR 
WILKOWICE 

13. 

KLIMCZOK UPHILL 
27 września 2022 r. 

Ministerstw
o Sportu 
GLKS 
WILKOWICE 

Mieszkańcy 
Gminy 
Wilkowice i 
województwa 
śląskiego 

Udostepnienie 
obiektów GOSIR,  
pomoc 
organizacyjna i 
techniczna w 
trakcie zawodów 

8 000 zł GOSIR 
WILKOWICE 
GLKS 
WILKOWICE 

14. 

Jesienne Biegi na 
Magurce 
1 października 2022 
r. 

Ministerstw
o Sportu 
GLKS 
WILKOWICE 

Mieszkańcy 
Gminy 
Wilkowice i 
województwa 
śląskiego 

Udostepnienie 
obiektów GOSIR,  
pomoc 
organizacyjna i 
techniczna w 
trakcie zawodów 

10 000 zł 
 

GOSIR 
WILKOWICE 
GLKS 
WILKOWICE 

15. 

Mistrzostwa Polski 
Juniorów Młodszych 
w skokach na 
trampolinie, ścieżce i 
podwójnej mini-
trampolinie 
14-16 października 
2022 r. 

UKS ALFA 
WILKOWICE 

Zawodnicy i 
kluby 
sportowe z 
całego kraju 

Udostepnienie 
obiektów GOSIR,  
pomoc 
organizacyjna i 
techniczna w 
trakcie zawodów 

- GOSIR 
WILKOWICE 
UKS ALFA 
WILKOWICE 

16. VII Memoriał BIELSKI KLUB Zawodnicy i Udostepnienie 15 000 zł GOSIR 
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Zbigniewa 
Pietrzykowskiego 
19 listopada 2022 r. 

SPORTOWY 
BESKIDY 
GOSIR 
WILKOWICE 

kluby 
sportowe z 
całego kraju 

obiektów GOSIR,  
pomoc 
organizacyjna i 
techniczna w 
trakcie zawodów 

WILKOWICE 
BIELSKI KLUB 
SPORTOWY 
BESKIDY 

17. 

VII Międzynarodowe 
Grand Prix Beskidów 
Karate Kyokushin 
26 listopada 2022 r. 

BIELSKI KLUB 
KARATE 
KYOKUSHIN 

Zawodnicy i 
kluby 
sportowe z 
całego kraju 

Udostepnienie 
obiektów GOSIR,  
pomoc 
organizacyjna i 
techniczna w 
trakcie zawodów 

 
20 000 zł 

GOSIR 
WILKOWICE 
BIELSKI KLUB 
KARATE 
KYOKUSHIN 

18. 

Pokazowe zawody 
rowerowe Pump 
Track Race 
4 grudnia 2022 r. 

Ministerstw
o Sportu 
Stowarzysze
nie EcoSport 

Mieszkańcy 
Gminy 
Wilkowice i 
województwa 
śląskiego 

Udostepnienie 
obiektów GOSIR,  
pomoc 
organizacyjna i 
techniczna w 
trakcie zawodów 

22 000 zł GOSIR 
WILKOWICE 
STOWARZYS
ZENIE 
ECOSPORT 

Pozostałe imprezy kulturalne i sportowe  

W 2022 roku odbyło się wiele imprez sportowych i kulturalnych zorganizowanych przez 
jednostki organizacyjne Gminy Wilkowice oraz stowarzyszenia działające na terenie Gminy 
Wilkowice, w tym również imprezy o szerokim zasięgu: Mistrzostwa Polski Juniorów 
Młodszych w skokach na trampolinie czy też XIV Puchar Magurki w biegach narciarskich 
"Śladami Arcyksiężnej Marii Teresy Habsburg", XIX Powiatowe Zawody Sikawek Strażackich i 
IX Otwarte Zawody Sikawek Konnych  o Puchar Wójta Gminy Wilkowice, Odpust Pasterski w 
Wilkowicach pod patronatem Marszałka Woj. Śląskiego.   

W ramach obchodów corocznych dożynek w 2022 roku zorganizowano po raz pierwszy 
imprezę „Gminne Święto Ziemniaka”, którego głównym zadaniem był konkurs kulinarny na 
najlepsze duszonki oraz najciekawszą potrawa z ziemniaka. Impreza odbyła się 10 września 
2022 r. w Mesznej i cieszyła się wielką popularnością zarówno wśród mieszkańców, jak i 
uczestników samego konkursu kulinarnego. W obu kategoriach przyznano po 3 miejsca, 
uhonorowane atrakcyjnymi nagrodami rzeczowymi.  
Kolejnego dnia w parafii w Mesznej odbyła się uroczysta Msza Św. Dożynkowa.  
 
 

Inne działania zrealizowane w 2022 r.  
 

• Honorowe obywatelstwo 
30 marca 2022 r., podczas XL sesji, Rada Gminy Wilkowice podjęła uchwałę (nr XL/381/2022) 
o nadaniu Tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Wilkowice” dla Pani Barbary Adamiec. 
Uroczyste przekazanie Aktu Nadania oraz statuetki na ręce Laureatki odbyło się 22 kwietnia 
2022 r. podczas okolicznościowego wernisażu podsumowującego 40-lecie Jej pracy twórczej, 
który odbył się w Gminnej Bibliotece Publicznej w Wilkowicach. 
 



RAPORT O STANIE GMINY WILKOWICE ZA ROK 2022 

 

 

64 

 

 

 

• Nagrody z dziedziny sportu 
Zgodnie Uchwałą nr VII/62/2019 Rady Gminy Wilkowice z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie 
określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów 
i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżniania, którym jest tytuł „Zasłużony 
Sportowiec oraz  Uchwała nr XXIX/275/2021 Rady Gminy Wilkowice z dnia 28 kwietnia 2021 
r. w sprawie zmiany uchwały nr VII/62/2019 Rady Gminy Wilkowice z dnia 24 kwietnia 2019 
r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz 
rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnienia, którym jest tytuł 
„Zasłużony Sportowiec Gminy Wilkowice”, w 2022 r. przyznano łącznie 9 nagród dla 
zawodników za osiągnięcia sportowe w roku 2021 (łącznie na 8600 zł) oraz jedną nagrodę za 
osiągnięcia trenerskie w roku 2021 (1000 zł). W 2022 r. nie przyznano stypendiów 
sportowych.  
W 2022 r., zgodnie z Zarządzeniem 250/2021 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 18 listopada 
2021 r. w sprawie ogłoszenia konkursu pn. „Plebiscyt  - III Gala Sportu Gminy Wilkowice na 
terenie Gminy Wilkowice”, zorganizowana została kolejna edycja tego popularnego 
plebiscytu. 19 maja, na sali Gminnego Ośrodka Kultury „Promyk”, odbyło się wydarzenie „III 
Gala Sportu Gminy Wilkowice” -  impreza, podczas której podsumowano sportowy rok 2021 
w Gminie Wilkowice oraz przedstawiono ostateczne rozstrzygnięcia plebiscytu i  laureatów w 
sześciu konkursowych kategoriach: 
o Kategoria Sportowiec Roku 2021: Dominika Putyra (uczestniczka XVI Igrzysk 

Paraolimpijskich w Tokio), 
o Kategoria Trener Sportowy Roku 2021: Krzysztof Bąk (osiągnięcia w pracy szkoleniowej w 

GLKS „Wilkowice”),  
o Kategoria Talent Sportowy Roku 2021: Kacper Tomasiak (LKS „Klimczok-Bystra”), 
o Kategoria Drużyna Roku 2021: Zespół UKS „Alfa” Wilkowice w składzie: Kacper Kubinek, 

Filip Procner, Franciszek Śpiewak,  
o Kategoria Wydarzenie Sportowe Roku 2021: ex aequo: Mistrzostwa Polski Juniorów 

Młodszych w Skokach na Trampolinie, Ścieżce i Podwójnej Mini-trampolinie pod 
patronatem Starosty Bielskiego organizowane przez UKS „Alfa” Wilkowice oraz 
Młodzieżowe Mistrzostwa Polski U-13 w Futsalu organizowane przez GLKS Wilkowice, 

o Kategoria  Mecenas Sportu Roku 2021: SFERA-NET. 
 

• Konkurs „Osobowość Ziem Górskich” 
W 2022 r. Gmina Wilkowice przedstawiła swoich kandydatów w konkursie „Osobowość Ziem 
Górskich 2022”, którego organizatorem jest stowarzyszenie Koalicja Marek Ziem Górskich: 
- w kategorii „Organizacja Pozarządowa Ziem Górskich” LKS „Klimczok-Bystra”, 
- w kategorii „Duży Przedsiębiorca Ziem Górskich” – Eko-Wtór Jakubiec,   
Ostatecznie główną nagrodę w kategorii „Organizacja Pozarządowa Ziem Górskich przypadło 
w udziale stowarzyszeniu LKS „Klimczok-Bystra”. 
 

• Nagroda Starosty Bielskiego im. Ks. Józefa Londzina 
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W 2022 roku Gmina Wilkowice przedstawiła swojego kandydata do Nagrody Starosty 
Bielskiego im. Ks. Józefa Londzina, którym, na wniosek Rady Sołeckiej Bystrej, w 
jubileuszowym roku 100-lecia istnienia, został Ludowy Klub Sportowy „Klimczok-Bystra”. 
Kandydatura ta spotkała się z entuzjastycznym przyjęciem ze strony kapituły konkursu,  
dzięki czemu 4 listopada 2022 r., podczas uroczystej gali w Bielskim Centrum Kultury, Prezes 
Klubu, Paweł Niemczyk, odebrał z rąk Starosty Bielskiego główne wyróżnienie w konkursie.  
 

• Uczeń-Społecznik 2022 
W 2022 roku, zgodnie z Zarządzeniem nr 131/2022 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 6 czerwca 
2022 r. zorganizowano konkurs pn. „Uczeń-Społecznik 2022”, którego celem była promocja 
postaw prospołecznych i obywatelskich w placówkach oświatowych na terenie Gminy 
Wilkowice oraz uhonorowanie najbardziej aktywnych i społecznie zaangażowanych uczniów. 
Decyzją Komisji Konkursowej, w konkursie wyróżniono 5 szczególnie aktywnych uczniów 
Gminy Wilkowice.  
 

• Dostępność – realizacja obowiązków wynikających z ustawy o dostępności 
W 2022 roku w dalszym ciągu funkcjonował zespół do spraw dostępności w Urzędzie Gminy 
w Wilkowicach w składzie 5 osobowym, na czele z Koordynatorem ds. dostępności 
w Urzędzie Gminy w Wilkowicach, realizujący zadania jednostki w tym zakresie.  
W ramach realizacji  Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami, w roku 2022 zakupiono za kwotę 10.990,00 zł brutto schodołaz 
gąsienicowy osobowy, który wykorzystywany jest przez pracowników Urzędu Gminy w 
Wilkowicach, a także przez pracowników jednostek organizacyjnych do wsparcia komunikacji 
„pionowej” w budynku Urzędu Gminy w Wilkowicach. Zespół ds. dostępności, wraz kilkoma 
pracownikami urzędu i jednostek, został przeszkolony z zakresu obsługi urządzenia. 
W ramach dostępności cyfrowej w roku 2022 pracownicy Referatu Strategii i Promocji 
regularnie nadzorowali stronę www.wilkowice.pl oraz oficjalny profil Gminy Wilkowice na 
portalu Facebook pod kątem zgodności treści z w/w ustawą. 
W roku 2022 Zespół ds. dostępności brał udział w działaniach związanych z przygotowaniem 
projektu rozbudowy i remontu budynku Urzędu Gminy w Wilkowicach.  
 
 
Promocja zdrowia i inne działania 
 

• Mammografia 
W roku 2022 Gmina Wilkowice współpracowała równolegle z 2 ogólnopolskimi podmiotami, 
które zrealizowały 3 krotnie na zlecenie Narodowego Funduszu Zdrowia bezpłatne badania 
mammograficzne. Ilość badań, z uwagi na niepewność wynikającą z obowiązujących 
zwłaszcza w pierwszej połowie roku przepisów sanitarnych, była mocno ograniczona. Jednak 
końcem roku 2022 rozpoczęto rozmowy w sprawie zwiększenia częstotliwości badań w roku 
kolejnym – na koniec maja 2023 r. ustalono łącznie z 4 ogólnopolskimi podmiotami kolejnych 
9 terminów realizacji badań w roku 2023.  

http://www.wilkowice.pl/


RAPORT O STANIE GMINY WILKOWICE ZA ROK 2022 

 

 

66 

 

 

 

 

• Modernizacja i doposażenie w sprzęt Samodzielnego Gminnego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Wilkowicach 

W roku 2022 w ramach środków własnych Samodzielnego Gminnego Zakładu opieki 
Zdrowotnej w Wilkowicach zrealizowane zostały następujące działania:  
1. Modernizacja instalacji elektrycznej w SGZOZ. 
2. Remont gabinetu lekarskiego Nr 17, pokoju socjalnego oraz rejestracji SGZOZ. 
3. Remont instalacji wodnej w gabinecie Nr 14. 
4. Zakup oraz instalacja centrali telefonicznej. 
5. Doposażono gabinety w drobny sprzęt medyczny (ciśnieniomierze, pulsoksymetry itp.). 
Roczna ocena sytuacji ekonomiczno-finansowej SGZOZ na podstawie wskaźników jest 
dokonywana corocznie uchwała Rady Gminy Wilkowice. Za 2022 r. planowane przyjęcie 
nastąpi w II połowie 2023 r.  
 

• Zajęcia z gimnastyki stawów 
W ramach zwiększenia aktywności seniorów po pandemii, Gmina Wilkowice uruchomiła 
pilotażowy, pionierski program ćwiczeń dedykowany dla osób dorosłych. Korzyści płynące z 
takiej aktywności działają pozytywnie na organizm oraz poprawiają samopoczucie - 
aktywność fizyczna zwiększa poczucie własnej wartości, poprawia nastrój, jakość snu 
i zwiększa ilość energii, a także zmniejsza ryzyko stresu, co pomaga zachować sprawność 
i zdrowie. Organizatorem zajęć jest Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Wilkowicach. 
Program ten zyskał już swoją dobrą renomę oraz grono stałych uczestników. 
 

• Szczepienia przeciwko pneumokokom 
W 2022 roku Wójt Gminy, jako organ wykonawczy samorządu gminnego, ogłosił 
Zarządzeniem nr 49/2022 z dnia 23 marca 2022 r. otwarty konkurs ofert na realizację 
programu polityki zdrowotnej pn. „Program profilaktyki zakażeń pneumokokowych na lata 
2021-2023 w Gminie Wilkowice”. Konkurs ogłoszony został w związku z realizacją gminnego 
programu polityki zdrowotnej pn. "Program profilaktyki zakażeń pneumokokowych na lata 
2021-2023 w Gminie Wilkowice", który po uprzednim, pozytywnym zaopiniowaniu przez 
Prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji, przyjęty został Uchwałą Rady 
Gminy Wilkowice nr XXXVI/343/2021 z dnia 2 grudnia 2021 r. 
W wyniku postępowania konkursowego zawarto umowy na realizację zadania z zakresu 
zdrowia publicznego pod tytułem: „Program profilaktyki zakażeń pneumokokowych na lata 
2021-2023 w Gminie Wilkowice” z dwoma podmiotami: Samodzielnym Gminnym Zakładem 
Opieki Zdrowotnej w Wilkowicach oraz Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii w Bystrej. 
Każdy z podmiotów otrzymał w 2022 roku po 24 940, 00 zł z przeznaczeniem na wykonanie 
szczepień przeciw pneumokokom u 86 mieszkańców Gminy Wilkowice powyżej 65 r. życia.  
Zgodnie ze złożonymi przez wykonawców rocznymi sprawozdaniami z realizacji zadania, w 
roku 2022 udało się obu podmiotom ostatecznie zaszczepić łącznie 96 mieszkańców (65 osób 
przez Samodzielny Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Wilkowicach, 41 osób przez Centrum 
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Pulmonologii i Torakochirurgii w Bystrej). Program, zgodnie z jego pierwotnymi założeniami, 
kontynuowany jest w roku 2023.  
 

• Wsparcie Policji  
W minionym roku Gmina Wilkowice udzieliła pomocy finansowej dla Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Katowicach na pokrycie wydatków inwestycyjnych związanych z 
zakupem pojazdu nieoznakowanego dla Komisariatu Policji w Szczyrku w wysokości 20.000zł.  
Wraz z załogą Posterunku Policji w Wilkowicach współdziałano w różnych sprawach, m.in. w 
ramach realizacji planów działania priorytetowego. Jednym z działań było podnoszenie 
świadomości mieszkańców odnośnie mechanizmów działania sprawców oszustw i wyłudzeń 
metodami „na wnuczka” oraz  „na policjanta”, związanych z tym zagrożeniami oraz 
sposobem postępowania w przypadku próby takiego wyłudzenia, a także podniesienie 
świadomości mieszkańców odnośnie mechanizmów działania sprawców cyberataków, 
związanym z tym zagrożeniem oraz sposobem postępowania w przypadku próby wyłudzenia 
danych. 
 

• Wsparcie Straży pożarnej 
Ustalono nową wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego członkowi ochotniczej 
straży pożarnej z terenu Gminy Wilkowice, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub 
Gminę Wilkowice w wysokości 18,00 zł za każdą godzinę udziału w w/w działaniu. 
 
 

• Promocja Gminy Wilkowice  
Zadania z zakresie promocji Gminy Wilkowice realizował w większości Referat Strategii 
i Promocji w Urzędzie Gminy w Wilkowicach. 
Głównym środkiem komunikacji z mieszkańcami oraz promocji Gminy Wilkowice, w roku 
2022, pozostawał gminny profil na portalu społecznościowym Facebook, na którym, 
w perspektywie całego roku, opublikowano ponad 500 postów. Posty te cieszyły się często 
sporym zainteresowaniem mieszkańców, wyrażonym w poczynionej aktywności: łącznie 
ponad 17 000 polubień postów czy też ponad 2000 komentarzy.  Profil Gminy Wilkowice 
zwiększył w 2022 roku grono swoich odbiorców o 415 nowych obserwujących.  
Prowadzona była przez cały rok oficjalna strona internetowa gminy: www.wilkowice.pl wraz z 
Biuletynem Informacji Publicznej oraz gminne profile w innych portalach społecznościowych: 
Instagram oraz Youtube. Komunikację z mieszkańcami uzupełniało funkcjonowanie 
Samorządowego Informatora SMS wraz z aplikacją „Blisko”, którymi to kanałami 
kolportowano istotne, z punktu widzenia obywatela i mieszkańca, informacje (obejmujące 
także bieżący harmonogram odbioru odpadów).  
W roku 2022 kontynuowane było wydawanie miesięcznika „Głos Gminy Wilkowice”. Gazeta 
ma średnio 24 strony, jej nakład wynosi 2000 egzemplarzy miesięcznie. Redakcją, grafiką 
oraz składem w 2022 roku zajmowali się pracownicy Urzędu Gminy w Wilkowicach (Referatu 
Strategii i Promocji). Kolportażem czasopisma zajmowali się sołtysi wszystkich trzech 

http://www.wilkowice.pl/
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sołectw. Gazeta publikowana jest również w wersji elektronicznej na stronie internetowej 
Gminy Wilkowice.  
W roku 2022 zostały wykonane zewnętrzne schematyczne mapy wszystkich sołectw, 
zawierające nazwy wszystkich ulic, ikony informacyjne ważnych i ciekawych punktów 
i obiektów oraz zdjęcia najważniejszych z nich (w każdym sołectwie inne). 
Promocja gminy polegała również na dystrybucji drobnych gadżetów reklamowych. Wśród 
nich znajdowały się między innymi symbolizujące Gminę Wilkowice maskotki wilczków – 
rękodzieło wykonywane przez mieszkankę Bystrej. Maskotki, ze wstążeczką z nadrukiem 
„Gmina Wilkowice”, cieszą się ogromnym powodzeniem i stanowią charakterystyczny, 
regionalny akcent. 
Zwieńczeniem działań promocyjnych w roku 2022 było wydanie 12-planszowego kalendarza 
promocyjnego na kolejny rok (2023) w formacie A3. Kalendarz o tematyce kulturalnej 
zawiera zdjęcia oraz opisy obiektów, działań, grup i wydarzeń kulturalnych Gminy Wilkowice. 
Nakład kalendarza wyniósł 300 sztuk.  
Istotnym elementem promocji było nawiązanie współpracy z redakcją Gazety Beskidzkiej o 
zasięgu ponadlokalnym, w której cyklicznie publikowane były artykuły dotyczące budowy 
sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Wilkowice. 
 

• Wsparcie mieszkańców Ukrainy 
Z uwagi na konflikt wojenny na terenie Ukrainy trwający od lutego 2022 r., Gmina Wilkowice 
wyszła naprzeciw osobom przybywającym z terenu objętymi działaniami wojennymi, 
potrzebującym schronienia i pomocy.  

• W pierwszej kolejności uruchomiono obiekt tymczasowego zakwaterowania dla 
uchodźców oraz punkt pomocy rzeczowej, który działał przez pierwsze kilka miesięcy 
wojny. Każdy uchodźca z terenu Gminy mógł tam uzyskać pomoc rzeczową w postaci: 
środków czystości, ubrań, żywności ale także pampersów, mleka modyfikowanego 
itp. Warto podkreślić jak ogromną pomocą i solidarnością wykazali się mieszkańcy 
Gminy, przyjmujący pod swój dach osoby potrzebujące oraz przekazujący na ich rzecz 
wsparcie rzeczowe i finansowe. Darowizny od mieszkańców w kwocie: 12.583,86 zł 
były wydatkowane w pierwszej kolejności na najpotrzebniejsze dla uchodźców środki, 
w tym bieliznę, środki higieniczne, podstawowe środki czystości, leki (zwłaszcza a 
trakcie trwania ogniska ospy oraz grypy żołądkowej). W dalszej kolejności 
doposażono obiekt w którym do dziś przebywają uchodźcy – zakupiono pralkę, 
suszarkę oraz piekarnik.  

• W obrębie Urzędu Gminy w Wilkowicach – w Referacie Spraw Obywatelskich – 
realizowano obsługę mieszkańców Ukrainy w zakresie nadawania numeru PESEL. W 
2022 roku nadano: 
- 795 numerów PESEL ze statusem UKR dla obywateli Ukrainy na podstawie 
przepisów Specustawy o pomocy obywatelom Ukrainy, w tym 55 obywatelom 
zmieniono statusy na UKR (osoby te miały już PESEL, ale posiadały status 
cudzoziemca NUE, w tym: 

- 428 numerów PESEL – osobom dorosłym, 
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- 367 numerów PESEL – dzieciom i młodzieży do 18 roku życia. 
W zakresie obsługi mieszkańców Ukrainy, referat zajmował się również sprawami 
meldunkowymi, zakładaniem profili zaufanych, usuwaniem niezgodności w rejestrze 
PESEL, rejestracją nowych dokumentów podróży. 

• Projekt „Poznajmy się – program integracyjny powiatu bielskiego” 
Powiat Bielski, wspólnie z Gminą Wilkowice, Gminą Porąbka i Miastem Szczyrk, od 
września 2022 rozpoczął realizację projektu pn.: „Poznajmy się – program 
integracyjny powiatu bielskiego” dla obywateli Ukrainy zamieszkałych na terenie 
terenu powiatu bielskiego. Celem projektu jest integracja i wzmocnienie aktywności 
społecznej obywateli Ukrainy, którzy borykają się z trudnościami związanymi m.in. z 
barierą językową i integracyjną w społeczeństwie. 
Projekt przewiduje wsparcie 300 obywateli Ukrainy, dla których zaplanowano szeroki 
wachlarz bezpłatnych zajęć w postaci: 

o zajęć z języka polskiego skierowanych do dorosłych, 
o zajęć z zakresu orientacji społeczno-kulturalnej, 
o zajęć artystycznych, ruchowych i zmniejszających stres adresowanych do 

dzieci i młodzieży, 
o wsparcia prawnika i psychologa, a także opieki tłumacza. 

Projekt trwa do 30 czerwca 2023 r. Zajęcia prowadzone są w 3 lokalizacjach – 
w Porąbce, Szczyrku oraz w Bystrej.  

• Projekt „Wsparcie dla uczniów z Ukrainy - GMINA WILKOWICE” 
Samodzielnie Gmina Wilkowice zrealizowała także projekt „Wsparcie dla uczniów 
z Ukrainy - GMINA WILKOWICE”. Projekt ten był realizowany w ramach trybu 
nadzwyczajnego Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 
2014 – 2020. Celem projektu był wzrost dostępu do wysokiej jakości oferty kształcenia 
ogólnego uczniów uciekających z terenu Ukrainy i  wyrównanie szans edukacyjnych dla 
uczniów narodowości ukraińskiej realizujących obowiązek szkolny na terenie Gminy 
Wilkowice. W ramach projektu zakupiono sprzęt komputerowy (laptopy i zestawy 
komputerowe), które wspomogą pracę z uczniami pochodzącymi z Ukrainy.  

 

Efekty działań wszystkich ciał konsultacyjnych działających w Gminie 

Również w minionym roku kilkukrotnie przeprowadzane były konsultacje społeczne. 
Konsultacje odbywały się w oparciu o przyjęty na rok 2022 Programu Współpracy Gminy 
Wilkowice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami,  o których mowa w art. 3 ust 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
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Konsultacje społeczne przeprowadzone w 2022 r. 

L.p. Okres 
konsultacji 

Przedmiot konsultacji Podmioty 
konsultujące 

Wyniki konsultacji Efekt konsultacji 

1 14.09.2022 – 
20.09.2022 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr 
XXX/281/2021 Rady Gminy Wilkowice z dnia 
26 maja 2021 r. w sprawie regulaminu 
określającego wysokość oraz szczegółowe 
warunki przyznawania dodatków do 
wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe 
warunki obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny zastępstw 
doraźnych oraz wysokość i warunki 
wypłacania nagród i innych świadczeń 
wynikających ze stosunku pracy nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, 
dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Wilkowice 

Organizacje 
pozarządowe 
oraz podmioty, 
o których mowa 
w art. 3. ust. 3 
ustawy o 
działalności 
pożytku 
publicznego i 
wolontariacie.  

Nie wniesiono żadnych uwag 
do projektu uchwały.  

Podjęcie przez Radę Gminy Wilkowice 
Uchwały nr XLVI/433/2022 Rady Gminy 
Wilkowice podjętej na sesji 28 września 2022 
r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXX/281/2021 Rady Gminy Wilkowice z dnia 
26 maja 2021 r. w sprawie regulaminu 
określającego wysokość oraz szczegółowe 
warunki przyznawania dodatków do 
wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe 
warunki obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i 
godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i 
warunki wypłacania nagród i innych 
świadczeń wynikających ze stosunku pracy 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i 
przedszkolach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Wilkowice. 

2 03.10.2022 – 
07.11.2022 

Projekt Strategii Rozwoju Gminy Wilkowice 
do roku 2030 pn. „Wilkowice 2030”.  
 

-  mieszkańcy 
Gminy 
Wilkowice, 
- lokalni 
partnerzy 
społeczni i 
gospodarczy, w 
tym z 
organizacje 

Konsultacje przeprowadzone 
były w formie składania opinii 
i uwag za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej i w 
formie papierowej. W trakcie 
trwania konsultacji spłynęło 8 
opinii / uwag do projektu. 
Zgodnie z art. 6. ust. 6. na 
stronie BIP opublikowano 

Podjęcie przez Radę Gminy Wilkowice 
Uchwały nr LII/478/2023 Rady Gminy 
Wilkowice na sesji 1 marca 2023 r. w sprawie 
przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Wilkowice 
do roku 2030 pn. "Gmina Wilkowice 2030" 
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pozarządowe 
Gminy 
Wilkowice, 
- sąsiednie 
gminy i ich 
związki, w tym 
Beskidzki 
Związek 
Powiatowo - 
Gminny, 
Stowarzyszenie 
Aglomeracja 
Beskidzka, 
- dyrektor 
Regionalnego 
Zarządu 
Gospodarki 
Wodnej w 
Gliwicach. 

raport dotyczący przebiegu i 
wyników konsultacji, który 
zawiera w szczególności 
ustosunkowanie się do 
zgłoszonych uwag wraz z 
uzasadnieniem. 
Zgodnie z §8 ust. 1 Uchwały nr 
XXXI/264/2013 Rady Gminy 
Wilkowice z dnia 27 lutego 
2013 r.  w sprawie zasad trybu 
przeprowadzania konsultacji 
społecznych z mieszkańcami 
konsultacje uznane zostały za 
ważne. 

3 27.10.2022 – 
18.11.2022 

Projekt Programu współpracy Gminy 
Wilkowice w 2023 roku z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie 
 

Organizacje 
pozarządowe 
oraz podmioty, 
o których mowa 
w art. 3. ust. 3 
ustawy o 
działalności 
pożytku 
publicznego i 
wolontariacie.  

W wyznaczonym terminie 
konsultacji nie wpłynęła żadna 
ankieta.  

Podjęcie przez Radę Gminy Wilkowice 
Uchwały nr nr XLVIII/447/2022 Rady Gminy 
Wilkowice podjętej na sesji 30 listopada 2022 
r. w sprawie programu współpracy na rok 
2023 Gminy Wilkowice z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o 
których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. 
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 19.12.2022 – 
31.12.2022 

Projekt Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych Gminy Wilkowice na lata 2023-
2028. 

Organizacje 
pozarządowe 
oraz podmioty, 
o których mowa 
w art. 3. ust. 3 
ustawy o 
działalności 
pożytku 
publicznego i 
wolontariacie.  

W wyznaczonym terminie 
konsultacji nie wpłynęła żadna 
ankieta.  

Podjęcie przez Radę Gminy Wilkowice 
Uchwały nr LII/479/2023 Rady Gminy 
Wilkowice podjętej na sesji 1 marca 2023 r. w 
sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych Gminy Wilkowice na 
lata 2023-2028 
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4. REALIZACJA POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII 

 

Wykaz obowiązujących w 2022r. polityk, programów i strategii 
W całym 2020 r. w Gminie Wilkowice obowiązywały dokumenty strategiczne i planistyczne 

dot. najważniejszych dziedzin aktywności Gminy, zarówno o perspektywie czasowej rocznej, 

jak i wieloletniej. 

 

L.p. 

Rodzaj 
dokumentu/ 

obszar 
tematyczny 

Nazwa dokumentu 
Okres  

obowiązywania 
(lata) 

1 Strategia  
Strategia Rozwoju Gminy Wilkowice – dokument w 
trakcie opracowania w roku 2022 (przyjęty w 2023 r.) 

Do 2030 r. 

2 

Obszar społeczny 
(w tym np. 
zdrowie,  
edukacja, pomoc 
społeczna) 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych 
Gminy Wilkowice na lata 2016-2022 

2016-2022 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2022-2025 

 
2022-2025 
 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie 
Wilkowice na lata 2021-2023 

2021-2023 

Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie 
Wilkowice na lata 2021 – 2023   

2021-2023 

Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych 
Dzieci i Młodzieży w Gminie Wilkowice 

2015 - nadal 

4 

Obszar 
środowisko 
i infrastruktura (w 
tym np. ochrona 
środowiska, 
transport) 

Program Ochrony Środowiska dla Gminy Wilkowice na 
lata 2017-2020 z perspektywą na lata 2021-2024 r. 
(uchwała XLI/331/2017 z 25.10.2017) 

2017-2024 

Gminny Program Usuwania Azbestu na lata 2011-2032 2011-2032 

Program Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz 
Zapobiegania Bezdomności Zwierząt w Gminie 
Wilkowice  

2022 

Program Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy 
Wilkowice na lata 2019-2023 

2019-2023 

5 

Obszar 
planowania 
przestrzennego i 
rewitalizacji 

Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 
Przestrzennego Gminy Wilkowice 

2010-nadal 

6 Inne 

Program współpracy Gminy Wilkowice z organizacjami 
pozarządowymi oraz z podmiotami określonymi w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022 

2022 
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Strategia Rozwoju Gminy Wilkowice do 2030 r. 

 

Rada Gminy Wilkowice podjęła uchwałę nr XXX/283/2021 z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie 
określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju 
Gminy Wilkowice do roku 2030 p.n. „Gmina Wilkowice 2030”, w tym trybu konsultacji. 
Harmonogram w kontekście 2022 r. zakładał m.in. opracowanie projektu Strategii, jego 
konsultacje (wraz z opracowaniem sprawozdania z konsultacji), zaopiniowanie przez 
określone organy, przyjęcie przez Radę Gminy w drodze uchwały (finalnie Strategia została 
przyjęta w roku 2023 r.). 
 
Priorytety i cele wyszczególnione w strategii zostały określone na podstawie wniosków 
z kompleksowej diagnozy społeczno-gospodarczej  i przestrzennej gminy, jej potencjału oraz 
przyjętej wizji rozwoju do 2030 roku.  
Wyodrębniono 4 obszary strategiczne, które są względem siebie równoważne 
i uzupełniające: 

• Jakość życia mieszkańców; 

• Środowisko naturalne i ekologia; 

• Tożsamość gminy; 

• Zrównoważony i odpowiedzialny rozwój przestrzenny gminy. 
 

Pomimo trwających w ciągu 2022 r. prac nad finalnym kształtem Strategii cele strategiczne i 
operacyjne przyjęte w aktualnie obowiązującym dokumencie były realizowane m.in. przez 
następujące działania: 
 
Cel strategiczny 1 - Podnoszenie jakości życia mieszkańców 
 

1.1. Dbałość o bezpieczeństwo mieszkańców 
Cel realizowany był poprzez: 
- inwestycje poprawiające bezpieczeństwo w ruchu drogowym (w tym projektowane), nowe 
projekty organizacji ruchu, 
- kampanie społeczne i działania informacyjne (prowadzone w ramach innych programów), w 
tym edukacja dzieci i młodzieży w zakresie bezpieczeństwa,  
- wsparcie służb ratowniczych (specjalistyczne wyposażenie, dotacja,  pomoc w identyfikacji 
i rozwiązywaniu lokalnych zagrożeń – w tym wykorzystanie monitoringu) i współpraca z 
odpowiednimi organami (np. Policja, Straż Pożarna, Pogotowie Ratunkowe). 
 

1.2. System edukacji wspierający wszechstronny rozwój 
Cel realizowany był poprzez: 
- różnorodną ofertę zajęć i programów (dzieci, młodzież, dorośli) przez jednostki 
organizacyjne Gminy Wilkowice oraz organizacje pozarządowe,  
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- stypendia i nagrody za wybitne osiągnięcia w nauce oraz promocję osiągnięć 
najzdolniejszych uczniów, 
- rozwój infrastruktury oświatowej oraz wyposażenia, 
- doskonalenie kwalifikacji kadry nauczycielskiej oraz wpieranie i promowanie wyróżniających 
się pedagogów i nauczycieli, 
- doskonalenie sprawności fizycznej dzieci i młodzieży, także poprzez rozwój i promocję 
sportu szkolnego,  
- rozwój dodatkowych i pozalekcyjnych zajęć oraz organizację szkolenia sportowego i 
ogólnorozwojowego przez kluby sportowe, z wykorzystaniem dostępnej infrastruktury 
sportowej,   
- realizacja projektów skierowanych do uczniów z Ukrainy, zakładających wyrównanie szans 
edukacyjnych i rozwój zainteresowań. 

 
1.3.  Zintegrowany i zrównoważony transport, dostosowany do potrzeb społecznych 

Cel realizowany był poprzez: 
- bieżące remonty, przebudowa i budowa nowych dróg (samodzielnie i w partnerstwie z 
innymi samorządami), 
- rozbudowa i utrzymanie istniejących ciągów pieszych i rowerowych, 
- promocja transportu niskoemisyjnego – wnioskowanie o dofinansowanie na utworzenie 
stanowiska do ładowania samochodów elektrycznych,  
- aktualizacja i optymalizacja siatki połączeń komunikacji zbiorowej do potrzeb mieszkańców,  
- bieżący przekaz dot. zaistniałych zmian, 
- promocja korzyści płynących z transportu publicznego.  
 

1.4 Zapewnienie wysokiej jakości usług społecznych i zdrowotnych 
Cel realizowany był poprzez: 
- wsparcie placówek medycznych (rozwój gabinetów specjalistycznych oraz doskonalenie 
bazy medycznej SGZOZ w Wilkowicach), 
- wsparcie dostępnych form opieki nad najmłodszymi oraz ich monitoring i kontrola,  
- budowę przedszkola publicznego w Mesznej oraz rozbudowę szkoły podstawowej w 
Mesznej, 
- usługi opiekuńcze i pozainstytucjonalne, 
- działania mające na celu zapewnienie dostępności obiektów publicznych dla osób ze 
szczególnymi potrzebami, 
- wsparcie działalności GOPS w zakresie zapewnienia pomocy psychologicznej 
i terapeutycznej, 
- realizację pierwszego gminnego programu profilaktyki zdrowotnej: „Program profilaktyki 
zakażeń pneumokokowych na lata 2021-2023 w Gminie Wilkowice”  
- podejmowanie i wsparcie akcji oraz programów profilaktycznych, w tym przeciwdziałającym 
problemom uzależnień. 
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Cel strategiczny 2 - Zachowanie walorów środowiska naturalnego 
 

2.1. Ochrona i kształtowanie środowiska naturalnego 
Cel realizowany był poprzez: 
- budowę sieci kanalizacji sanitarnej i poszerzanie obszaru objętego bieżącą rozbudową,  
- rozbudowę infrastruktury wodociągowej, w tym poszukiwanie nowych ujęć wody, 
- podnoszenie świadomości ekologicznej mieszkańców, w tym dzieci i młodzieży, 
- dostępne dla mieszkańców programy w zakresie ochrony środowiska (ograniczanie niskiej 
emisji, usuwanie azbestu). 
 
2.2. Poprawa jakości powietrza 
Cel realizowany był poprzez: 
- program wymiany kotłów z węglowych na gazowe, 
- działania informacyjne i doradcze w zakresie pozyskiwania środków finansowych na 
wymianę źródeł ciepła, termomodernizację, itp., 
- działania kontrole prowadzone przez Straż Gminną, 
- działania edukacyjne w szkołach i przedszkolach. 
 
2.3. Promowanie walorów środowiskowych ze szczególnym uwzględnieniem edukacji 
i rekreacji 
Cel realizowany był poprzez: 
- promocję walorów środowiskowych, 
- budowanie wrażliwości i świadomości ekologicznej (w tym dzieci i młodzieży szkolnej), 
- wsparcie oraz organizacja imprez sportowych i kulturalnych sprzyjających kontaktowi z 
naturą, 
- realizacja projektów edukacyjnych. 
 
2.4. Optymalizacja systemów gospodarowania wodą opadową 
Cel realizowany był poprzez: 
- kształtowanie terenów zieleni publicznej w formie parków, skwerów, itp., 
- współpracę z innymi gminami i podmiotami w zakresie prowadzenia odpowiedzialnej 
polityki wodnej i leśnej. 
 
Cel strategiczny 3 - Integracja mieszkańców gminy i budowa społeczeństwa obywatelskiego 
 
3.1. Rozwój oferty sportowej i rekreacyjnej oraz zwiększenie uczestnictwa mieszkańców 
w aktywnych formach spędzania czasu 
Cel realizowany był poprzez: 
- rozwój oferty spędzania wolnego czasu, 
- działania promujące sport i rekreację, 
- działania inwestycyjne w bazę (tworzenie nowej i modernizacja starej), 
- doskonalenie warunków rozwoju organizacji działających w zakresie sportu, 
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- kontynuacja realizowanych przedsięwzięć, 
- organizacja imprez otwartych, sprzyjających podejmowaniu aktywności przez mieszkańców 
w ramach spędzania wolnego czasu oraz wsparcie w ich realizacji organizacji z terenu Gminy 
Wilkowice oraz spoza niej. 
 
3.2. Aktywizacja obywatelska i integracja mieszkańców 
Cel realizowany był poprzez: 
- wzmacnianie istniejących więzi i spójności społecznej, 
- środki finansowe przeznaczone na działania NGO (w tym na kontynuację cyklicznych 
wydarzeń wpisanych na stałe w kalendarium imprez gminnych),  
- promocję oraz rozwój wolontariatu i zaangażowania społecznego, 
- działania promujące korzyści płynące z formalnej przynależności do gminy,  
- stwarzanie miejsc do rozwoju zaangażowania społecznego (np. wyznaczanie 
i przygotowanie nowych terenów, zmodernizowany budynek pod potrzeby organizacji). 
 
3.3. Upowszechnienie pozytywnego wizerunku Gminy Wilkowice 
Cel realizowany był poprzez: 
- opracowanie i wydanie nowych materiałów promocyjnych oraz gadżetów (szydełkowe 
wilczki, kalendarz ze zdjęciami ilustrującymi potencjał kulturalny Gminy Wilkowice),  
- bieżący kanał informacyjny na facebooku oraz Głos Gminy Wilkowice,  
- rozwój współpracy z innymi samorządami i jej przeniesienie na środowiska lokalne,  
- wspólny kalendarz imprez kulturalnych i sportowych, 
- promocja lokalnej historii oraz osób zasłużonych dla Gminy Wilkowice. 
 
3.4. Tworzenie warunków do rozwoju kulturowego mieszkańców 
Cel realizowany był poprzez: 
- atrakcyjna i różnorodna oferta kulturowa,  
- nacisk na lokalne dziedzictwo kulturowe, 
- kontynuacja organizacji wydarzeń trwale wpisanych w dorobek kulturalny Gminy Wilkowice, 
ważnych dla lokalnej społeczności (np. Bystrzańska Sobótka, Orszak Trzech Króli, Odpust, itd.),  
- utrzymanie, rozwój i zwiększanie atrakcyjności posiadanej bazy kulturalnej, 
- finansowanie licznych imprez kulturalnych (kino, teatr, kabaret, koncert), udostępnianych 
mieszkańcom bezpłatnie. 
 
Cel strategiczny 4 - Wzrost jakości życia mieszkańców z jednoczesnym zachowaniem 
walorów przyrodniczych 
 
4.1. Zrównoważona gospodarka mieszkaniowa i przestrzenna 
Cel realizowany był poprzez: 
- podejmowanie nowych inicjatyw w zakresie planowania przestrzennego na terenie Gminy, 
uwzględniającego lokalne uwarunkowania oraz potrzeby ludności.  
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4.2. Rozwój infrastrukturalny gminy 
Cel realizowany był poprzez: 
- działania podnoszące jakość infrastruktury drogowej i kubaturowej,  
- działania modernizujące i rozwojowe infrastruktury sportowej, rekreacyjnej i kulturalnej 
oraz społecznej i zdrowotnej oraz bieżący monitoring obiektów pod kątem potrzeb 
mieszkańców (np. zwiększenie dostępności do obiektów). 
 
4.3. Odpowiedzialne zarządzanie 
Cel realizowany był poprzez: 
- aktywne pozyskiwanie środków na zwiększenie dostępności e-usług,  
- inwestowanie w rozwój pracowników instytucji (szkolenia specjalistyczne, studia 
podyplomowe, kursy, projekty), 
- podejmowanie nowych inicjatyw, mających na celu wykorzystanie istniejącego potencjału 
technicznego i lokalizacyjnego Gminy, 
- promocja transportu publicznego.  
 
4.4. Zrównoważony rozwój usług turystycznych 
Cel realizowany był poprzez: 
- rozwój i modernizacja infrastruktury dla różnych grup odbiorców, 
- promocja walorów Gminy. 
 
4.5. Wspieranie aktywności zawodowej mieszkańców 
Cel realizowany był poprzez: 
- wzmacnianie współpracy przedsiębiorstw z lokalną społecznością, 
- doradztwo edukacyjno-zawodowe w szkołach podstawowych. 
 

 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Wilkowice na lata 

2016-2022 
 
Aktualnie obowiązująca Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Wilkowice 
na lata 2016-2022 przyjęta została uchwałą Nr XVII/147/2016 Rady Gminy Wilkowice z dnia 
27 stycznia 2016 r. Strategia została sporządzona w celu opracowania i wdrożenia programów 
pomocy społecznej, profilaktyki i działań zmierzających do rozwiązywania problemów.  Celem 
jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka. Strategia określa również misję 
i wyznacza strategiczne cele oraz działania, których wdrożenie powinno skutkować 
rozwiązaniem wielu problemów społecznych.  
Zgodnie z niniejszą Strategią do najczęściej pojawiających się problemów i zjawisk 
społecznych pojawiających się na terenie Gminy Wilkowice wyróżniono bezrobocie, 
alkoholizm, problemy opiekuńczo-wychowawcze, niedostateczną dbałość o ochronę 
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środowiska, niedostateczną jakość świadczonych usług przez placówki służby zdrowia, 
ubóstwo, a także samotne wychowywanie dzieci.  
W niniejszej Strategii wskazano cel główny, jakim jest poprawa jakości i warunków życia 
mieszkańców Gminy Wilkowice. 
 
Cele Strategiczne: 
1. Promowanie istniejących na terenie Gminy instytucji kultury i sportu. 
2. Sprawny system wsparcia osób starszych i osób z niepełnosprawnością. 
3. Aktywizacja społeczna i zawodowa bezrobotnych oraz promocja zatrudnienia. 
4. Kompleksowe wspieranie rodzin i osób samotnych. 
5. Zwiększenie profilaktyki uzależnień i promowanie zdrowego stylu życia. 
6. Podnoszenie efektywności systemu przeciwdziałania przemocy. 
W bieżącym roku przeprowadzona została Ewaluacja Strategii, czyli proces polegający na 
sprawdzeniu i ocenie, czy dane działania przyniosły oczekiwane rezultaty, co przyczyniło się 
do ich osiągnięcia, a co było barierą.  
 
 
Realizacja Celów Strategicznych Strategii Rozwiązywanie Problemów Społecznych w Gminie 
Wilkowice w roku 2022: 
  

1. Promowanie istniejących na terenie Gminy instytucji kultury i sportu 

L.p. Działania/zadania Mierniki/wskaźniki 2022 

1. 

Działania 
rozpowszechniające 
wśród dzieci i 
młodzieży 
alternatywne formy 
spędzania wolnego 
czasu 

Liczba dzieci 
korzystających   z zajęć 
dodatkowych 

382 uczniów zajęcia dodatkowe 
66 uczniów zajęcia sportowe, 28 uczniów zajęcia 
korekcyjne, 30 uczniów basen 
81 uczniów zajęcia przedmiotowe,  98 koła 
zainteresowań 
29 uczniów zajęcia artystyczne, plastyczne 
12 uczniów zajęcia taneczne 
80 uczniów zajęcia świetlicowe 
10 uczniów trening umiejętności społecznych 
11 uczniów biblioterapia 
146 uczniów pomoc psychologiczno -pedagogiczna  
34 uczniów zajęcia  specjalistyczne /rewalidacyjne, 
logopedyczne, korekcyjno-kompensacyjne/ 
22 uczniów z UKR zajęcia z języka polskiego 
4286 uczniów alternatywne sposoby spędzania 
wolnego czasu GOK „Promyk” 
129 dzieci i młodzieży z Ukrainy korzystało ze 
świetlicy GOK „Promyk” 
237 programy profilaktyczne 

2. 
Działania 
zmierzające do 
zaangażowania szkół                 

Liczba placówek 
realizujących programy 
profilaktyczne  

6 placówek realizujących 241 programy profilaktyczne  
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i przedszkoli w 
realizację 
programów 
profilaktycznych 

Liczba spotkań 
profilaktycznych 
adresowanych do dzieci, 
rodziców, kadry 
pedagogicznej 

134  spotkań dla dzieci 
11 spotkań dla rodziców 
714 osób brało udział w  szkoleniach online  dla 
rodziców 
137 osób brało udział w  szkoleniach online dla 
nauczycieli 
127  spotkań dla kadry 

Liczba porozumień 
międzyinstytucjonalnych 

25 porozumień z: GOSiR,  Policja, GOPS, GKRPA, GOK 
„Promyk”, OSP, Beskidzkie Centrum Kultury, Książnica 
Beskidzka, domy pomocy społecznej,  Hospicjum Jana 
Pawła II, PCPR, Powiatowa Poradnia Psychologiczno – 
Pedagogiczna, Centrum Doradczo Szkoleniowe – 
Auxilium, PIrma Eko-Tur – szkolenia, Wyższa Szkoła 
Administracji w B-B, Wyższa Szkoła Kształcenia 
Zawodowego w Przemyślu, ATH, Stowarzyszenie 
Adventure Ski Team, Szkoła Językowa Early Stage 
Żywiec i Wilkowice, Krajowy Ośrodek Wsparcia 
Rolnictwa, Powiatowe ognisko Pracy Pozaszkolnej  
”ART”, Klub sportowy „Bystra”, Klub karate 
„Mawashi”, Stowarzyszenie KICK-BOXING Beskid - 
Dragon”, PDPS „Feniks” w Skoczowie, SIT Aktiv,   

3. 

Doskonalenie kadry i 
wzmocnienie 
współpracy z 
instytucjami z terenu 
Gminy 

Liczba szkoleń 
doskonalących  kadrę, 
liczba osób i ilość 
szkoleń według potrzeb 

117 szkoleń w placówkach oświatowych 
117 osób 

2. Sprawny system wsparcia osób starszych i osób z niepełnosprawnością 

L.p. Działania/zadania Mierniki/wskaźniki 2022 

1. 
Działania dążące do 
rozpoznania potrzeb 

Liczba osób, środowisk 
w których rozpoznano 
potrzeby 

25 osób – zasiłek stały (22 osoby samotne i 3 osób 
pozostających w rodzinach) 
90 rodzin – pomoc z tytułu niepełnosprawności 
87 rodzin – pomoc z tytułu długotrwałej choroby 
12 osób – usługi opiekuńcze  
12 osób – specjalistyczne usługi opiekuńcze 
14 osób – Dom Pomocy Społecznej  
1 osoba – schronisko dla osób bezdomnych 
2 osoby - noclegownia 
25 osób – „Aktywna Integracja w Gminie Wilkowice w 
tym: 
5 osób Klub Integracji Społecznej (doradztwo 
zawodowe, kurs komputerowy E -obywatel, staż 
zawodowy na stanowisku pracy”) 
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2. 

Działania 
nakierowane na 
integrację osób 
starszych          i z 
niepełnosprawnością 

Liczba działań 
integracyjnych 
adresowanych do osób 
starszych i ich otoczenia 

Działający Klubu Seniora w budynku LKS Bystra dla 20 
ooób. 
Program ”Asystent Osobisty Osoby 
Niepełnosprawnej” - edycja 2022 liczba osób 
korzystających 21 w tym 18 osób posiadających 
znaczny stopień niepełnosprawności i 3 osoby 
posiadające  stopień niepełnosprawności 
umiarkowany. 
W ramach opieki wytchnieniowej całodobowej 
wykorzystano 70 dni  a skorzystało 9 osób  
Program „Opieka wytchnieniowa”  edycja 2022 z 
programu skorzystało 16 osób  

  

Liczba placówek 
realizujących działania 
na rzecz seniorów 

17 placówek – GOK „Promyk” wraz z podległymi 
placówkami: Galeria Sztuki Regionalnej w Bystrej, Izba 
Regionalna "Stara Stolarnia" w Bystrej, Meszniański 
Ośrodek Kultury "Nad Borami" w Mesznej oraz Stara 
Szkoła w Wilkowicach-Huciskach, Dom Opieki Senior 
w Bystrej, DPS Fundacji „Sadyba”, prywatny Dom 
Opieki „Górski Zakątek” w Wilkowicach, NPZOZ IZ-
MED, Dom Pomocy Społecznej w Wilkowicach, 
TOMEDIC usługi opiekuńczo-medyczne. Uniwersytet 
Trzeciego Wieku przy Akademii Techniczno -
Humanistycznej w Bielsku-Białej, który do życia 
powołany został na mocy porozumienia pomiędzy 
Gminą Wilkowice a Akademią Techniczno-
Humanistyczną z dnia 2 grudnia 2013. Koło emerytów 
w Wilkowicach, Koła Gospodyń Wiejskich. Klub 
Seniora w Bystrej. 

Liczba inicjatyw 
lokalnych na rzecz osób 
starszych  

4 programy – Śląskie Karty Seniora, Ogólnopolska 
Karta Seniora, Koperta Życia, Karta Dużej Rodziny 
również dla seniorów 
Program narodowy „Wspieraj Seniora”  uruchomiony 
w trakcie trwania epidemii COVID-19 
Klub Seniora 

3. 
Działania dążące do 
utworzenia placówki 
wsparcia dziennego 

Liczba programów 
realizujących działania 
na rzecz seniorów 

20 osób brało udział w zajęciach Klubu Seniora w 
Bystrej 3-4 dni w tygodniu po 100 godz. zajęć/mies. 

4. 

Działania w kierunku 
likwidacji barier 
architektonicznych w 
miejscach 
użyteczności 
publicznej 

Liczba akcji promocyjno-
informacyjnych 

Zakup schodołazu do Urzędu Gminy w Wilkowicach, 
wyznaczenie i przeszkolenie osób odpowiedzialnych.  

3. Aktywizacja społeczna i zawodowa bezrobotnych oraz promocja zatrudnienia 

L.p. Działania/zadania Mierniki/wskaźniki 2022 

1. 

Działania 
zmierzające do 
pozyskania środków 
unijnych na 

Liczba projektów 
adresowanych do 
środowisk osób 
bezrobotnych i 

Projekt „Aktywna Integracja” 
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realizacje projektów 
w ramach środków 
EFS 

zagrożonych utratą 
pracy 

2. 

Wspieranie i 
motywowanie osób 
bezrobotnych w 
dążeniu do podjęcia 
zatrudnienia 

Liczba osób 
bezrobotnych 

135 osób w tym: 63 kobiety i 72 mężczyzn 

Liczba osób 
podejmujących na 
terenie Gminy prace 
społecznie użyteczne 

W roku 2022 nie zatrudniono osób na tzw. prace 
społecznie użyteczne, zamiast tego zatrudniono w 
Gminie Wilkowice 7 osób bezrobotnych na tzw. 
roboty publiczne. 

Liczba środków 
przeznaczonych na 
wsparcie tego 
środowiska 

Środki przeznaczone na częściowe wynagrodzenie 
osób bezrobotnych.  

3. 

Działania  w 
kierunku 
promowania 
lokalnego rynku 
pracy 

Liczba porozumień 
stażowych zawartych z 
lokalnymi 
pracodawcami 

2 porozumień stażowych między Powiatowym 
Urzędem Pracy w Bielsku-Białej a pracodawcami z 
gminy Wilkowice 

Liczba porozumień z 
partnerami 
społecznymi, 
instytucjami rynku 
pracy, pomocy i 
integracji społecznej i 
NGO 

1 porozumienie w spr. organizacji robót publicznych 

4.  Kompleksowe wspieranie rodzin i osób samotnych w Gminie Wilkowice 

L.p. Działania/zadania Mierniki/wskaźniki 2022 

1. 

Monitorowanie 
potrzeb w zakresie 
zasobów pomocy 
społecznej w Gminie 
Wilkowice 

Liczba osób 
korzystających z pomocy 
społecznej 

81 osób korzystało z pomocy w formie świadczenia 
pieniężnego 
65  osób korzystało z pomocy w formie świadczenia 
niepieniężnego 
682 osób tj. 348 rodzin udzielona pomoc w formie 
pracy socjalnej 

2. 

Budowanie 
współpracy z 
organizacjami 
pozarządowymi 

Liczba porozumień na 
rzecz przeciwdziałania 
wykluczeniu 
społecznemu zawartych 
z partnerami 
społecznymi z gminy i 
powiatu 

6 porozumień – Noclegownia Centrum Edukacji 
Socjalnej w Cieszynie, Schronisko Stowarzyszenie Św. 
Jana Pawła II Pomoc potrzebującym w Rybniku,  
Fundacja Teatru Grodzkiego, POPŻ w ramach 
Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej 
Potrzebującym, PUP, Podbeskidzki Ośrodek 
Interwencji Kryzysowej. 

3. 

Działania  dążące do 
utworzenia grup 
samopomocowych i 
jadłodajni 

Liczba grup 
samopomocowych oraz 
jadłodajni 

Przedsiębiorcy w ramach współpracy z GOPS 
dostarczali gorące posiłki (restauracje i sklepy). Koła 
charytatywne przy parafiach w Wilkowicach, Mesznej 
i Bystrej rozdające żywność z  Caritas w ramach 
programu POPŻ 

4. 
Promowanie działań 
Ośrodka Pomocy 
Społecznej 

Liczba działań 
promocyjnych 
adresowanych do osób 
defaworyzowanych  

682 działań dla 348 rodzin w ramach pracy socjalnej 
w zakresie informowania o ofertach pracy z PUP i 
OHP, projektach PCPR i Teatru Grodzkiego, DPS, ŚDS, 
Warsztaty Terapii Zajęciowej, POZ, POPŻ, GOK 
„Promyk”, GKRPA, MOTU.  
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Strona internetowa Urzędu Gminy, Gazeta „Głos 
Gminny Wilkowice”, komunikaty w Radio Bielsko, 
Kronika Beskidzka. Koordynowanie działaniami 
pomocowymi dla uchodźców z Ukrainy. 
Rozdysponowanie paczek dla osób najbardziej 
potrzebujących w okresie Świąt Bożego Narodzenia 
oraz dla osób samotnych.  

5. Zwiększenie profilaktyki uzależnień i promowanie zdrowego stylu życia 

L.p. Działania/zadania Mierniki/wskaźniki 2022 

1. 

Działania 
zwiększające 
kontrolę nad 
sprzedażą alkoholi i 
nielegalnym 
dostępem do 
substancji 
psychoaktywnych 

Liczba działań 
promocyjnych 
adresowanych do 
różnych grup 

Kontrole punktów sprzedaży w zakresie zasad i 
warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych. Szkolenie sprzedawców. 
Przeprowadzenie badania „Tajemniczy klient”. Akcja 
reklamowa, profilaktyczna dotycząca zakazu 
sprzedaży alkoholu nieletnim we wszystkich punktach 
sprzedaży. 

2. 

Działania promujące 
programy 
profilaktyczne w 
placówkach 
oświatowych 

Liczba działań 
profilaktycznych 
organizowanych w 
placówkach 
edukacyjnych i 
kulturalnych 

237 programów profilaktycznych m.in.  
„Przyjaciele Zippiego” – program dotyczący zdrowia 
psychicznego rekomendowany przez PARPA 
Wewnątrzszkolny program dotyczący zdrowia 
psychicznego „Emocje” 
„Szkoła czystych rąk” – profilaktyka zdrowia 
„Pierwsza pomoc przedlekarska” – profilaktyka 
zdrowia 
„Czytamy z Gangiem Słodziaków”, „Bezpieczna droga 
do szkoły”, „Klub bezpiecznego Puchatka”, warsztaty 
pt. „Smartfon”, „Cukierki”, „Program domowych 
detektywów Jaś i Małgosia na tropie”- profilaktyka 
antyalkoholowa 
Warsztaty „Cyberzagrożenia oraz uzależnienia od gier 
i mediów społecznościowych”, „Techniki uczenia się”, 
„Przemoc werbalna”, komunikacja interpersonalna”, 
„Konflikt – rozwiązanie”, „Stres – panuję nad 
emocjami” 
Program dla szkół zdrowotny (owoce, warzywa, 
mleko) 
„Spójrz inaczej”, „Jak żyć z ludźmi”, „Gra o dobre 
zachowanie”, „Apteczka Pierwszej Pomocy 
Emocjonalnej”, MPE „Z kulturą mi do twarzy”, Jak 
radzić sobie ze stresem, 
Konkurs w aplikacji PHO3NIX KIDS na rzecz Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy 
Badania nt. uzależnień behawioralnych, 
kwestionariusz zaburzeń w funkcjonowaniu 
związanym z mediami – ryzyko uzależnienia od 
Internetu, ankieta nt. „Diagnozy społecznej- 
współczesne zagrożenia w środowisku lokalnym” 
Zbiórka rzeczy dla uchodźców z Ukrainy, również w 
ramach akcji charytatywnej „Wizyta Świętego 
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Mikołaja na Kresach” 
Zimowy Zlot Młodzieży – Mikołajki 2022 Choinka dla 
zwierząt 
Warsztaty pt. „Jak być dobrym kolegą” 
Uruchomiono telefon pomocy uczniowskiej w Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w Czechowicach – 
Dziedzicach 
„Święto Drzewa” – zorganizowane przez Klub Gaja 
„Agresja i przemoc rówieśnicza – panuję nad 
emocjami”, „Przemoc werbalna – czyli o krzywdzącej 
sile słów”, „Integracja jak odbudować relacje z 
rówieśnikami?”, „Poczucie własnej wartości – wierzę, 
że potrafię”, „Dzieci uczą rodziców”, 
Spotkania z policjantami na temat: cyberprzemocy, 
agresji i przemocy rówieśniczej, nt. postępowania 
karnego w sprawach nieletnich, nt. środków 
psychoaktywnych w tym dopalaczy 
Zbiórka suchej i mokrej karmy, koców oraz ręczników 
dla kotów ze schroniska dla Bezdomnych Zwierząt  
Reksio w Bielsku-Białej 

3. 

Działania 
upowszechniające 
wiedze dotyczącą 
negatywnych  
skutków spożywania 
alkoholu, choroby 
alkoholowej oraz 
środków 
zmieniających 
świadomość 

Liczba spotkań, 
festynów, imprez 
adresowanych do 
rodzin, młodzieży, 
środowisk  zagrożonych 
, promujących 
alternatywne formy 
spędzania czasu 
wolnego 

Realizowane przez GOK „Promyk”: 
13 koncertów, 6 teatrzyków dla dzieci, 77 seansów 
filmowych lub bajek, 11 spotkań Klubu Podróżnika   
7 wyjść w góry z cyklu „Przewodnik czeka”, 10 
wernisaży i wystaw.  
Rodzinna gra terenowa „Piraci z Karaibów”, Plener 
akwarelowy, Plener fotograficzny, Dzień Dziecka – 
animacje i teatrzyk, Dzień Kobiet – 2 warsztaty i 
koncert, zajęcia dla dzieci w okresie ferii zimowych i 
wakacji, Festiwal Górski, Kiermasz 
Bożonarodzeniowy, Mikołajki, Wieczór zaduszkowy 
Wieczór andrzejkowy, Festiwal Gaude Cantem, 
Bystrzańskie Recitale Organowe - warsztaty. 
Świetlica dla dzieci i młodzieży z Ukrainy – 129 
8 spotkań dot, projektu „Budka z Bubblem” Polsko-
Amerykańskie Fundacji Wolności program Równać 
Szanse, Spotkania z psychodietetykiem 

Liczba uczestników w/w 
imprez 

Dane dot. części działalności GOK: 4286 osób ( GOK 
„Promyk” zajęcia stałe 4049 osób, 237 osób 
warsztaty) 

6.  Podnoszenie efektywności systemu przeciwdziałania przemocy 

L.p. Działania/zadania Mierniki/wskaźniki 2022 

1. 

Działania 
zwiększające 
świadomość 
dotyczącą zjawiska 
przemocy w rodzinie 

Liczba prowadzonych  
ogólnokrajowych 
działań promocyjnych 

Niebieska Linia” – Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar 
Przemocy w Rodzinie 
Okręgowy Ośrodek Pomocy Osobą pokrzywdzonym 
Przestępstwem prowadzony przez Caritas  
współfinansowany przez Ministerstwo 
Sprawiedliwości 
Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę 
Akcja 16 dni Przeciw Przemocy ze względu na Płeć 
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Akcja 16 Dni Bez Przemocy 
Akcja 19 Dni Przeciwko Przemocy i Krzywdzeniu dzieci 
i Młodzieży 

Liczba prowadzonych 
działań promocyjnych 

Działania profilaktyczne na terenie Placówek 
Oświatowych: warsztaty pt. ”Agresywny czyli słaby”, 
„Zaplątani w sieci” – dotyczące cyberprzemocy, 
warsztaty pr. „Przemoc rówieśnicza:, warsztaty 
dotyczące hejtu, warsztaty pt. „Bezpieczna droga do 
szkoły”, warsztaty z pierwszej pomocy „Resuscytacja”, 
Zajęcia społeczno-emocjonalne – 97 spotkań dla 
łącznej liczby 497 dzieci. Działania dla kadry pt.  
„Zaburzenia lękowo depresyjne oraz inne zaburzenia 
okresu adolescencji, Cyberprzemoc – „Zaplątani w 
sieci” 2 spotkania dla 45 osób.  
Warsztaty „Cyberzagrożenia oraz uzależnienia od gier 
i mediów społecznościowych”, „Techniki uczenia się”, 
„Przemoc werbalna”,  „Komunikacja 
interpersonalna”, „Konflikt – rozwiązanie”, „Stres – 
panuję nad emocjami” – łącznie wzięło udział w 
warsztatach - 344 dzieci. 
Spotkanie z Policjantem – zasady bezpieczeństwa – 
35 dzieci 
Obchody Światowego Dnia Zdrowia Psychicznego – 
261 dzieci 

2. 

Działania 
zmierzające do 
poprawy poczucia 
bezpieczeństwa 
mieszkańców Gminy 
Wilkowice 

Liczba porozumień 

Szkolenia, konferencję dla pracowników socjalnych,  
grup roboczych, cykliczne  superwizje dla 
pracowników socjalnych. 
23 porozumienia - POIK, GKRPA, MOTU, PSYCHOLOG 
DZIECIĘCY, Psycholog dla dorosłych, POIK, PCPR, 
Oddział Terapii Uzależnień od Alkoholu w Skoczowie 
oraz Andrychowie, KP Szczyrk, Posterunek Policji 
Wilkowice, Straż Gminna, Ochotnicza Straż Pożarna, 
Sąd Rodziny, 4 placówki ochrony zdrowia,  5 placówek 
oświatowych. 

3. 

Działania 
zwiększające 
dostępność do 
pomocy 
psychologicznej oraz 
grup wsparcia dla 
osób 
doświadczających 
przemocy 

Liczba działań 
ukierunkowanych na 
niwelowanie zjawiska 
przemocy, liczba rodzin 

17 -  Niebieskich Kart  
18 -  Niebieskich Kart zamkniętych 
 5 -  skierowań do programu korekcyjno-  
edukacyjnego dla sprawców przemocy. 
112 - konsultacji w gabinecie Psychologicznym dla 
dorosłych 
157 - konsultacji w gabinecie Psychologicznym dla 
dzieci 
124 - konsultacje w punkcie GKRPA 
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Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 

 
Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2022 roku realizowała 
zadania w oparciu o Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Wilkowice na lata 2022-2025, który został przyjęty 
Uchwałą Rady Gminy Wilkowice nr XL/384/2022 z dnia 30.03.2022 r. Niniejsza uchwała 
uchylała wcześniej przyjęte przez Radę Gminy Wilkowice 2 oddzielne programy.  
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych powołana została zarządzeniem 
nr 287/2021 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 31.12.2021 r. i działała w 8 osobowym składzie.  
Posiedzenia Członków GKRPA w Wilkowicach oraz zespołów pomocniczych w 2022 r. 

• Posiedzenia GKRPA: 12 spotkań. 

• Posiedzenia Zespołu ds. Profilaktyki: 3 spotkania. 

• Zespoły motywujące: 5 spotkań. 
 
W ramach swojej działalności GKRPA opiniowała pozwolenia na sprzedaż alkoholu (stan na 
dzień 31.12.2022 r.): 
1) liczba wydanych opinii w sprawie udzielenia zezwoleń na sprzedaż alkoholu w 2022 roku: 

14 
2) liczba czynnych punktów sprzedaży (stan na 31.12.2022 r.): 41 punktów sprzedaży - 104 

zezwolenia; na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży – 25 punktów (67 zezwoleń); na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży - 16 punktów (37 zezwoleń): 
a) zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości do 4,5% alkoholu oraz 

piwa: 39 zezwoleń (na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
poza miejscem sprzedaży – 24, na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych 
do spożycia w miejscu sprzedaży – 15); 

b) zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości powyżej 4,5% do 18 % 
alkoholu z wyjątkiem piwa: 35 zezwoleń (na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży – 22, na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży – 13); 

c) zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości powyżej 18% alkoholu: 
30 zezwoleń (na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży - 21, na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia w miejscu sprzedaży - 9). 

3) liczba udzielonych zezwoleń jednorazowych na sprzedaż alkoholu: 6. 
4) wartość alkoholu sprzedanego w 2022 roku: 

• do 4,5% (oraz piwa): 6 965 731,89 zł, 

• od 4,5% do 18%: 1 182 919,82 zł, 

• powyżej 18%: 5 207 315,66 zł, 
Łącznie: 13 355 967,37 (w roku 2021: 11 656 859,75 zł). 
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GKRPA współpracuje m.in. z: 
1) Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Wilkowicach; 
2) Komisariatem Policji w Szczyrku oraz Posterunkiem Policji w Wilkowicach; 
3) Strażą Gminną w Wilkowicach; 
4) Ośrodkiem Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku-Białej; 
5) Przychodnią Profilaktyki i Leczenia Uzależnień w Bielsku-Białej; 
6) Miejskim Ośrodkiem Terapii Uzależnień w Bielsku-Białej; 
7) Gminnym Zespołem Interdyscyplinarnym w Wilkowicach; 
8) Gabinetem Psychologa w SGZOZ w Wilkowicach; 
9) Parafiami w Wilkowicach i Bystrej; 
10) Ochotniczymi Strażami Pożarnymi z Bystrej, Mesznej i Wilkowic. 
 
Działania w zakresie przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych. 
a) Kontrole przeprowadzane były zgodnie z Zarządzeniem nr 55/2018 Wójta Gminy  

Wilkowice z dnia 25 maja 2018 r. w sprawie ustalenia procedury kontroli przestrzegania 
zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie 
gminy Wilkowice.  

b) Zgodnie z w/w procedurą opracowany został harmonogram kontroli przestrzegania zasad 
i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy 
Wilkowice na rok 2022. Harmonogram kontroli opracowano na podstawie analizy 
prawdopodobieństwa naruszenia prawa w zakresie przestrzegania zasad i warunków 
korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 

• analizę dokonano w oparciu o informacje uzyskane od Komendanta Policji w Szczyrku 
oraz Komendanta Straży Gminnej w Wilkowicach oraz wstępnej analizy składanych 
przez przedsiębiorców oświadczeń o wartości sprzedaży poszczególnych rodzajów 
napojów alkoholowych;  

• w wyniku analizy stwierdzono, iż istnieje prawdopodobieństwo naruszenia prawa 
w zakresie przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych i podano propozycje kontroli w 2022 roku przedsiębiorców w 
punktach sprzedaży napojów alkoholowych. 

c) W 2022 r. przeprowadzono łącznie 5 kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 
 
GKRPA w Wilkowicach organizuje pracę punktu konsultacyjnego. Działania terapeutów 
polegają w szczególności na: 

• działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie profilaktyki  
i rozwiązywania problemów uzależnień, 

• udzieleniu porad, informacji, wsparcia, osobom dotkniętym problemem alkoholowym 
(uzależnionym, współuzależnionym), 

• motywowaniu do podjęcia terapii osób współuzależnionych w placówkach leczenia 
uzależnień, 
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• motywowaniu do podjęcia leczenia odwykowego i uczestnictwa w mitingach AA, osób 
uzależnionych, 

• wspomaganiu osób pijących ryzykownie i szkodliwie w podjęciu decyzji  
o zmianie wzoru picia, 

• wspieraniu osób po leczeniu odwykowym, 

• interwencji i podjęciu działań na rzecz osób dotkniętych przemocą  
w rodzinie. 
Dyżury terapeutów: liczba udzielonych porad osobom z problemem alkoholowym: 124. 
 

GKRPA organizuje wsparcie psychologiczne dla dzieci, młodzieży i dorosłych: 
1) Gabinet Psychologiczny dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Wilkowice: 

a. wsparciem zostało objętych 157 osób, 
b. zadania realizowane w ramach gabinetu psychologicznego: 

2) indywidualne porady dla rodziców i psychoedukacja w zakresie trudności 
wychowawczych i problemów emocjonalnych dzieci, trudności dydaktycznych i 
problemów rodzinnych, 

3) praca z rodzinami dzieci, diagnoza sytuacji rodzinnej i pomoc w rozwiązywaniu trudnych 
sytuacji, 

4) indywidualna praca z dziećmi z rodzin z problemami, 
5) kierowanie dzieci do specjalistycznych placówek (Poradni Leczenia Uzależnień, Poradni 

Zdrowia Psychicznego, Poradni Psychologiczno-pedagogicznej), 
6) współpraca z pedagogami placówek oświatowych, 
7) rozpowszechnianie ulotek. 
8) Gabinet Psychologiczny dla dorosłych z terenu Gminy Wilkowice: 

a. wsparciem zostały objęte 24 osoby, 
b. zgłaszane problemy: 

9) problemy rodzinne związane z kryzysem w związku; konflikty z dorosłymi dziećmi; 
objawy stresu pourazowego; uzależnienie od alkoholu; objawy współuzależnienia; 
problemy wychowawcze; kryzys adaptacyjny; samotność; problemy finansowe; przemoc 
psychiczna i fizyczna; żałoba; depresja związana z sytuacją pandemiczną. 

 
GKRPA współpracuje z Ośrodkiem Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku-
Białej: 
1) dofinansowanie: 27 273,00 zł w postaci dotacji celowej dla miasta Bielsko-Biała na 

podstawie umowy RU-0105/22 z dnia 15.02.2022 r. w sprawie zasad udzielania pomocy 
finansowej. Przekazane środki finansowe pochodziły z budżetu Gminy Wilkowice, 

2) w 2022 roku Ośrodek Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku-Białej 
zapewnił łącznie 145 osobodni dla osób z terenu Gminy Wilkowice. 

3) Współpraca z Poradnią Terapii Uzależnienia od Alkoholu  i Współuzależnienia w Bielsku-
Białej, ul. Mostowa – zarejestrowanych 31 osób, w tym 18 osób uzależnionych i 13 osób 
współuzależnionych. W 2022 r. skorzystano w sumie z 710 godzin terapeutycznych w 
ramach Wyjazdowych Sesji Terapeutycznych (finansowane z GKRPA w ramach umowy z 
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Bielskim Centrum Psychiatrii – Poradnia Terapii Uzależnienia od Alkoholu i 
Współuzależnienia z siedzibą w Bielsku-Białej, ul. Olszówka 102). 

 
Współpraca z Miejskim Ośrodkiem Terapii Uzależnień w Bielsku-Białej:  

• ilość udzielonych porad 574;  

• ilość zarejestrowanych pacjentów – 49, w tym 8 uzależnionych od narkotyków, 18 
osób współuzależnionych i DDA, 23 osoby uzależnione od alkoholu i hazardu. 

 
Organizacja wypoczynku dla dzieci i młodzieży: 
1) Przyznano dwa tzw. „małe granty”, zgodnie z art. 19a ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, na zadanie realizowane przez Klub Sportowy Bystra, pn.: 
„Profilaktyczny listopad w Gminie Wilkowice” w kwocie 10.000,00 zł, w ramach którego 
wsparciem w ramach zadania objętych zostało 100 dzieci z terenu Gminy Wilkowice oraz 
zadanie realizowane przez Gminny Ludowy Klub Sportowy „Wilkowice”, pn.: „Organizacja 
obozu rekreacyjno-sportowego z elementami profilaktyki pn. Profilaktyczne Wilkowice 
2022" w kwocie 10.000,00 zł, w ramach którego wsparciem w ramach zadania objętych 
zostało 28 dzieci z terenu Gminy Wilkowice. 

2) Gmina, jako dysponent środków z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Wilkowice na lata 
2022-2025, powierzyła do realizacji organizację i przeprowadzenie „Zajęć integracyjno-
rekreacyjnych z uwzględnieniem  profilaktyki” dla dzieci ze szkół podstawowych z terenu 
Gminy Wilkowice Gminnemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Wilkowicach. Zajęcia 
zorganizowane zostały w formie półkolonii letnich w okresie od 27.06.2022 r. do 
22.07.2022 r., z wyłączeniem sobót i niedziel. Zajęcia odbyły się w czterech turnusach, po 
45 uczestników w każdym turnusie, łącznie dla 180 dzieci. 

Łączny koszt zadania wyniósł 123 045,92 zł. 
 
Współpraca z placówkami oświatowymi z terenu Gminy Wilkowice: 
W roku 2022 podpisano porozumienia z 8 placówkami oświatowymi z terenu Gminy 
Wilkowice na realizację Programu profilaktyczno-wychowawczego dla dzieci i młodzieży. 
W ramach porozumień Program profilaktyczno-wychowawczy dla dzieci i młodzieży 
realizowały: Szkoła Podstawowa nr 1 im. Władysława Jagiełły w Wilkowicach, Szkoła 
Podstawowa nr 2 im. Królowej Jadwigi w Wilkowicach z Oddziałami Sportowymi, Szkoła 
Podstawowa nr 2 im. Juliana Fałata w Bystrej z Oddziałami Sportowymi, Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Mesznej, Szkoła Podstawowa nr 1 im. Synów Pułku w Bystrej oraz 
Przedszkole Publiczne w Bystrej, Mesznej i w Wilkowicach. Łącznie w skali roku szkoły miały 
do wykorzystania środki w wysokości 50 000,00 zł (każda placówka 5 000,00 zł / semestr). 
Przedszkola miały do wykorzystania środki w wysokości 6 000,00 zł (każda placówka 2 000,00 
zł / semestr – realizacja tylko w II półroczu). 
Głównymi celami programu było m.in.: 
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• dostarczenie dzieciom i młodzieży informacji na temat skutków zachowań 
ryzykownych związanych z używaniem substancji psychoaktywnych, uzależnień od 
gier, Internetu oraz stosowania przemocy, cyberprzemocy,  

• wspieranie alternatywnych form spędzania wolnego czasu i kształtowanie 
prozdrowotnych postaw wśród dzieci i młodzieży, 

• dostarczenie rodzicom  informacji na temat skutków zachowań ryzykownych 
związanych z używaniem substancji, uzależnień od gier, Internetu oraz stosowania 
przemocy, cyberprzemocy, 

• podnoszenie poziomu wiedzy i kwalifikacji kadry pedagogicznej prowadzącej 
działalność pedagogiczną. 

Wszystkie placówki złożyły w terminie sprawozdania z realizacji Programu profilaktyczno-
wychowawczego dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Wilkowice za rok 2022. 
Działania z zakresu edukacji publicznej oraz kampanie edukacyjne: 

1) W ramach działań prewencyjnych dotyczących bezpieczeństwa na drogach, wspólnie z 
przedstawicielami Posterunku Policji w Wilkowicach kilkukrotnie przeprowadzono akcję 
„Trzeźwy poranek”, podczas której przedstawiciel GKRPA w Wilkowicach, wręczał kierowcom 
różnego rodzaju gadżety profilaktyczne. 

2) Podczas Bystrzańskiego Rodzinnego Rajdu Rowerowego zorganizowano profilaktyczny 
półmetek, na terenie parkingu przy ul. Samotnej w Wilkowicach. W ramach wydarzenia 
zorganizowano profilaktyczne gry i zabawy dla dzieci, młodzieży i dorosłych 
Szkolenie właścicieli punktów sprzedaży napojów alkoholowych i sprzedawców: 

1) W 2022 r. zostało zorganizowane, po raz kolejny, szkolenie dla sprzedawców napojów 
alkoholowych z terenu Gminy Wilkowice pn.: „Tajemniczy klient”, w ramach którego w 
każdym punkcie sprzedaży odbył się audyt stanowiskowy. 

2) Przeprowadzono również dwa szkolenia stacjonarne na sali konferencyjnej GOSiR w 
Wilkowicach dla wszystkich zainteresowanych właścicieli oraz sprzedawców napojów 
alkoholowych z terenu Gminy Wilkowice.  
 
Łączna wysokość środków finansowych uzyskanych przez gminę z tytułu rocznych opłat za 
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych wydanych przedsiębiorcom, których działalność polega na 
dostarczaniu żywności na imprezy zamknięte organizowane w czasie  
i miejscu wyznaczonym przez klienta, w oparciu o zawartą z nim umowę, a także 
jednorazowych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 2022 roku: 252 164,75 zł, 
Łączna wysokość środków finansowych zaplanowanych w budżecie gminy na realizację 
gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  
w 2022 roku: 305 000,00 zł (plan po zmianach - 536 949,15 zł), 
Wysokość środków finansowych faktycznie wykorzystanych na realizację gminnego 
programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2022 roku: 474 245,85 zł, 
Łączna wysokość środków finansowych uzyskanych w 2022 roku przez gminę z tytułu opłat 
od sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej 
napoju nieprzekraczającej 300 ml: 108 589,87 zł, 
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W 2022 roku starano się w pełni wykonać budżet przeznaczony na realizację zadań z zakresu 
ochrony zdrowia, w rozdziałach 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi oraz 85153 – 
zwalczanie narkomanii. 
Zaplanowane profilaktyczne, pozalekcyjne zajęcia artystyczne, plastyczne, ceramiczne, 
rekreacyjno-sportowe, turystyczne, muzyczno-taneczne i inne,  realizowane w ramach 
Programu profilaktyczno-wychowawczego dla dzieci i młodzieży prowadzonego przez 
placówki oświatowe z terenu Gminy Wilkowice, realizowane były bez zakłóceń w ciągu 
całego roku. 
Działania punktu konsultacyjnego oraz gabinetów psychologicznych realizowane były w pełni 
w formie stacjonarnej. 
Środki finansowe, jakimi dysponowała GKRPA w Wilkowicach (po zmianach: + 108 589,87 zł - 
„tzw. małpki” oraz + 163 359,15 zł – środki niewykorzystane w 2021 r.) wyniosły łącznie 
536 949,15 zł na realizację zadań z zakresu ochrony zdrowia, w rozdziałach 85154 – 
przeciwdziałanie alkoholizmowi oraz 85153 – zwalczanie narkomanii, zostały wydatkowane 
w wysokości 474 245,85 zł, czyli w 88,32 %. 
 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Gminie Wilkowice na lata 2021-2023 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie w Gminie Wilkowice na lata 2021-2023 został przyjęty Uchwałą Rady Gminy 
Wilkowice nr XXV/237/2020 z dnia 30 grudnia 2020 r. Gminny Program Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie jest integralną częścią  
Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Wilkowice. 
 
Głównym celem Programu jest zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie oraz zmniejszenie skali tego zjawiska w gminie Wilkowice.     
Cele szczegółowe to: 
1. Zintensyfikowanie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie. 
2. Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób dotkniętych przemocą 
w  rodzinie. 
3. Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc w rodzinie. 
4. Zwiększenie poziomu kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących 
zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w celu podniesienia jakości 
i dostępności świadczonych usług.      
 
Niniejszy program zakłada współpracę wszystkich podmiotów działających na terenie Gminy 
Wilkowice, w szczególności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Urzędu Gminy, Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Komisariatu Policji w Szczyrku, Placówek 
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oświatowych z terenu Gminy, Samodzielnego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Wilkowicach, Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii w Bystrej. Ponadto zakłada 
współpracę w kuratorami sądowymi, zarówno w sprawach karnych, jak i rodzinnych, a także 
współpracę z Prokuraturą Rejonową Bielsko-Biała Południe.  
Funkcjonowanie Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Wilkowicach określa Uchwała 
Rady Gminy Wilkowice nr XIX/163/2016 z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie ustalenia trybu 
i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w 
Wilkowicach oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.  
W 2022 r. odbyły się cztery posiedzenia Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Wilkowicach. Spotkania te odbyły się w miesiącach: styczniu, kwietniu, lipcu oraz 
październiku. Z uwagi na stan pandemii COVID-19 posiedzenia odbywały się w reżimie 
sanitarnym. 
Do Przewodniczącego Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w 2022r. wpłynęło 
17 Niebieskich Kart, w tym:  
- 8 sporządzonych przez  funkcjonariuszy Policji, 
- 6 przez pracowników socjalnych pomocy społecznej, 
- 3  przez pedagogów szkolnych. 
 
Procedura „Niebieskie Karty” w 2022 roku prowadzona była w 22 rodzinach, w tym :  
- 1 uruchomiona w 2017 r.,  
- 1 uruchomiona w 2020 r., 
- 7 uruchomionych w 2021 r., 
- 13 uruchomionych w 2022 r. 

  
Grupy Robocze spotkały się 51 razy, w trakcie tych posiedzeń sporządzono 12 Niebieskich 
Kart część C z osobami wobec, których istnieje podejrzenie, że są dotknięte przemocą w 
rodzinie oraz 14 Niebieskich Kart część D z osobami, wobec których istnieje podejrzenie, że 
stosują przemoc.  
W spotkaniach Grup Roboczych w 2022r. brali udział: pracownicy socjalni Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Wilkowicach, dzielnicowi Posterunku Policji w  Wilkowicach, 
pedagodzy szkolni szkół podstawowych, kuratorzy sądowi zarówno zawodowi jak i społeczni 
oraz koordynator. Grupy Robocze opracowywały plany pomocy dla rodzin dotkniętych 
przemocą, monitorowały sytuacje w rodzinach objętych procedurą, występowały z 
wnioskami o zakończenie procedury w rodzinach, w których przemoc ustała lub brak było 
zasadności prowadzenia działań.  
 
W 18 rodzinach zakończono procedurę „Niebieskie Karty”, w 3 przypadkach z powodu braku 
zasadności podejmowanych działań, a w 15 rodzinach z powodu ustania przemocy, w tym: 

- w 1 rodzinie, w której procedura uruchomiona była w 2017 r, 
- w  1 rodzinie, w której procedura uruchomiona była w 2020 r., 
- w 7 rodzinach, w których procedura była uruchomiona w 2021 r., 
- w 9 rodzinach, w których procedura była uruchomiona w 2022 r. 
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Osoby dotknięte przemocą w rodzinie kierowane były do gabinetu psychologa dla dorosłych 
oraz psychologa dziecięcego działających w Samodzielnym Gminnym Zespole Opieki 
Zdrowotnej w Wilkowicach, ul. Wyzwolenia 18, do terapeutów Punktu Konsultacyjnego 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wilkowicach, do  
Podbeskidzkiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Bielsku-Białej, Ośrodka Pomocy dla Osób 
Pokrzywdzonych Przestępstwem w Bielsku-Białej, Poradni Leczenia Uzależnień, punktu  
udzielającego nieodpłatnej pomocy prawnej dla mieszkańców Gminy Wilkowice. 
Członkowie Grup Roboczych inicjowali kierowanie spraw do Sądu Rejonowego i Prokuratury 
o podjęcie działań w stosunku do sprawców przemocy oraz ich rodzin. Osoby stosujące 
przemoc  kierowane były przez pracowników socjalnych do udziału w programie 
oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie, 
prowadzonym  przez  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Bielsku-Białej. W 2022 roku 
do udziału w Programie oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych skierowano 5 osób, żadna z 
nich nie skorzystała z tej formy pomocy adresowanej do osób stosujących przemoc w 
rodzinie. Osoby podejrzane o stosowanie przemocy w rodzinie nadużywające alkoholu 
kierowane były do Gminnej Komisji Rozwiazywania Problemów Alkoholowych w 
Wilkowicach.  
Rodziny, w których uruchomiona została procedura „Niebieskie Karty” były systematycznie 
monitorowane przez pracowników socjalnych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Wilkowicach oraz  dzielnicowych z Posterunku Policji w Wilkowicach. Monitoring odbywał się 
telefonicznie oraz podczas wizyt w środowisku.  
Członkowie Grup Roboczych, w celu zwiększenia skuteczności swoich działań, uczestniczyli  
w szkoleniach z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz problemu uzależnień. 
Rozpowszechniane były też materiały informacyjne o przemocy w rodzinie oraz  instytucjach 
udzielających pomocy ofiarom i sprawcom przemocy, głównie poprzez strony internetowe 
Gminnego Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Urzędu Gminy w Wilkowicach. 

  
 

Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Wilkowice na lata 2021 – 
2023 
 

Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Wilkowice na lata 2021 – 2023  został 
przyjęty Uchwałą Rady Gminy nr XXVI/247/2021 z dnia 27 stycznia 2021 roku. Celem 
głównym Programu jest wspieranie rodzin poprzez prowadzenie działań i tworzenie 
warunków sprzyjających prawidłowemu wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. 
Cele szczegółowe to : 

1. Zapewnienie rodzinom stabilizacji i poczucia bezpieczeństwa socjalnego. 
2. Zapewnienie niezbędnych zasobów ludzkich, organizacyjnych i finansowych w 

budowaniu i utrzymaniu systemu wspierania rodziny. 
3. Poprawa jakości opieki sprawowanej przez biologicznych rodziców. 
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Zadanie i działania Wskaźniki realizacji 
zadania 

2022 rok 

1. Zapewnienie rodzinom stabilizacji i poczucia bezpieczeństwa socjalnego 

Udzielanie pomocy finansowej i 
rzeczowej rodzinom 
znajdującym się w trudnej 
sytuacji materialnej 

Liczba rodzin: 
- objęta pomocą 
społeczną, 
- korzystających z 
zasiłków rodzinnych, 
funduszu 
alimentacyjnego, 
- objęta świadczenie 
wychowawczym 

Liczba rodzin  objętych pomocą 
społeczna – 69 
Liczba rodzin korzystających z 
zasiłków rodzinnych – 109 
Liczba osób  korzystających z 
funduszu alimentacyjnego – 43 
Liczba rodzin objętych 
świadczeniem wychowawczym - 
1373 

Świadczenia pomocy w postaci 
posiłków w ramach programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2019-2023 

Liczba rodzin i dzieci 
oraz osób  dorosłych 
korzystających z 
posiłków 

Liczba dzieci korzystających z 
posiłków – 19 
Liczba osób dorosłych 
korzystających z posiłków - 48 

Monitorowanie sytuacji 
zdrowotnej i edukacyjnej dzieci 
z rodzin dysfunkcyjnych 

Liczba rodzin i dzieci 
objętych 
monitorowaniem 

Liczba rodzin objętych 
monitorowaniem - 17 

Motywowanie członków rodziny 
do podejmowania działań na 
rzecz niwelowania własnych 
dysfunkcji np. podjęcie terapii 
leczenia uzależnień, terapii dla 
ofiar i sprawców przemocy 
domowej 

Liczba osób, które 
podjęły terapię. Liczba 
założonych Niebieskich 
Kart, liczba osób, które 
ukończyły terapię. 

Liczba osób, które podjęły 
terapię – 0 
Liczba założonych Niebieskich 
Kart – 17 
Liczba osób, które ukończyły 
program korekcyjno-edukacyjny 
dla sprawców przemocy 
domowej - 0 

 Poradnictwo i praca socjalna 
świadczona przez pracowników 
socjalnych GOPS w Wilkowicach 

Liczba rodzin objętych 
wsparciem 

Liczba rodzin objętych 
wsparciem - 348 

2.  Zapewnienie niezbędnych zasobów ludzkich, organizacyjnych  i finansowych w budowaniu i 
utrzymaniu systemu wspierania rodziny 

Finansowanie zatrudnienia 
asystenta rodziny zgodnie z 
ustawą o wspieraniu  rodziny i 
systemie pieczy zastępczej 

Liczba asystentów, 
liczba rodzin objętych 
wsparciem asystenta 
rodziny 

Liczba asystentów - 1,  
liczba rodzin objętych 
wsparciem asystenta - 17 

Zabezpieczenie w budżecie 
środków finansowych na 
współfinansowanie pobytu 
dziecka umieszczonego w pieczy 
zastępczej 

Liczba dzieci 
umieszczonych w 
pieczy zastępczej, koszt 
współfinansowania 

Liczba dzieci umieszczonych w 
pieczy zastępczej  w 2022 r.  – 7 
Łączna liczba dzieci w pieczy 
zastępczej - 35  
Koszt współfinansowania – 
348 676,83zł 
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Zapewnienie dostępności 
poradnictwa specjalistycznego 
oraz organizowanie i 
informowanie o miejscach 
pomocy 

Liczba i formy 
przekazów o miejscach 
udzielania pomocy 

Informacja zawarta na stronie 
internetowej Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej 
oraz na stronie Urzędu Gminy 

Wsparcie w zakresie 
organizowania czasu wolnego 
dzieciom poprzez prowadzenie i 
rozwój różnorodnych form 
wsparcia dziennego 

Liczba dzieci i 
młodzieży biorących 
udział w 
zorganizowanych 
zajęciach 

Liczba dzieci i młodzieży, 
uczestniczących w zajęciach 
zorganizowanych: 
- zajęcia sportowe – 66, 
- zajęcia artystyczne, plastyczne 
– 56, 
- koła zainteresowań – 98. 

Współpraca z kuratorami 
sądowymi, policją, szkołami, w 
celu wypracowania wspólnych 
działań profilaktycznych 

Liczba i rodzaj działań, 
liczba osób objętych 
wsparciem,  

Liczba działań – 237 programów 
profilaktycznych realizowanych 
w szkołach, 
Rodzaj działań: profilaktyka 
uzależnień, zdrowy styl życia, 
właściwe odżywianie, zasady 
bezpieczeństwa na drodze, etc. 
Liczba osób objętych wsparciem 
– 467 (programy profilaktyczne) 

3. Poprawa jakości opieki sprawowanej przez biologicznych rodziców 

Szczegółowe i wieloaspektowe 
rozpoznanie sytuacji rodzin 
przeżywających trudności  

Liczba rodzin 
przeżywających 
trudności 

Liczba rodzin przeżywających 
trudności - 17 

Kierowanie osób uzależnionych 
na leczenie  

Liczba osób, które 
podjęły terapię, liczba 
osób , które ukończyły 
terapię 

Liczba osób, które podjęły 
terapię – 0 
Liczba osób, które ukończyły 
terapię –0  

Przydzielanie rodzinom 
asystenta rodziny 

Liczba rodzin 
współpracujących z 
asystentem 

Liczba rodzin współpracujących 
z asystentem rodziny - 17 

Działania Gminnego Zespołu 
Interdyscyplinarnego na rzecz 
rodzin, w których występuje 
problem przemocy 

Liczba założonych 
Niebieskich Kart 

Liczba założonych Niebieskich 
Kart - 17 
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Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

w Gminie Wilkowice 

 

Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w Gminie Wilkowice 
został przyjęty Uchwałą Rady Gminy Wilkowice nr XVI/155/2020 z dnia 26 lutego 2020 r. 
Szczegółowe warunki realizacji Programu, form i zakresu pomocy dla uczniów oraz trybu 
postępowań w tych sprawach określa uchwała nr XVIII/175/2020 Rady Gminy Wilkowice z 
dnia 27 maja 2020 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy 
dzieciom i młodzieży, form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w tych sprawach w 
związku z realizacją „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i 
młodzieży w Gminie Wilkowice” oraz Uchwała nr XL/380/2022 Rady Gminy Wilkowice z dnia 
30 marca 2022 r. w sprawie zmiany załącznika do uchwały nr XVIII/175/2020 Rady Gminy 
Wilkowice z dnia 27 maja 2020 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania 
pomocy uzdolnionym uczniom, form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w tych 
sprawach w związku z realizacją "Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 
dzieci i młodzieży w Gminie Wilkowice". 
Celem Programu jest wspieranie i promowanie uczniów wybitnie uzdolnionych oraz 
promowanie ich w środowisku lokalnym poprzez: 

1) Promowanie dzieci i młodzieży szczególnie uzdolnionej, poprzez nagradzanie 
najlepszych uczniów osiągających bardzo dobre wyniki w nauce i sporcie.  

2) Zwiększenie motywacji uczniów do rozszerzania wiedzy, rozwijania swoich 
umiejętności i zdolności.  

3) Zachęcanie uczniów do uczestnictwa w konkursach przedmiotowych oraz zawodach 
sportowych,  

4) Zwiększanie liczby uczestników konkursów przedmiotowych oraz zawodów 
sportowych.  

5) Wsparcie materialne szczególnie uzdolnionych uczniów w danym roku szkolnym.  
6) Promocja Gminy jako Gminy przyjaznej uczniom uzdolnionym  

 
W 2022 roku przyznano stypendia i nagrody sportowe dla najzdolniejszych uczniów z 
placówek oświatowych z terenu Gminy Wilkowice. 
 
Przyznano łącznie 56 stypendiów za osiągnięcia w nauce w roku szkolnym 2021/22.  W tym 
gronie: 37 stypendystów to uczniowie klas VII-VIII – w 35 przypadkach decydowało tutaj 
kryterium średniej (powyżej 5,10), a w dwóch przypadkach kryterium sukcesu podczas 
olimpiady przedmiotowej.  
19 stypendystów to uczniowie klas IV-VI – we wszystkich tych przypadkach decydowało 
kryterium średniej (powyżej 5,30).  
Stypendia wypłacono na łączną kwotę: 20 500 zł.   
 
Stypendyści z podziałem na szkoły:  



RAPORT O STANIE GMINY WILKOWICE ZA ROK 2022 

 

 

97 

 

 

 

Placówka Łączna ilość 
stypendystów 

Ilość 
stypendystów 

IV-VI 

Ilość 
stypendystów 

VII-VIII 

Łączna kwota 
przyznanych 

stypendiów (w zł) 

SP 1 Bystra 7 3 4 2150 

SP 2 Bystra 15 6 9 5350 

SP 1 Wilkowice 21 8 13 7550 

SP 2 Wilkowice 12 1 11 4950 

ZSP Meszna 1 1 0 400 

  
Przyznano również łącznie 18 nagród za osiągnięcia sportowe w roku szkolnym 2021/22.  
Niemal wszystkie nagrody (17 osób) dotyczyły uczniów Szkoły Podstawowej nr 2 w Bystrej. 
Przyznane dla nich nagrody związane były z osiągnięciami w piłce ręcznej oraz koszykówce.  
Jedna nagroda przyznana została uczennicy Szkoły Podstawowej nr 1 w Wilkowicach.  
Łączna kwota przeznaczona na nagrody sportowe: 3950 zł.  
Wyróżnienia wręczono, podczas uroczystości zorganizowanej 14 października 2022 r. na sali 
Gminnego Ośrodka Kultury „Promyk”.   
 
Do największych osiągnięć naukowych uczniów placówek oświatowych z terenu Gminy 
Wilkowice, w roku szkolnym 2021/22, zaliczyć można: tytuł laureata wojewódzkiej olimpiady 
przedmiotowej z języka niemieckiego dla uczniów szkół podstawowych jednej z uczennic 
Szkoły Podstawowej nr 2 im. Juliana Fałata w Bystrej z Oddziałami Sportowymi oraz tytuł 
finalisty wojewódzkiej olimpiady z języka polskiego dla uczniów szkół podstawowych 
uczennicy ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Królowej Jadwigi w Wilkowicach z Oddziałami 
Sportowymi.  
 
Największym osiągnięciem w sporcie szkolnym Gminy Wilkowice w roku szkolnym 2021/22 
było II miejsce w Finale Ogólnopolskim Igrzysk Dzieci SZS w Piłce Ręcznej dziewcząt, który 
odbył się w Dźwirzynie, wywalczone przez uczennice Szkoły Podstawowej nr 2 im. Juliana 
Fałata w Bystrej z Oddziałami Sportowymi.  
 
Innymi, wartymi szczególnego odnotowania, sukcesami w sporcie szkolnym były:  
- II miejsce w sztafecie oraz I i II miejsce indywidualnie podczas Igrzysk Młodzieży Szkolnej w 
Klikuszowej wywalczone przez uczennice ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Władysława Jagiełły 
w Wilkowicach,  
- I  miejsce w Finale Wojewódzkim Igrzysk Dzieci SZS w Piłce Ręcznej dziewcząt wywalczone 
przez uczennice Szkoły Podstawowej nr 2 im. Juliana Fałata w Bystrej z Oddziałami 
Sportowymi, 
- I miejsce w Finale Powiatowym, I miejsce na poziomie Rejonowym oraz  III miejsce w 
Półfinale Wojewódzkim Igrzysk Dzieci SZS w Koszykówce chłopców wywalczone przez 
uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Władysława Jagiełły w Wilkowicach. 
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Program Ochrony Środowiska dla Gminy Wilkowice na lata 2017-2020 

z perspektywą na lata 2021-2024 r.  

 

Program Ochrony Środowiska dla Gminy Wilkowice na lata 2017-2020 z perspektywą na lata 
2021-2024 r. został przyjęty Uchwałą Rady Gminy Wilkowice  nr XLI/331/2017 
z 25 października 2017 r. Program został sporządzony w celu realizacji polityki ochrony 
środowiska na szczeblu gminnym. Celem jest realizacja przez Gminę Wilkowice polityki 
ochrony środowiska spójnej z najważniejszymi dokumentami strategicznymi 
i programowymi.  
Aktualny stan środowiska i przewidywane jego zmiany w aspekcie planowanego dalszego 
rozwoju wymuszają konieczność zrównoważonego rozwoju poprzez realizację przedsięwzięć 
proekologicznych. Zadania i cele w zakresie ochrony środowiska wyznaczone w POŚ dla 
Gminy Wilkowice pozostają w ścisłej korelacji z zadaniami wyznaczonymi w wojewódzkim 
i powiatowym programie ochrony środowiska oraz uwzględniają cele zawarte w innych 
strategiach, programach i dokumentach programowych do realizacji ochrony środowiska 
zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju.  
 
 
Cele POŚ: 

L.p. Cele POŚ Działania w 2022 r. 

1 Poprawa jakości powietrza przy 
zapewnieniu bezpieczeństwa 
energetycznego w kontekście zmian 
klimatu 

• Zakończenie termomodernizacji 
budynku byłej strażnicy przyszpitalnej 
przy ul. Fałata 2H w Bystrej dla 
potrzeb udostępnienia obiektu 
publicznego stowarzyszeniom i 
organizacjom pozarządowym.  

• Realizacja Programu Ograniczenia 
Niskiej Emisji dla Gminy Wilkowice na 
lata 2019-2023 

• Sukcesywna wymiana oświetlenia 
zewnętrznego i wewnętrznego w 
budynkach użyteczności publicznej 
i prywatnych na energooszczędne, 
a także wymiana oświetlenia ulicznego 
na energooszczędnego. 

• Optymalizacja czasu oświetlenia 
ciągów komunikacyjnych w Gminie. 

• Budowa i przebudowa dróg gminnych, 
powiatowych i wojewódzkich, 
utwardzenie dróg i poboczy oraz 
budowa parkingów, a także 
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opracowanie dokumentacji 
projektowej dla nowych inwestycji. 

2 Poprawa klimatu akustycznego 
w Gminie Wilkowice 

Modernizacja i rozbudowa ciągów 
komunikacyjnych. 
Projektowanie nowych ścieżek rowerowych. 

3 Utrzymanie dotychczasowego stanu 
braku zagrożeń ponadnormatywnym 
promieniowaniem elektroma-
gnetycznym 

Właściwa lokalizacja, modernizacja oraz 
poprawne użytkowanie urządzeń i instalacji 
emitujących pola elektromagnetyczne. 

4 Osiągnięcie dobrego stanu 
jednolitych części wód po-
wierzchniowych i podziemnych 

Kontrola zbiorników bezodpływowych oraz 
przydomowych oczyszczalni ścieków. 
Kontrole przyłączy do sieci kanalizacyjnej. 
Monitoring tłoczni ścieków. 

5 Prowadzenie racjonalnej gospodarki 
wodno-ściekowej 
 

Rozbudowa sieci kanalizacyjnej na terenie 
Gminy. 
Edukacja ekologiczna dotycząca racjonalnej 
gospodarki wodno-ściekowej. 

6 Ochrona gleb przed negatywnym 
oddziaływaniem antropogenicznym, 
erozją oraz niekorzystnymi zmianami 
klimatu 

Uwzględnianie osuwisk oraz obszarów 
narażonych na osuwiska w aktualizowanych 
dokumentach planistycznych. 

7 Gospodarowanie odpadami zgodnie 
z hierarchią sposobów postępowania 
z odpadami, uwzględniając 
zrównoważony rozwój Gminy 
Wilkowice 

• Roczne sprawozdanie z realizacji zadań 
z zakresu gospodarowania odpadami 
komunalnymi przekazywane marszałkowi 
województwa i wojewódzkiemu 
inspektorowi ochrony środowiska. 

• Zadania związane z unieszkodliwianiem 
wyrobów azbestowych na terenie Gminy 
Wilkowice. 

• Działania promujące właściwą segregację 
odpadów (aplikacja BLISKO, gra 
„Pogromcy śmieci”).  

8 Ochrona różnorodności biologicznej 
oraz krajobrazowej 

• Aktualizacja bazy danych informacji 
o zasobach przyrodniczych. 

• Uzupełnienie oznakowania form ochrony 
przyrody tablicami informującymi o ich 
nazwach. 

• Identyfikacja miejsc występowania oraz 
eliminacja gatunków inwazyjnych. 

• Zachowanie siedlisk i gatunków na 
terenach cennych przyrodniczych. 
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9 Ograniczenie ryzyka wystąpienia 
poważnych awarii przemysłowych 
oraz minimalizacja ich skutków 

• Uwzględnianie odpowiednich zapisów 
w miejscowych planach 
zagospodarowania przestrzennego oraz 
tzw. decyzjach środowiskowych. 

• Poprawa nadzoru nad logistyką 
transportową. 

 

Z wykonania programu organ wykonawczy gminy sporządza co 2 lata raporty, które 
przedstawia Radzie Gminy. Po przedstawieniu raportu Radzie Gminy, raport jest 
przekazywany organowi wykonawczemu powiatu. W okresie wdrażania Programu jest 
prowadzony stały monitoring. Kolejny raport planowany jest na rok 2023. 
 

 

Gminny Program Usuwania Azbestu na lata 2011-2032 

 

Gminny Program Usuwania Azbestu na lata 2011-2032 został przyjęty Uchwałą Rady Gminy 
w Wilkowicach nr XI/76/2011 z dnia 5 października 2011 r.  
Celem Gminnego Programu Usuwania Azbestu to zaplanowanie bezpiecznego dla zdrowia 
mieszkańców i środowiska naturalnego usunięcia wyrobów zawierających azbest z obszaru 
Gminy do końca 2032 roku.  
Niniejszy Program zakłada realizację zadań inwestycyjnych, zmierzających do oczyszczenia 
terenów Gminy Wilkowice z wyrobów zawierających azbest oraz pozainwestycyjnych, 
polegających na: 

a) organizacji kampanii informacyjnych o szkodliwości azbestu oraz bezpiecznym 
użytkowaniu i usuwaniu wyrobów zawierających azbest,  

b) wdrożeniu monitoringu realizacji Gminnego Programu Usuwania Azbestu,  
c) podjęciu działań w kierunku pozyskania środków finansowych ze źródeł zewnętrznych 

dla wsparcia usuwania wyrobów zawierających azbest i ich unieszkodliwiania, 
d) okresowej weryfikacji i aktualizacji Programu. 

 
Harmonogram realizacji Gminnego Programu Usuwania Azbestu podzielono  
na 3 etapy, tj.: 

• I etap: lata 2011-2012, 

• II etap: lata 2013-2022, 

• III etap: lata 2023-2032. 
Podział ten jest zbieżny z harmonogramem Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 
2009-2032. Zdecydowano o przyjęciu analogicznych etapów realizacji zadania w kontekście 
możliwości monitorowania jego realizacji w porównaniu z programami nadrzędnymi. 
Program jest wpisany do Bazy Azbestowej, gdzie jest aktualizowany. Program jest stale 
monitorowany. Założono, że w trakcie realizacji Programu wykonane zostaną 2 aktualizacje: 
w II i III etapie realizacji Programu.   
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W trakcie inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest stanowiących pokrycia dachowe i 
elewacje obiektów budowlanych na terenie Gminy Wilkowice pozyskano informacje o ilości i 
stanie wyrobów zawierających azbest zlokalizowanych w Gminie. Na podstawie uzyskanych 
wyników inwentaryzacji można stwierdzić, iż na terenie Gminy znajduje się 205.884 m2 płyt 
azbestowo-cementowych, co po przeliczeniu daje 2.676 Mg.  
Wyroby zawierające azbest mogą być bezpiecznie eliminowane przez przedsiębiorstwa 
posiadające zatwierdzone programy gospodarki odpadami. Gmina corocznie  
W  latach 2010-2022 odebraliśmy od właścicieli nieruchomości  i przekazaliśmy do 
unieszkodliwienia łącznie 1778,364 Mg odpadów azbestowych. 
W 2022 r., w ramach umowy zawartej z firmą  Logistyka Odpadów- Realizacje  z Bielska-
Białej, Gmina Wilkowice odebrała 109,797  Mg odpadów azbestowych, na kwotę 69962,65,  
tj.  w cenie 637,20  zł  za 1 Mg. Zrealizowano  64 wnioski.   
 

Program Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania 

Bezdomności Zwierząt w Gminie Wilkowice  

 

Zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (j.t. Dz. U. z 2020 r.  
poz. 638) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań 
własnych gminy.  Opieka taka to: 
1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 
2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 
3) odławianie bezdomnych zwierząt; 
4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt ; 
6) usypianie ślepych miotów; 
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych           
z udziałem zwierząt. 
Opieką  objęte są wszystkie zwierzęta domowe, w szczególności psy i koty, w tym koty wolno 
żyjące oraz zwierzęta gospodarskie. 
Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 
- niekontrolowane rozmnażanie, 
- porzucenie zwierząt przez właścicieli, 
- ucieczki zwierząt, 
- łatwość zdobycia zwierząt, 
- brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności. 
Realizację zadań 1, 3-6 i 8 powierzono Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Żywcu (w 
okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r.) na podstawie umowy ze Stowarzyszeniem 
,,Futrzany Los”. 
Zadania nr 2 i 7 realizowała Gmina Wilkowice. 
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W roku 2022 całościowe koszty realizacji zadania wyniosły: 48.055,84 zł. 

 

Program Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Wilkowice na lata 2019-2023 

 

Program Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Wilkowice na lata 2019-2023 został przyjęty 
Uchwałą Nr X/86/2019 Rady Gminy Wilkowice w dniu 28 sierpnia 2019 r.  
Program Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Wilkowice na lata 2019-2023 (PONE) to zbiór 
planowanych do realizacji działań, który jest elementem szerszej polityki samorządu 
lokalnego na rzecz poprawy jakości powietrza. Jego założenia wpisują się w koncepcję 
wymiany starych opartych na paliwach stałych źródłach ciepła na terenie województwa 
śląskiego, scharakteryzowaną w aktualnym Programie Ochrony Powietrza. 
 
Program koncentruje się wyłącznie na sprawach spalania paliw na cele grzewcze w 
budynkach mieszkalnych. Dodatkowo jest próbą podjęcia bardziej zdecydowanych działań, 
które oprócz wprowadzenia efektywnych źródeł ogrzewania, kładzie nacisk na zmianę 
nośnika energii ze stałego na gazowy.  
Program   realizowany   jest ze środków   budżetu   Gminy, z   pożyczki   zaciągniętej 
w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach oraz 
wkładu własnego uczestniczących w nim mieszkańców.   
Głównym celem Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla budynków jednorodzinnych dla 
Gminy Wilkowice na lata 2019-2023 jest zmniejszenie ilości zanieczyszczeń emitowanych do 
powietrza z procesów spalania paliw stałych, wytwarzanych przez stare domowe kotłownie 
oraz ograniczenie możliwości spalania w nich odpadów. Cel główny programu realizowany 
jest poprzez cele szczegółowe: 
▪ Uświadomienie mieszkańcom Gminy zagrożeń środowiskowych wynikających 

z prowadzenia nieracjonalnej gospodarki energetycznej w budynkach 
▪ Wskazanie kierunków działań prowadzących do optymalizacji zużycia energii na cele 

grzewcze, w szczególności dotyczących źródeł ciepła 
 

Realizacja programu w roku 2022: 
W dniu 30 marca 2022 r., została podpisana umowa z WFOŚiGW w Katowicach na udzielnie 
pożyczki na realizację zadania związanego z ochroną atmosfery pn. „Program Ograniczenia 
Niskiej Emisji dla Gminy Wilkowice na lata 2019-2023 – etap III. Realizacja zadania 
obejmowała wymianę kotłów węglowych na kotły gazowe z określonym limitem 50 sztuk.   
Realizacja zadania pozwała na zlikwidowanie źródeł ciepła opalanych paliwem stałym                             
w 47 budynkach, dokonano tym samym modernizacji 47 źródeł ciepła. 
Zaplanowanym efektem ekologicznym było zmniejszenie emisji zanieczyszczeń pyłowo- 
gazowych do atmosfery. Osiągnięto efekt ekologiczny uzyskując poprzez wymianę pieców 
następujące poziomy: 
Pył – 9.931 kg/a,  
SO₂ – 5.020 kg/a,  
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CO₂—317.390 kg/a, 
 b-a-p— 6,3 kg/a 

 
Dodatkowe podejmowanie działania w roku 2022: 
Kontynuując rozpoczęte w roku 2021 konsultacje, prowadzone przez doradców 
energetycznych realizujących Program „Czyste Powietrze”, Gmina Wilkowice w roku 2022 
zdecydowała się na dalszą ich realizację w roku 2022. Konsultacje informacyjno – doradcze 
cieszyły się dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców gminy. Udzielane wsparcie w 
zakresie wszelkich wymaganych formalności począwszy od złożenia wniosku, podpisanie 
umowy, rozliczenie dotacji okazały się bardzo pomocne dla mieszkańców Gminy, którym 
wymagane formalności sprawiały trudności.  
Dyżury w punkcie konsultacyjno-informacyjnym odbywały się w siedzibie Urzędu Gminy                             
w Wilkowicach, w każdy wtorek danego miesiąca w godzinach od 17.00 – 19.00 oraz w każdą 
pierwsza sobota miesiąca od 9.00 – 17.00. Udzielano osobom zainteresowanym złożeniem 
Wniosku o dofinansowanie informacji o Programie ,,Czyste powietrze" (czasami również o 
innych obowiązujących programach min.: program „Moja Woda”, instalacje fotowoltaiczne). 
Podejmowano działania mające na celu zidentyfikowanie budynków, w których właściciele 
mogliby być potencjalnymi Wnioskodawcami i przedstawienie im korzyści płynących z 
wzięcia udziału w Programie ,,Czyste powietrze". Udzielano wsparcia Wnioskodawcom w 
zakresie przygotowywania Wniosków o dofinansowanie, w tym pod kątem spełnienia 
wymagań określonych w Programie ,,Czyste powietrze". Odbywały się również wizyty u 
mieszkańców, połączone z oceną obecnego źródła ciepła i potrzebą jego wymiany oraz 
wstępną analizą stanu budynku pod kątem termomodernizacji, w trakcie wizyt jest 
przedstawiana oferta Programu ,,Czyste powietrze". Opracowane wnioski przekazywane były 
mieszkańcom, który rozpoczynali tym samym realizacje zadania. Udzielana była również 
pomoc Wnioskodawcom przy rozliczeniu przyznanego dofinansowania, w tym przy 
poprawnym wypełnianiu wniosku o płatność oraz kompletowaniu wymaganych załączników. 
Podejmowane wyżej działania połączone były z jednej strony z szybo zmieniającymi się 
zasadami ogólnopolskiego programu, z drugiej z należytą starannością wiedzą 
i doświadczeniem. W niektórych przypadkach konsultacje połączone były z udzieleniem 
pomocy merytorycznej w przygotowaniu wniosku bezpośrednio w budynkach mieszkalnych 
u mieszkańców (chorych, niepełnosprawnych, wykluczonych komunikacyjnie). 
 
Podsumowanie podętych w roku 2022 dodatkowych działań przez okres 10 miesięcy 
(marzec-grudzień 2022)   

▪ Odbyło się łącznie 50 dyżurów  
▪ Dokonano 200 konsultacji informacyjnych (w tym konsultacje telefoniczne) 
▪ Przygotowano łącznie 72 wnioski o dotację  
▪ Przygotowano łącznie 46 wniosków o płatność (pomoc mieszkańcom w 

przygotowywaniu). 
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Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Wilkowice 

 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Wilkowice 
zostało przyjęte uchwałą Rady Gminy Wilkowice Nr XXXVIII/396/2010 z dnia 14 stycznia 
2010 r.  
W Studium wyznaczone zostały 3 zasadnicze cele rozwoju Gminy: 

1. Gospodarcze i przestrzenne: 
a. Kształtowanie struktury osadniczej gminy zgodnie z zasadą zrównoważonego 

rozwoju, 
b. Rozwój infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej, 
c. Stworzenie strefy aktywizacji gospodarczej gminy, 
d. Ochrona walorów środowiska naturalnego i kulturowego gminy. 

2. Społeczne: 
a. Rozwój mieszkalnictwa (wskazanie nowych terenów pod zabudowę mieszkalną). 

Wskazanie terenów o większej intensywności zabudowy, korekta terenów 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,  

b. Poprawa standardów mieszkaniowych poprzez modernizację systemu komunikacji 
publicznej, rozwój infrastruktury technicznej, 

c. Porządkowanie terenów w zakresie „czystości” funkcji – zabezpieczenie interesów 
prawnych właścicieli jak również inwestorów, 

d. Ciągły rozwój systemu usług i zwiększanie miejsc pracy, zapobieganie bezrobociu. 
3. Ochronne: 

a. Konsekwentna ochrona wartości środowiska: 
i. Poprawa jakości powietrza atmosferycznego poprzez: ograniczenie emisji, 

minimalizację uciążliwości od transportu kołowego, ochronę przed 
promieniowaniem elektromagnetycznym, ograniczenie emisji przemysłowych 
(niska i wysoka), 

ii. Prowadzenie racjonalnej gospodarki wodnej, w tym: ochrona 
przeciwpowodziowa, realizacja kompleksowych inwestycji w dziedzinie 
gospodarki wodno-ściekowej, poprawa jakości wody pitnej, regulacja 
stosunków wodnych na terenie gminy, 

iii. Poprawa jakości gleb, ochrona powierzchni ziemi poprzez: ochronę wierzchniej 
warstwy gleb, przywrócenie wartości użytkowych gleb oraz racjonalną 
gospodarkę rolną, 

iv. Zmniejszenie uciążliwości hałasu poprzez: ograniczenie emisji hałasu z innych 
źródeł (punktowych), 

v. Zachowanie i wzbogacanie walorów przyrodniczych w tym: ochrona 
i renaturalizacja ekosystemów, ochrona elementów przyrody ożywionej 
i nieożywionej, zwiększenie powierzchni biologicznie czynnych, 
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vi. Prowadzenie racjonalnej gospodarki odpadami poprzez: likwidację dzikich 
składowisk odpadów i utrzymanie czystości, rozwój selektywnej zbiórki 
odpadów, ograniczenie ilości odpadów biodegradowalnych w strumieniu 
odpadów komunalnych, wdrażanie systemu gospodarki opadami 
niebezpiecznymi, 

vii. Zagospodarowanie terenów antropogenicznych poprzez tworzenie parków, 
terenów zielonych i miejsc wypoczynkowo-rekreacyjnych. 

b. Ochrona i przywracanie ładu przestrzennego: 
i. Utrzymanie przeznaczenia terenów wynikających z historycznego 

ukształtowania się struktury osadniczej z zachowaniem „czystości” funkcji, 
ii. Określenie odpowiednich parametrów w zakresie zagospodarowania terenów 

budowlanych (m.in. powierzchnia biologicznie czynna, powierzchnia zabudowy, 
forma i gabaryty obiektów), 

iii. Ochrona terenów naturalnych o niskim stopniu przekształcenia, przed 
przejmowaniem pod urbanizację, 

c. Ochrona i eksponowanie walorów krajobrazowych: 
i. Zagospodarowanie obszarów i obiektów objętych ochroną na podstawie 

przepisów odrębnych zgodnie z ich planami ochrony lub ustaleniami 
dotyczącymi ich ochrony w porozumieniu z administratorem obszaru 
chronionego, 

ii. Utrzymanie i kształtowanie zieleni urządzonej, 
iii. Dążenie do zachowania równowagi ekologicznej, zwłaszcza w terenach 

o wzmożonej penetracji rekreacyjnej, 
iv. Kształtowanie zabudowy zharmonizowanej z walorami krajobrazowymi. 

d. Ochrona przed oddziaływaniem klęsk żywiołowych: 
i. Wyznaczenie terenów stref przepływów wezbrań powodziowych – zgodnie 

z ustawą Prawo wodne, 
ii. Ustalenie zasad lokalizacji obiektów budowlanych na obszarach zagrożonych 

osuwaniem się mas ziemnych, 
iii. Ustalenie zasad lokalizacji obiektów budowlanych w sąsiedztwie cieków 

i zbiorników wodnych.  
 

Przy założeniu zrównoważonego rozwoju, podporządkowanego zasadom ochrony 
środowiska, Studium zakłada preferowanie w rozwoju przestrzennym gminy następujących 
funkcji: 

1. mieszkaniowej, 
2. turystyczno-rekreacyjnej,  
3. usług dla ludności oraz komercyjnych, 
4. produkcyjno-usługowej 
5. produkcji rolniczej i leśnej 
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STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 
W TRAKCIE SPORZĄDZANIA  W 2022 ROKU 

  
Rada Gminy Wilkowice podjęła w dniu 28 lutego 2018r. Uchwałę Nr XLV/379/2018 
w sprawie: przystąpienia do sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Wilkowice.  
Ponieważ na podstawie obowiązującego studium sporządzano nadal plany miejscowe, 
dopiero początkiem 2021r. przeprowadzono postępowanie o udzielenie zamówienia 
publicznego i wyłoniono, jako wykonawcę projektu studium, firmę P.A. NOVA S.A. z Gliwic, 
z którą zawarto umowę w dniu 01.02.2021r. 

 

Według Harmonogramu realizacji przedmiotu umowy, na sporządzenie studium zostało 
przewidziane 32 miesiące, to jest do października 2023r. (od analiz danych wyjściowych, 
poprzez projektowanie, opiniowanie i uzgadnianie, wyłożenie projektu studium do 
publicznego wglądu, po uchwalenie i czynności końcowe po uchwaleniu oraz prace 
końcowe). 
Po obwieszczeniu i ogłoszeniu o przystąpieniu do sporządzania studium wpłynęło przeszło 
200 wniosków do studium od osób prywatnych (z tym część po terminie) oraz od 
zawiadomionych organów i instytucji. 

 
W 2022 roku wpłynęły (po terminie) kolejne wnioski do studium. W sumie do końca 2022 
roku złożono 243 wnioski. 
W 2022 roku miał miejsce etap projektowania studium.  
 

 
PLANY MIEJSCOWE 

 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2022 r. stopień pokrycia obszaru gminy Wilkowice 
obowiązującymi miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego wynosi ok. 99,4 % 
(istotny wzrost w stosunku do 2021 r. dzięki uchwaleniu kolejnego planu miejscowego -
Uchwała Nr XLVI/432/2022 Rady Gminy Wilkowice z dnia 28 września 2022r. – obowiązująca 
od dnia 14 listopada 2022r.). 
 

Zgodnie z art.14 ust. 6 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t. j. Dz. U. 2022 poz. 503) planu miejscowego nie sporządza dla terenów 
zamkniętych z wyłączeniem terenów zamkniętych ustalanych przez ministra właściwego do 
spraw transportu.  
Zgodnie z ustawą z dnia 17 maja 1984r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (t. j. Dz. U. 2021 
poz. 1990) tereny zamknięte, są to tereny o charakterze zastrzeżonym ze względu na 
obronność i bezpieczeństwo państwa, określone przez właściwych ministrów i kierowników 
urzędów centralnych. W gminie Wilkowice są to tereny kolejowe (zgodnie z aktualną decyzją 
Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie ustalenia terenów, przez które przebiegają linie 
kolejowe, jako terenów zamkniętych). 
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Wykaz aktualnie obowiązujących planów miejscowych oraz aktualnie trwające prace 
planistyczne są upublicznione w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wilkowice. 
 
Warto w tym miejscu wskazać, iż w dniu 3 października 2022r. Gmina Wilkowice zawarła 
mowę nr RU 0320/2022 z firmą GISON Sp. z o.o. z siedzibą 30-443 Kraków, ul. Marcika 4 na 
wdrożenie i serwisowanie Systemu Informacji Przestrzennej obejmującego: 

a. geoportal gminny – publikacja dokumentów planistycznych wraz z opracowaniem 
danych; 

b. aplikację GEMA EMUIA – do prowadzenia zasobu ewidencji miejscowości ulic i 
adresów wraz z migracją danych. 

W związku z powyższym, pod koniec roku 2022, System Informacji Przestrzennej został 
opublikowany na stronie internetowej Gminy Wilkowice. 
 

Program współpracy Gminy Wilkowice z organizacjami pozarządowymi 

 

Współpraca Gminy Wilkowice z organizacjami pozarządowymi opiera się na Programie 
Współpracy, który uchwalany jest corocznie przez Radę Gminy. Sposób konsultowania 
współpracy określa Uchwała nr I/6/2010 Rady Gminy Wilkowice z dnia 1 grudnia 2010 r. w 
sprawie: sposobu konsultowania z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji. 
Program współpracy Gminy Wilkowice z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami 
określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na rok 2022 został przyjęty Uchwałą Rady Gminy Wilkowice nr 
XXXV/331/2021 z dnia 27 października 2021 roku.  
Program ten jest jednym z podstawowych dokumentów określających zakres i zasady 
współdziałania Gminy z podmiotami prowadzącymi działalność w sferze pożytku 
publicznego. Program, uchwalany corocznie, przede wszystkim określa cele i obszary 
współpracy, wyznacza zadania priorytetowe, a także formy i tryby ich realizacji. Współpraca 
Gminy z organizacjami pozarządowymi opiera się na zasadach pomocniczości, suwerenności 
stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji. Sprawozdanie z realizacji programu 
za rok poprzedni przedkładane jest corocznie do 31 maja organowi stanowiącemu JST oraz 
publikowane w Biuletynie Informacji Publicznej. 
W roku 2022 Wójt Gminy Wilkowice przeprowadził łącznie 3 otwarte konkursy ofert na 
zadania publiczne: 
1) Na realizację zadań z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej  

w 2022 r. W wyniku konkursu dotację otrzymały:  
a. na Zadanie nr 1: „szkolenie dzieci i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie 

sportowym w dyscyplinach wiodących w Gminie Wilkowice, tj. narciarstwo 
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klasyczne, piłka nożna, futsal, piłka ręczna, piłka siatkowa” – środki w wysokości 
łącznej 150.000 zł otrzymały 3 organizacje. 

b. na Zadanie nr 2: „organizacja szkolenia sportowego oraz udział we 
współzawodnictwie sportowym w pozostałych dyscyplinach sportowych” – środki 
w wysokości łącznej 30.000 zł otrzymało 5 organizacji. 

2) Na realizację zadań z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej  
w 2022 r. poprzez realizację Programu zajęć pozalekcyjnych dla dzieci klas I, II i III szkoły 
podstawowej powszechnej nauki pływania „Umiem Pływać” realizowany w terminie od 
1 marca do 30 listopada 2022 roku. W wyniku konkursu dotację środki w wysokości 
łącznej 40.000 zł otrzymała 1 organizacja. 

3) Na realizację zadań z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego w 2022 r. W wyniku konkursu środki w wysokości łącznej 60.000 zł 
otrzymało 13 organizacji. 

Zadania publiczne realizowane w trybie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie - dodatkowo Wójt Gminy Wilkowice 
zawarł 8 umów na realizację zadań publicznych realizowanych w trybie art. 19a ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na łączną kwotę 
52 000,00 zł, które otrzymało łącznie 8 organizacji.  
Zgodnie z zawartą umową realizator zadania złożył terminowo  sprawozdanie z ich 
wykonania oraz rozliczenie z otrzymanej dotacji. 
W oparciu o niniejszy Program, z organizacjami pozarządowymi prowadzono również 
współpracę pozafinansową. Na stronie internetowej Gminy Wilkowice umieszczano 
informacje dla organizacji pozarządowych. Ponadto w miesięczniku „Głos Gminy Wilkowice” 
oraz na oficjalnej stronie internetowej Urzędu Gminy w Wilkowicach www.wilkowice.pl 
publikowane były istotne informacje dotyczące współpracy Gminy Wilkowice z organizacjami 
pozarządowymi, w tym informacje o realizowanych przez organizacje zadaniach publicznych. 
7 grudnia 2022 r. odbyło się spotkanie przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz innych 
podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego określonych w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. dotyczące w szczególności oceny realizacji programu 
współpracy w roku bieżącym oraz opracowania założeń współpracy na lata następne, w 
którym wzięło udział 12 podmiotów. 
Przeprowadzono także konsultacje społeczne w sprawie Programu współpracy Gminy 
Wilkowice z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
rok 2022, których formę i zakres określono w Uchwale nr I/6/2010 Rady Gminy Wilkowice 
z dnia 1 grudnia 2010 r. w sprawie: sposobu konsultowania z organizacjami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji z organizacjami pozarządowymi oraz 
z podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie. 
Współpraca z organizacjami pozarządowymi odbywała się na zasadach: pomocniczości, 
suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. 

http://www.wilkowice.pl/


RAPORT O STANIE GMINY WILKOWICE ZA ROK 2022 

 

 

109 

 

 

 

Wprowadzenie i realizacja Programu służyły głównie: 

• umacnianiu w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje 
otoczenie, wspólnotę lokalną oraz jej tradycje; 

• umacnianiu lokalnych działań, stworzeniu warunków do powstawania inicjatyw  
i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnych oraz zwiększeniu 
aktywności społecznej mieszkańców Gminy; 

• integracji podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, które działają 
na terenie Gminy Wilkowice lub na rzecz jej mieszkańców (bez względu na siedzibę); 

• podwyższeniu efektywności działań kierowanych do mieszkańców Gminy. 
Sprawozdanie z realizacji programu za rok poprzedni przedłożone zostało do 31 maja 
organowi stanowiącemu JST oraz opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej. 
 
 

5. REALIZACJA UCHWAŁ RADY GMINY 

 

Rada Gminy w Wilkowicach w roku 2022 obradowała 12 razy. Łącznie Rada Gminy podjęła 

100 uchwał podczas 12 sesji.  

 Uchwały 

zrealizowane 

Uchwały w 

trakcie 

realizacji 

Stwierdzona 

nieważność 

uchwał 

 Niezrealizowane Uchwały, które 

utraciły moc 

Kadencja 

2018-2023 

84 (w tym 2 w 

części z uwagi na 

częściowe 

stwierdzenie ich 

nieważności) 

9 3 (w tym 1 w 

całości a 2 w 

części) 

 2 4 

 

Realizacja poszczególnych uchwał podjętych w roku 2022 przez Radę Gminy Wilkowice 

przedstawia się następująco: 

 

L.p. 
Numer 

uchwały 

Data 

podjęcia 
W sprawie Stan realizacji 
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1. X
X

X
V

III/3
6

5
/2

0
2

2
 

26 stycznia 

2022 r. 

udzielenia pomocy finansowej w postaci 

dotacji celowej dla Miasta Bielska – Białej 

na dofinansowanie działalności Ośrodka 

Przeciwdziałania Problemom 

Alkoholowym w Bielsku – Białej 

zrealizowana 

 

wys. pomocy 

finansowej - 

27.273 zł 

2. X
X

X
V

III/3

6
6

/20
2

2
 

26 stycznia 

2022 r. 

przyjęcia rezygnacji radnego z członkostwa 

w składzie Komisji Oświaty Kultury i Spraw 

Społecznych Rady Gminy Wilkowice 

zrealizowana 

3. X
X

X
V

III/3
6

7
/2

0

2
2 

26 stycznia 

2022 r. 

zmiany Uchwały nr II/5/2018 Rady Gminy 

Wilkowice z dnia 6 grudnia 2018 r. w 

sprawie ustalenia składu osobowego 

Komisji Rady Gminy Wilkowice kadencji 

2018-2023 

zrealizowana 

4. X
X

X
V

III/3

6
8

/20
2

2
 

26 stycznia 

2022 r. 

przekazania petycji według właściwości zrealizowana 

5. X
X

X
V

III/3

6
9

/20
2

2
 

26 stycznia 

2022 r. 

wprowadzenia zmian do budżetu Gminy 

Wilkowice na 2022 rok 

zrealizowana 

6. X
X

X
V

III/3

7
0

/20
2

2
 

26 stycznia 

2022 r. 

wprowadzenia zmian do WPF na lata 

2022-2035 

zrealizowana 
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7. X
X

X
IX

/3
7

1
/2

0
2

2
 

23 lutego 

2022 r. 

ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla 

członków jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych na terenie Gminy Wilkowice 

zrealizowana w 

części 

Wojewoda Śląski 

rozstrzygnięciem 

nadzorczym nr 

NPII.4131.1.314.20

22 z 1  kwietnia 

2022 stwierdził 

nieważność § 1 

uchwały w zakresie 

sformułowania: 

organizowanym 

przez Państwową 

Straż Pożarną lub 

Gminę Wilkowice  

8. X
X

X
IX

/3
7

2
/2

0
2

2
 

23 lutego 

2022 r. 

nadania nazwy ulicy w miejscowości 

Wilkowice (obręb ewidencyjny: Wilkowice, 

jednostka ewidencyjna: Wilkowice) 

zrealizowana 

 

dot. ul. 

Niezapominajek  

9. X
X

X
IX

/3
7

3
/2

0
2

2 23 lutego 

2022 r. 

nadania nazwy ulicy w miejscowości 

Bystra (obręb ewidencyjny: Bystra 

Krakowska, jednostka ewidencyjna: 

Wilkowice) 

zrealizowana 

 

dot. ul. Pasterskiej 

10. X
X

X
IX

/3
7

4/2
0

2
2

 

23 lutego 

2022 r. 

współdziałania z jednostkami samorządu 

terytorialnego w celu utworzenia Klastra 

Energii Powiatu Bielskiego 

zrealizowana 

 

Klaster Energii 

Powiatu Bielskiego 

powołano z dniem 

20 maja 2022 r.  

11. X
X

X
IX

/3
7

5
/2

0
2

2
 

23 lutego 

2022 r. 

zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetowego 

zrealizowana  



RAPORT O STANIE GMINY WILKOWICE ZA ROK 2022 

 

 

112 

 

 

 

12. X
X

X
IX

/3
7

6
/2

0
2

2
 23 lutego 

2022 r. 

niedochodzenia należności z tytułu 

rekompensaty za koszty odzyskiwania 

należności, stanowiącej równowartość 40 

EURO przeliczonej na złote według 

średniego kursu EURO ogłoszonego przez 

Narodowy Bank Polski ostatniego dnia 

roboczego miesiąca poprzedzającego 

miesiąc, w którym świadczenie pieniężne 

stało się wymagalne, jeżeli jej kwota jest 

równa świadczeniu pieniężnemu albo 

większa od tego świadczenia 

w trakcie realizacji  

13. X
X

X
IX

/3
7

7/

2
0

2
2

 

23 lutego 

2022 r. 

wprowadzenia zmian do budżetu Gminy 

Wilkowice na 2022 rok 

zrealizowana 

14. X
X

X
IX

/3
7

8
/2

0
2

2
 

23 lutego 

2022 r. 

wprowadzenia zmian do WPF na lata 

2022-2035 

zrealizowana 

15. X
L/3

7
9/2

0
2

2 
30 marca 

2022 r. 

zmiany uchwały nr IX/71/2015 Rady 

Gminy Wilkowice z dnia 27 maja 2015 r. w 

sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek 

obowiązkowego, tygodniowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli zajmujących 

stanowiska kierownicze w przedszkolach, 

szkołach, a także odpowiednio w 

zespołach prowadzonych przez Gminę 

Wilkowice oraz ustalenia tygodniowego, 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych niektórych nauczycieli 

zrealizowana 
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16. X
L/3

8
0/2

0
2

2
 30 marca 

2022 r. 

zmiany załącznika do uchwały Nr 

XVIII/175/2020 Rady Gminy Wilkowice 

z dnia 27 maja 2020 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków 

udzielania pomocy uzdolnionym uczniom, 

form i zakresu tej pomocy oraz trybu 

postępowania w tych sprawach w związku 

z realizacją „Lokalnego programu 

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i 

młodzieży w Gminie Wilkowice” 

zrealizowana 

17. X
L/3

8
1/2

0
2

2
 

30 marca 

2022 r. 

nadania Tytułu „Honorowy Obywatel 

Gminy Wilkowice” 

zrealizowana  

 

uroczyste 

przekazanie Aktu 

Nadania oraz 

statuetki na ręce 

Laureatki odbyło 

się 22 kwietnia 

2022 r. podczas 

okolicznościowego 

wernisażu 

podsumowującego 

40-lecie Jej pracy 

twórczej, który 

odbył się w 

Gminnej Bibliotece 

Publicznej w 

Wilkowicach. 

18. X
L/3

8
2/2

0
2

2
 

30 marca 

2022 r. 

przyjęcia projektu „Regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie gminy Wilkowice” oraz 

przekazania do zaopiniowania organowi 

regulacyjnemu 

uchwała utraciła 

moc w związku z 

podjęciem nowej 

uchwały w tej 

sprawie nr 

XLIII/418/2022 z 29 

czerwca 2022 r. 
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19. X
L/3

8
3/2

0
2

2
 

30 marca 

2022 r. 

przyjęcia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Wilkowice na rok 2022 

zrealizowana  

20. X
L/3

8
4/2

0
2

2
 

30 marca 

2022 r. 

uchwalenia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii Gminy Wilkowice na lata 

2022-2025 

w trakcie realizacji  

 

program przyjęty 

do realizacji w 

latach 2022 - 2025 

21. X
L/3

8
5/2

0
2

2 30 marca 

2022 r. 

rozpatrzenia petycji z dnia 09 stycznia 

2022 r. 

zrealizowana 

22. X
L/3

8
6

/2
0

22
 

30 marca 

2022 r. 

przekazania petycji według właściwości zrealizowana 

23. X
L/3

8
7

/2
0

22
 

30 marca 

2022 r. 

przekazania petycji według właściwości zrealizowana 

24. X
L/3

8
8

/2
0

22
 

30 marca 

2022 r. 

przekazania petycji według właściwości zrealizowana 

25. X
L/3

8

9
/2

0
2

2
 30 marca 

2022 r. 

wprowadzenia zmian do budżetu Gminy 

Wilkowice na 2022 rok 

zrealizowana 

26. X
L/3

9
0

/2
0

22
 

30 marca 

2022 r. 

wprowadzenia zmian do WPF na lata 

2022-2035 

zrealizowana 

27. X
L/3

9
1/2

0
2

2
 

30 marca 

2022 r. 

upoważnienia Wójta Gminy Wilkowice do 

dokonywania zmian w uchwale 

budżetowej oraz wieloletniej prognozie 

finansowej w celu realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa 

zrealizowana 
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28. X
L/3

9
2/2

0
2

2
 

30 marca 

2022 r. 

zakresu pomocy udzielanej przez Gminę 

Wilkowice obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa 

zrealizowana 

29. X
LI/3

9
3

/2
0

2

2
 

27 kwietnia 

2022 r. 

nadania nazwy ulicy w miejscowości 

Bystra (obręb ewidencyjny: Bystra Śląska, 

jednostka ewidencyjna: Wilkowice) 

zrealizowana 

 

dot. ul. Stawowej  

30. X
LI/3

9
4

/

2
0

2
2 

27 kwietnia 

2022 r. 

przyjęcia od Powiatu Bielskiego zadań 

dotyczących zarządzania publicznymi 

drogami powiatowymi 

zrealizowana 

31. X
LI/3

9
5

/2
0

22
 

27 kwietnia 

2022 r. 

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

oznaczonej jako działka nr 5387, położonej 

w Jednostce Ewidencyjnej Wilkowice, 

Obrębie: 0007 – Wilkowice 

uchwała nie została 

zrealizowana gdyż 

wnioskodawca 

wycofał się ze 

sprzedaży  

32. X
LI/3

9
6

/

2
0

2
2 

27 kwietnia 

2022 r. 

wprowadzenia zmian do budżetu Gminy 

Wilkowice na 2022 rok 

zrealizowana 

33. X
LI/3

9
7

/

2
0

2
2

 
27 kwietnia 

2022 r. 

wprowadzenia zmian do WPF na lata 

2022-2035 

zrealizowana 

34. X
LII/3

9
8

/2
0

2
2

 

31 maja 2022 

r. 

przyjęcia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Samodzielnego Gminnego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wilkowicach 

za 2021 rok 

zrealizowana 

35. X
LII/3

9
9

/

2
0

2
2 

31 maja 2022 

r. 

przekazania skargi zgodnie z właściwością zrealizowana 
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36. X
LII/4

0
0

/2
0

2

2
 

31 maja 2022 

r. 

nadania nazwy ulicy w miejscowości 

Wilkowice (obręb ewidencyjny: Wilkowice, 

jednostka ewidencyjna: Wilkowice) 

zrealizowana 

 

dot. ul. Firmowej 

37. X
LII/4

0
1

/2
0

2

2
 

31 maja 2022 

r. 

nadania nazwy ulicy w miejscowości 

Wilkowice (obręb ewidencyjny: Straconka, 

jednostka ewidencyjna: Wilkowice) 

zrealizowana 

 

dot. ul. Bielskiej  

38. X
LII/4

0
2

/2
0

2

2
 

31 maja 2022 

r. 

zaliczenia drogi położonej w Wilkowicach, 

obręb ewidencyjny: Wilkowice do 

kategorii drogi gminnej 

zrealizowana 

 

dot. ul. Wilkowskiej 

39. X
LII/4

0
3

/2
0

22
 

31 maja 2022 

r. 

zmiany uchwały nr XXXIII/277/2017 Rady 

Gminy Wilkowice z 29 marca 2017 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki na 

sfinansowanie planowanego deficytu 

budżetowego 

zrealizowana 

40. X
LII/4

0
4

/

2
0

2
2

 

31 maja 2022 

r. 

wprowadzenia zmian do budżetu Gminy 

Wilkowice na 2022 rok 

zrealizowana 

41. X
LII/4

0
5

/

2
0

2
2 

31 maja 2022 

r. 

wprowadzenia zmian do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wilkowice na 

lata 2022-2035 

zrealizowana 

42. X
LIII/4

0
6

/2
0

22
 

29 czerwca 

2022 r. 

udzielenia wotum zaufania Wójtowi 

Gminy Wilkowice za rok 2021 

zrealizowana 

43. X
LIII/4

0
7

/2
0

22
 

29 czerwca 

2022 r. 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

za 2021 r. 

zrealizowana 

44. X
LIII/4

0
8

/2
0

2
2 

29 czerwca 

2022 r. 

udzielenia Wójtowi Gminy Wilkowice 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

za 2021 rok 

zrealizowana 
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45. X
LIII/4

0
9

/20
2

2
 

29 czerwca 

2022 r. 

zmiany uchwały nr IX/71/2015 Rady 

Gminy Wilkowice z dnia 27 maja 2015 r. w 

sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek 

obowiązkowego, tygodniowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli zajmujących 

stanowiska kierownicze w przedszkolach, 

szkołach a także odpowiednio w zespołach 

prowadzonych przez Gminę Wilkowice 

oraz ustalenia tygodniowego, 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych niektórych nauczycieli 

zrealizowana 

46. X
LIII/4

1
0

/20
2

2
 

29 czerwca 

2022 r. 

upoważnienia dyrektora Szkoły 

Podstawowej nr 1 im. Władysława Jagiełły 

do przyznania dla terapeuty 

pedagogicznego minimalnej stawki 

wynagrodzenia zasadniczego wyższej od 

ustalonej w przepisach wydanych na 

podstawie art. 30 ust. 5 pkt 1 ustawy 

z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela 

zrealizowana 

47. X
LIII/4

1
1

/20
2

2
 

29 czerwca 

2022 r. 

ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w 

Gminie Wilkowice na rok szkolny 

2022/2023 

z mocy prawa 

uchwała przestała 

funkcjonować 

obrocie prawnych, 

Rada podjęła nową 

uchwałę w 

powyższej sprawie 

(XLVIII/446/2022) 

48. X
LIII/4

1
2

/2
0

22
 

29 czerwca 

2022 r. 

zasad usytuowania na terenie gminy 

miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych 

zrealizowana 
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49. X
LIII/4

1
3

/20
2

2
 

29 czerwca 

2022 r. 

określenia zakresu i formy informacji 

o przebiegu wykonania budżetu Gminy 

Wilkowice za pierwsze półrocze roku 

budżetowego 

uchwała utraciła 

moc w związku z 

podjęciem nowej 

uchwały w tej 

sprawie nr 

XLV/429/2022 z 31 

sierpnia 2023 r. 

50. X
LIII/4

1
4

/20
2

2
 

29 czerwca 

2022 r. 

określenia zakresu i formy informacji 

o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 

finansowej, w tym o przebiegu realizacji 

przedsięwzięć za pierwsze półrocze roku 

budżetowego 

uchwała utraciła 

moc w związku z 

podjęciem nowej 

uchwały w tej 

sprawie nr 

XLV/430/2022 

z 31 sierpnia 2023 

r. 

51. X
LIII/4

1
5

/2
0

2
2 

29 czerwca 

2022 r. 

wprowadzenia zmian do budżetu Gminy 

Wilkowice na 2022 rok 

zrealizowana 

52. X
LIII/4

1
6

/2
0

22
 

29 czerwca 

2022 r. 

wprowadzenia zmian do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wilkowice na 

lata 2022 – 2035 

zrealizowana 

53. X
LIII/4

1
7

/20
2

2
 

29 czerwca 

2022 r. 

pomocy finansowej dla Komendy 

Wojewódzkiej Policji w Katowicach na 

pokrycie wydatków inwestycyjnych 

związanych z zakupem pojazdu 

nieoznakowanego dla Komisariatu Policji 

w Szczyrku 

zrealizowana 

  

54. X
LIII/4

1
8

/20
2

2
 

29 czerwca 

2022 r. 

przyjęcia projektu „Regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie gminy Wilkowice” oraz 

przekazania do zaopiniowania organowi 

regulacyjnemu 

zrealizowana 
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55. X
LIV

/4
1

9
/

2
0

2
2 

17 sierpnia 

2022 r. 

podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia 

skargi na działalność dyrektora Szkoły 

Podstawowej nr 2 im. Juliana Fałata 

w Bystrej z Oddziałami Sportowymi 

zrealizowana 

56. X
LIV

/4
2

0/

2
0

2
2 

17 sierpnia 

2022 r. 

podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia 

skargi na działalność dyrektora Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Wilkowicach 

zrealizowana 

57. X
LV

/4
2

1
/20

2
2

 

31 sierpnia 

2022 r. 

zmiany uchwały nr XLV/382/2018 Rady 

Gminy Wilkowice z dnia 28 lutego 2018 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego 

w przedszkolach publicznych 

prowadzonych przez Gminę Wilkowice 

zrealizowana 

58. X
LV

/4
2

2
/20

2
2

 31 sierpnia 

2022 r. 

przejęcia przez gminę Wilkowice zadania 

własnego Województwa Śląskiego pn. 

„Zarządzanie przystankami 

komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu 

dróg wojewódzkich w granicach 

administracyjnych Gminy Wilkowice” 

zrealizowana 

 

porozumienie 

w sprawie Gmina 

Wilkowice zawarła 

z Województwem 

Śląskim 18 

października 2022 

r. 

59. X
LV

/4
2

3
/20

2
2

 

31 sierpnia 

2022 r. 

wyrażenia zgody na zbycie udziałów 

w nieruchomości zabudowanej oznaczonej 

jako działka nr 437/1, położonej 

w Jednostce Ewidencyjnej Wilkowice, 

Obrębie: 0005 – Meszna 

w trakcie realizacji 

60. X
LV

/4
2

4
/20

2
2

 

31 sierpnia 

2022 r. 

dzierżawy części nieruchomości 

stanowiącej działkę nr 292/3 

uchwała nie została 

zrealizowana, gdyż 

wnioskodawca 

wycofał się z 

dzierżawy gruntu 
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61. X
LV

/4
2

5
/

2
0

2
2 

31 sierpnia 

2022 r. 

zatwierdzenia Regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków na terenie 

Gminy Wilkowice 

zrealizowana 

62. X
LV

/4
2

6
/20

2
2

 

31 sierpnia 

2022 r. 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Bielskiemu na dofinansowanie zadania pn. 

„Remont nawierzchni jezdni drogi 

powiatowej 1404S Bystra – Huciska – 

Łodygowice” 

zrealizowana 

 

wys. pomocy 

finansowej to 

300.000,00 zł 

63. X
LV

/4
2

7

/2
0

22
 

31 sierpnia 

2022 r. 

wprowadzenia zmian do budżetu Gminy 

Wilkowice na 2022 rok 

zrealizowana 

64. X
LV

/4
2

8
/

2
0

2
2

 

31 sierpnia 

2022 r. 

wprowadzenia zmian do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wilkowice na 

lata 2022-2035 

zrealizowana 

65. X
LV

/4
2

9
/20

2
2 

31 sierpnia 

2022 r. 

określenia zakresu i formy informacji 

o przebiegu wykonania budżetu Gminy 

Wilkowice za pierwsze półrocze roku 

budżetowego 

zrealizowana 

66. X
LV

/4
3

0
/20

2
2

 
31 sierpnia 

2022 r. 

określenia zakresu i formy informacji 

o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 

finansowej, w tym o przebiegu realizacji 

przedsięwzięć za pierwsze półrocze roku 

budżetowego 

zrealizowana 

67. X
LV

/4
3

1

/2
0

22
 

31 sierpnia 

2022 

zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetowego 

zrealizowana 

68. X
LV

I/4
3

2
/2

0
2

2
 

28 września 

2022 r. 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Wilkowice 

w zachodniej części gminy, obejmujący 

część terenu Parku Krajobrazowego 

Beskidu Śląskiego w miejscowości Bystra 

(obręby ewidencyjne Bystra Krakowska, 

Bystra Śląska) 

zrealizowana 
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69. X
LV

I/4
3

3
/2

0
2

2
 

28 września 

2022 r. 

zmiany uchwały Nr XXX/281/2021 Rady 

Gminy Wilkowice z dnia 26 maja 2021 r. w 

sprawie regulaminu określającego 

wysokość oraz szczegółowe warunki 

przyznawania dodatków do 

wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe 

warunki obliczania i wypłacania 

wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych 

zastępstw oraz wysokość i warunki 

wypłacania nagród i innych świadczeń 

wynikających ze stosunku pracy nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, 

dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Wilkowice 

zrealizowana 

70. X
LV

I/4
3

4
/2

0
2

2
 

28 września 

2022 r. 

zmiany uchwały Nr XLIV/419/2022 Rady 

Gminy Wilkowice z 17 sierpnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność dyrektora Szkoły Podstawowej 

nr 2 im. Juliana Fałata w Bystrej z 

Oddziałami Sportowymi 

zrealizowana 

71. X
LV

I/4
3

5
/2

0
2

2
 

28 września 

2022 r. 

przekazania petycji według właściwości Wojewoda Śląski 

rozstrzygnięciem 

nadzorczym nr 

NPII.4131.1.878.20

22 z 4 listopada 

2022  stwierdził 

nieważność 

uchwały w całości. 

Podejmując 

uchwałę nr 

XLVIII/450/2022 

z 30 listopada 2022 

r. Rada Gminy 

ponownie 

rozpatrzyła petycję 
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72. X
LV

I/4
3

6

/2
0

22
 

28 września 

2022 r. 

rozpatrzenia petycji z dnia 22 lipca 2022 r., zrealizowana 

73. X
LV

I/4
3

7
/2

0
2

2
 

28 września 

2022 r. 

zmiany uchwały nr XXII/167/2012 Rady 

Gminy Wilkowice z dnia 26 czerwca 2012 r. 

w sprawie nadania Statutu 

Samodzielnemu Gminnemu Zakładowi 

Opieki Zdrowotnej w Wilkowicach, 

zrealizowana 

74. X
LV

I/4
3

8
/2

0
2

2
 

28 września 

2022 r. 

dokonania oceny sytuacji ekonomiczno – 

finansowej Samodzielnego Gminnego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wilkowicach 

za rok 2021, dla którego podmiotem 

tworzącym jest Gmina Wilkowice 

zrealizowana 

75. X
LV

I/4
3

9

/2
0

22
 

28 września 

2022 r. 

wprowadzenia zmian do budżetu Gminy 

Wilkowice na 2022 r. 

zrealizowana 

76. X
LV

I/4
4

0

/2
0

22
 

28 września 

2022 r. 

wprowadzenia zmian do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wilkowice na 

lata 2022 – 2035 

zrealizowana 

77. X
LV

II/4
4

1
/2

0
2

2
 

26 

października 

2022 

wyrażenia zgody na sprzedaż udziałów 

w Beskid Żywiec sp. z o.o. 

zrealizowana 

78. X
LV

II/4
4

2/2
0

2
2

 

26 

października 

2022 

podtrzymania stanowiska wyrażonego 

w uchwale nr XLIV/420/2022 Rady Gminy 

Wilkowice z dnia 17 sierpnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność dyrektora Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Wilkowicach 

zrealizowana 

79. X
LV

II/4
4

3
/2

0
2

2
 

26 

października 

2022 

przekazania skargi zgodnie z właściwością zrealizowana 
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80. X
LV

II/4
4

4
/2

0
2

2
 

26 

października 

2022 

wprowadzenia zmian do budżetu Gminy 

Wilkowice na 2022 r. 

zrealizowana 

81. X
LV

II/4
4

5
/2

0
2

2
 

26 

października 

2022 

wprowadzenia zmian do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wilkowice na 

lata 2022 – 2035 

zrealizowana 

82. X
LV

III/4
4

6
/2

0
22

 

30 listopada 

2022 r. 

ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu 

pojazdu dla rodziców/opiekunów 

prawnych, którym przysługuje zwrot 

kosztów przewozu dzieci, młodzieży do 

placówki oświatowej 

zrealizowana w 

części 

 

Wojewoda Śląski 

rozstrzygnięciem 

nadzorczym nr 

NPII.4131.1.2.2023 

z 5 stycznia 2023 

stwierdził 

nieważność § 2 

uchwały o treści: 

Traci moc uchwała 

Nr XLIII/411/2022 

Rady Gminy 

Wilkowice z dnia 

29 czerwca 2022 r. 

w sprawie 

ustalenia średniej 

ceny jednostki 

paliwa w Gminie 

Wilkowice na rok 

szkolny 2022/2023  

83. X
LV

III/4
4

7
/2

0
22 

30 listopada 

2022 r. 

programu współpracy na rok 2023 Gminy 

Wilkowice z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami, o których mowa 

w art. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie 

w trakcie realizacji 

 

realizacja 

programu - w 2023 

r. 
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84. X
LV

III/4
4

8
/2

0
22

 

30 listopada 

2022 r. 

przyjęcia Programu opieki nad zabytkami 

dla Gminy Wilkowice na lata 2022-2025 

w trakcie realizacji 

 

program do 

realizacji w latach 

2022 - 2025 

85. X
LV

III/4
4

9
/2

0
2

2 30 listopada 

2022 r. 

rozpatrzenia skargi na działalność 

dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 im. 

Królowej Jadwigi w Wilkowicach 

z Oddziałami Sportowymi 

zrealizowana 

86. X
LV

III/4
5

0
/2

0
2

2
 

30 listopada 

2022 r. 

rozpatrzenia petycji z 16 sierpnia 2022 r. zrealizowana 

87. X
LV

III/4
5

1
/2

0
2

2 30 listopada 

2022 r. 

określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości, budynków, budowli 

i gruntów oraz zwolnień na rok podatkowy 

2023 

zrealizowana 

88. X
LV

III/4
5

2
/2

0
2

2
 

30 listopada 

2022 r. 

podatku od środków transportowych na 

rok 2023 

zrealizowana 

89. X
LV

III/4
5

3
/2

0
22

 

30 listopada 

2022 r. 

dzierżawy części nieruchomości 

stanowiącej działkę nr 547/70 

zrealizowana 

 

(dotyczy spółki 

wodociągowej 

w Wilkowicach) 
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90. X
LV

III/4
5

4
/2

0
22

 30 listopada 

2022 r. 

zmiany uchwały nr XIII/112/2019 Rady 

Gminy Wilkowice z dnia 27 listopada 2019 

r. w sprawie wyboru metod oraz ustalenia 

stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na terenie Gminy 

Wilkowice oraz zwolnienia z części opłaty 

za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym 

zrealizowana 

91. X
LV

III/4
5

5
/2

0
2

2 

30 listopada 

2022 r. 

wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia międzygminnego pomiędzy 

Gminą Wilkowice a Gminą Bielsko-Biała, 

dotyczącego powierzenia przez Gminę 

Wilkowice Gminie Bielsko-Biała wykonania 

zadań publicznych w zakresie 

zagospodarowania odpadów 

komunalnych, pochodzących z terenu 

Gminy Wilkowice 

zrealizowana 

 

porozumienie 

podpisano – 13 

grudnia 2022 r. 

oraz aneks do 

porozumienia – 15 

grudnia 2022 r. 

92. X
LV

III/4
5

6
/2

0
22

 

30 listopada 

2022 r. 

pokrycia w roku 2022 części kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi z 

dochodów własnych Gminy Wilkowice, 

niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

zrealizowana 

 

wys. środków 

przeznaczonych na 

ten cel z budżetu 

gminy to: 

578.681.89 zł 

93. X
LV

III/4
5

7
/2

0
2

2
 

30 listopada 

2022 r. 

wprowadzenia zmian do budżetu Gminy 

Wilkowice na 2022 r. 

zrealizowana 

94. X
LV

III/4
5

8
/2

0
2

2
 

30 listopada 

2022 r. 

wprowadzenia zmian do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wilkowice na 

lata 2022 – 2035 

zrealizowana 
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95. X
LIX

/4
5

9/2
0

2
2

 

29 grudnia 

2022 r. 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Wilkowice na lata 2023 

– 2036 

w trakcie realizacji  

 

realizacja WPF 

przewidziana jest 

na lata 2023 - 2026 

96. X
LIX

/4
6

0/2
0

2
2

 

29 grudnia 

2022 r. 

przyjęcia budżetu Gminy Wilkowice na 

2023 r. 

w trakcie realizacji  

 

realizacja budżetu 

– w trakcie 2023 r. 

97. X
LIX

/4
6

1

/2
0

22
 

29 grudnia 

2022 r. 

wprowadzenia zmian do budżetu Gminy 

Wilkowice na 2022 r. 

zrealizowana 

98. X
LIX

/4
6

2

/2
0

22
 

29 grudnia 

2022 r. 

wprowadzenia zmian do WPF na lata 2022 

– 2036 

zrealizowana 

99. X
LIX

/4
6

3/2
0

2
2 

29 grudnia 

2022 r. 

wydatków budżetu gminy, które w 2022 r. 

nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 

w trakcie realizacji 

z terminem 

realizacji do 30 

czerwca 2023 r. 

100 X
LIX

/4
6

4/2
0

2
2

 29 grudnia 

2022 r. 

przyjęcia planu pracy Rady Gminy 

Wilkowice na rok 2023 

w trakcie realizacji 

realizacja planu 

pracy 

Rady Gminy 

Wilkowice 

oraz planów 

komisji 

trwa 

w trakcie roku 

2023 
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6. REALIZACJA BUDŻETU OBYWATELSKIEGO 

Formą budżetu obywatelskiego wyodrębnionego w budżecie Gminy Wilkowice w 2021 r., 
podobnie jak w latach poprzednich, był Fundusz Sołecki. Podstawę wyodrębnienia Funduszu 
Sołeckiego stanowi ustawa z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim.  
Do końca lipca 2021 r . podjęte zostało Zarządzenie Wójta Gminy Wilkowice  nr 160/2021 
z dnia 20 lipca 2021 r. w sprawie wysokości środków finansowych przeznaczonych na 
fundusz sołecki w 2022 r. Niniejsze Zarządzenie przekazano sołtysom wszystkich sołectw. 
Zgodnie z ww. Zarządzeniem środki wyodrębnione na rzecz Funduszu Sołeckiego wyniosły: 

 Bystra Meszna Wilkowice  

Fundusz Sołecki 
(podstawowy) 

75.620,88 zł 75.620,88 zł 75.620,88 zł 
 

Poziom Funduszu 
Sołeckiego po 
zwiększeniu 

138.394 zł 75.620,88 zł 159.487 zł 
 

 
Łącznie środki na realizację wydatków w ramach Funduszu Sołeckiego w roku 2021 ustalone 
zostały na poziomie 373.501,88 zł. 
- do końca lipca 2021 r. ww. informację przekazano Wojewodzie Śląskiemu wraz z informacją 
o wysokości Kb (kwoty bazowej Gminy). 
- do końca września 2021 r. do Urzędu Gminy wpłynęły wnioski z sołectw Bystra, Meszna 
i Wilkowice dot. planowanego wykorzystania środków z Funduszu Sołeckiego w roku 2022  
wraz z kalkulacjami finansowymi.  
 
Zadania realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w sołectwie Bystra: 

L.p. Nazwa zadania Kwota 
wydatków w zł 

1 Poprawa infrastruktury i bezpieczeństwa na drogach gminnych 
(Zakup materiałów i wyposażenia m.in. korytka, kliniec, krawężniki 
itp. do remontu dróg) 

1 594,00 

2 Poprawa estetyki sołectwa (zakup krzewów, części i paliwa do 
kosiarek itp.) 

2 000,00 

3 Poprawa estetyki sołectwa (wykaszanie, wycinka drzew,  sprzątanie 
i wywóz liści itp.) 

8 000,00 

4 Kultura ( zakup hali namiotowej na imprezy plenerowe) 72 816,00 

5 Kultura (Bal Karnawałowy , pożegnanie lata dla dzieci , organizacja 
występu podczas Dni Bystrej) 

16 300,00 

6 Kultura (zakup miksera wraz z mikrofonem bezprzewodowym i 
walizką na imprezy plenerowe) 

6 970,01 

7  Kultura (impreza plenerowa za Domem Strażaka w Bystrej – występ 
zespołu MIG i ochrona VIP PATROL)  

14 752,10 
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8 Kultura fizyczna (usługa przygotowania i koordynacji wydarzenia 
sportowego z KS Bystra) 

1 250,00 

RAZEM: 123 682,11 

                                     
Zadania realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w sołectwie Meszna: 

L.p. Nazwa zadania Kwota 
wydatków w zł 

1 Poprawa infrastruktury i bezpieczeństwa na drogach gminnych 
(zakup materiałów i wyposażenia m.in. korytka, kliniec, krawężniki 
itp. do remontu dróg) 

12 120,88 

2 Poprawa estetyki sołectwa (usługa koszenia) 7 592,00 

3 Oświetlenie uliczne nowe punkty (projekt i budowa nowych 
punków oświetlenia ulicznego) 

27 921,00 

4 Kultura ( zakup wyposażenia  placu zabaw w Mesznej) 27 954,00 

RAZEM: 75 587,88 

 
Zadania realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w sołectwie Wilkowice: 

L.p. Nazwa zadania Kwota 
wydatków w zł 

1 Poprawa infrastruktury i bezpieczeństwa na drogach gminnych 
(Zakup materiałów budowlanych – korytka, beton kliniec) 

2 500,00 

2 Poprawa infrastruktury i bezpieczeństwa na drogach gminnych 
(transport) 

1 347,38 

3 Remont ogrodzenia przy Domu Strażaka w Wilkowicach 5 000,00 

4 Poprawa estetyki sołectwa (zakup materiałów eksploatacyjnych – 
żyłka, paliwo, olej itp.) 

5 151,05 

5 Poprawa estetyki sołectwa (zakup usług pozostałych – usługi 
utrzymania zieleni) 

2 000,00 

6 Oświetlenie ulic, placów i dróg (nowe punkty oświetlenia ulicznego) 22 017,00 

7 Kultura – pożegnanie lata na Huciskach 1 300,00 

8 Kultura (zakup wyposażenia dla KGW w Wilkowicach) 18 176,00 

9 Kultura (usługi podczas imprez plenerowych) 29 673,00 

10 Kultura (opracowanie dokumentacji projektowej skweru w 
Wilkowicach) 

20 000,00 

11 Kultura (doposażenie placu zabaw) 12 500,00 

12 Kultura (Gminna Młodzieżowa Orkiestra Dęta – warsztaty dla dzieci 
i młodzieży) 

6 934,00 

13 Sport (Akademia Piłkarska zakup drobnego sprzętu) 8 000,00 

RAZEM: 134 598,43 

 


